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 zسرمقاله

ماسیمو موراتی

در بستر بیماری

ماسیمو موراتی، مالک و رئیس ایتالیایی سابق اینتر برای درمان مشکل 
قلبی خود در بیمارستان بستری شد. به گزارش اسکای ایتالیا، ماسیمو 
موراتی در بیمارستان گالئاتزی شهر میان بستری شد و تحت عمل 
آنژیوپاستی قلب )روشی برای رفع تنگی رگ های خونی( قرار گرفت. 
وضعیت رئیس و مالک 78 ساله سابق اینتر پس از این عمل پایدار 

گزارش شده اما او همچنان در بیمارستان تحت مراقبت می ماند.

محمد الدعیع:

النصر قهرمان ACL می شود

دروازه بان افسانه ای تیم ملی عربستان و اسطوره باشگاه الهال درباره 
لیگ قهرمانان آسیا صحبت کرد و در اظهارنظری عجیب رقیب سنتی 
الهال را شانس اول قهرمانی دانست. اسطوره باشگاه الهال درباره اینکه 
کدام تیم شانس بیشتری برای قهرمانی در آسیا دارد، گفت: »به نظرم در 
شرایط کنونی النصر وضعیت بهتری نسبت به بقیه تیم های عربستانی 

دارد و قهرمان لیگ قهرمانان آسیا 2023 خواهد شد.«

ماشاریپوف

آماده حضور در استقلال؟

استقال فصل قبل در پست مهاجم سمت چپ )وینگر چپ( مهدی 
قایدی را در اختیار داشت اما با جدایی او آبی ها هنوز در این پست 
بازیکنی جذب نکرده اند. به نظر می رسد نکونام قصد دارد از جال الدین 
ماشاریپوف در پست وینگر چپ استفاده کند و در این بین مدیران 
استقال در تاش هستند قرارداد ماشاریپوف را نهایی کنند تا آخرین 

بازیکن مورد نظر جواد نکونام هم جذب شود.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

آرش عبدی
روزنامه نگار

خبر خوش به قلعه نویی

درست 6 ماه پس از سپری شدن 
مصدومیت علی قلی زاده و انجام 
یک هفته تمرین انفرادی، از دیروز 
لخ پوزنان  گروهی  تمرینات  به 
لهستان اضافه شد و اگر مشکلی به 
وجود نیاید، می تواند از هفته آینده 
در ترکیب تیمش قرار بگیرد. علی 
قلی زاده روز گذشته با انگیزه و روحیه 
بالایی در تمرین لخ پوزنان شرکت 
کرد و بعید نیست دو روز دیگر 
)پنجشنبه( اولین بازی فصل خود 
را انجام بدهد و حضور در ترکیب 

باشگاه جدیدش را تجربه کند.
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والیبال ایران و 
کمی دلخوشی

تیم ملی والیبال ایران پس از مدت ها 
که روی دور ناکامی بود توانست با 
پیروزی مقابل چین، قهرمان شود. 
این قهرمانی در شرایطی رقم خورد 
که حریف اصلی ایران یعنی ژاپن با 
تیم دوم خود به هانگژو آمده بود و 
در نیمه نهایی مغلوب چینی ها شد 
و رنگ فینال را ندید. هر چند ژاپنی ها 
پیش از این ثابت کرده بودند که 
می توانند چندین تیم ملی با کیفیت 
بالا داشته باشند. مصداق این 
مسأله پیروزی سانتوری ژاپن مقابل 
شهداب یزد در جام باشگاه های آسیا 
است. سانتوری هیچ ملی پوشی در 
اختیار نداشت اما در تیم شهداب 
بازیکنانی همچون سعید معروف، 
امیر غفور، میثم صالحی، شهروز 
همایونفر و... بازی می کردند و با 
وجود این همه ستاره مقابل تیم 

ژاپنی حرفی برای گفتن نداشت.
طبق روال چند وقت اخیر، برخی 
که از شکست های تیم ملی والیبال 
چندان ناراحت نمی شوند تاش 
خواهند کرد قهرمانی این تیم در 
هانگژو را زیر سؤال ببرند و چه 
بهانه ای بهتر از اینکه تیم اصلی 
ژاپن غایب بود. ای کاش حداقل 
در خصوص تیم ملی تا این حد 
نامهربانی  ها رخ نمی داد و نگاه ملی 
به این تیم می شد. انتقاد می تواند 
سازنده باشد به شرط اینکه در آن 
هیچ غرض ورزی وجود نداشته 
باشد. بخصوص در این برهه که 
تیم ملی والیبال بافاصله از هانگژو 
راهی برزیل می شود تا در رقابت های 
انتخابی المپیک شرکت کند و لازم 
است که به هر نحو ممکن از این تیم 

حمایت شود.
بالا نبردن انتظارات جامعه یکی 
از مهم ترین اقداماتی است که 
انتخابی  مسابقات  در  می تواند 
المپیک، کمک حال تیم ملی والیبال 
باشد. قطعاً شانس اینکه این تیم 
به صورت مستقیم سهمیه المپیک 
کسب کند بسیار کم است چه 
بسا اینکه در گذشته هم تیم ملی 
والیبال با بازیکنانی همچون سعید 
معروف و امیر غفور و... نتوانسته 
بود سهمیه المپیک را در رقابت های 
انتخابی که به صورت جهانی برگزار 
می شد کسب کند اما شاگردان 
عطایی پتانسیل این را دارند که در 
برزیل حریف آسانی برای رقبای شان 
نباشند؛ به شرط اینکه هم کادرفنی 
تیم ملی و هم اهالی والیبال ایران در 

جهت آرامش این تیم گام بردارند.
والیبال موفق ترین رشته ورزشی 
گروهی ایران است. نتایج اخیر 
تیم های ملی بسکتبال و هندبال 
ایران که هر دوی آنها از مربیان 
خارجی استفاده می کنند گواه این 
مسأله است. کسانی که این روزها 
برای تیم ملی، نام مربیان خارجی را 
ردیف می کنند کافی است نگاهی 
به وضعیت تیم های هندبال و 

بسکتبال بیندازند.
در روزهایی که والیبال ایران به 
جهت در پیش بودن انتخابات 
ریاست فدراسیون، پرتاطم است 
باید مراقب بود تیم ملی اسیر این 
تاطم ها نشود؛ در غیر این صورت 
والیبال ایران بزودی سرنوشتی 

همچون بسکتبال خواهد داشت.

پس از حضور کریستیانو رونالدو 
همراه با النصر در ایران، حالا 
هواداران فوتبال در فاصله کمتر 
از یک هفته مانده به دور دوم 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان، 
در انتظار آمدن کریم بنزما و 
نیمار همراه با تیم های الاتحاد 
و الهال به کشورمان هستند. 
الاتحاد دوشنبه آینده در اصفهان 
به مصاف سپاهان می رود و الهال 
هم سه شنبه  شب در تهران مقابل 

نساجی قرار می گیرد.
 

همه چیز آماده حضور نیمار
تیم فوتبال نساجی مازندران در 
هفته دوم رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا در ورزشگاه آزادی تهران به 
مصاف الهال عربستان خواهد 
رفت. طبق برنامه کاروان الهال 
ظهر روز دوشنبه با هواپیمای 
اختصاصی از طریق فرودگاه امام 
خمینی )ره( وارد ایران خواهد شد 
و در مدت حضور خود در تهران 
در هتل اسپیناس اقامت خواهند 
داشت. گفته می شود آبی پوشان 
عربستانی روز دوشنبه در ورزشگاه 
آزادی آخرین تمرین خود را برگزار 

خواهند کرد.
 

جنگ داخلی قبل از بازی با 
نساجی

نیمار پس از پایان مسابقات 
فیفادی در ماه سپتامبر، به 

لیست بازی های الهال 
عربستان اضافه شد 
ر اخیر  3 دیدا و در 
تیمش حضور پیدا 
ین حال  کرد. با ا
ستاره برزیلی هنوز 
کیفیت  نسته  ا نتو

خود را در لباس الهال 
بی های  نشان دهد و آ

ریاض در حضور کامل او به دو 
1 متوالی دست پیدا  تساوی 1-
کرده اند. همین امر باعث شد تا 
برخی از رسانه ها اخباری مبنی بر 
نارضایتی نیمار از شرایط خود در 
الهال، درگیری با ژرژ ژسوس و 
همچنین درخواست او برای اخراج 
این سرمربی و جانشینی تیته 

)سرمربی سابق برزیل( منتشر 
کنند. حال نیمار با انتشار کامنتی 
زیر پست یکی از خبرگزاری های 
عربستانی این شایعات را کذب 
خواند. این وینگر 31 ساله در 

کامنت خود نوشت:
دروغ است... باید دست از باور 
کردن این اراجیف بردارید. صفحاتی 
مثل شما که میلیون ها فالوور دارند 

نباید این خبر جعلی را منتشر 
کنند. با تمام احترام از 

شما می خواهم که نشر 
این اخبار را متوقف 
کنید چون بی احترامی 

بزرگی است.

علا سعید خبرنگار 
نزدیک به باشگاه 
الاتحاد اعلام کرده که 
کریم بنزما به روزهای 
پایانی مصدومیتش 
نزدیک شده و برای 
سفر به ایران مشکلی 
ندارد و می تواند در 
صورت صلاحدید 
کادرفنی، اولین بازی 
خود در فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا را 
انجام بدهد

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zسوژه

ملاقات خصوصی نکونام و مهدی تاج
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
روز گذشته با جواد نکونام سرمربی 
استقال ماقاتی خصوصی داشت.

اگرچه در خبرها آمده بود که مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال به منظور 
تماشای بازی های تیم ایران در هانگژو 
تهران را به مقصد چین ترک کرده، 
اما نفر اول فوتبال ایران قبل از ترک 
ایران، جلسه  خصوصی با جواد نکونام 
سرمربی آبی های تهران داشت که 
روابط عمومی فدراسیون هم درباره 

آن اطاع رسانی نکرد! مهدی تاج در 
روزهای تعطیلی لیگ برتر و در شرایطی 
که تمرینات استقال چند روزی است 
به دلیل ناراحتی بازیکنان از شرایط 
مالی برگزار نمی شود، میزبان جواد 
نکونام سرمربی استقال بود. هنوز 
جزئیات خاصی از جلسه مهدی تاج و 
جواد نکونام که در مدت زمانی نسبتاً 
طولانی برگزار شده منتشر نشده اما 
طبق اطاعاتی که توسط رسانه های 
نزدیک به فدراسیون منتشر شده 

است بحث اصلی رئیس فدراسیون 
فوتبال و سرمربی استقال درباره 
موضوعات مربوط به این تیم و شرایط 
کنونی فوتبال ایران و لیگ برتر بوده 
است. تاج و نکونام درباره اتفاقات 
و مشکات استقال به گفت و گو 
پرداختند و البته در روزهای تعطیلی 
لیگ پیرامون برنامه مسابقات و 
مسائل جاری فوتبال ایران هم به 
گفت و گو پرداختند. همچنین دو 
طرف صحبت هایی هم در راستای 

تعامات میان استقال و فدراسیون 
در بحث حمایت از تیم های ملی 
داشتند و بحث های خوبی رد و 
بدل کردند. اینطور که از شواهد 
پیداست، در جلسه عصر دوشنبه 
رئیس فدراسیون فوتبال و سرمربی 
استقال مسائل مهمی رد و بدل شده 
و حال باید دید با گذشت ۲۴ ساعت 
از این نشست صمیمانه آیا فدراسیون 
در این خصوص اطاع رسانی می کند 

یا خیر. 

لطفاً منتظر بمانید!
کریم بنزما یکی از چهره های جذاب 
بازار نقل وانتقالات تابستانی بود که در 
تصمیمی غیرمنتظره از رئال مادرید به 
الاتحاد عربستان پیوست تا کارش را در 
قاره آسیا دنبال کند. در جریان برگزاری 
مراسم قرعه کشی فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا مشخص شد که 
سپاهان ایران باید در مرحله گروهی با 
الاتحاد عربستان رقابت کند و همین 
مسأله باعث شد تا عاقه مندان به 
تیم سپاهان در اصفهان، چشم انتظار 
سفر فوق ستاره فوتبال جهان به این 

شهر باشند.
بنزما که شروع درخشانی در تیم 
الاتحاد داشته، در لیگ حرفه ای 
عربستان توانسته همراه این تیم در 
6 مسابقه 3 گل بزند و ۲ پاس گل هم 
در کارنامه او به چشم می خورد. بعد 
از انجام بازی در هفته ششم لیگ 
عربستان برابر الاخدود که با گل 
3 امتیازی کریم بنزما برای الاتحاد 
همراه بود، فوق ستاره فرانسوی دچار 
آسیب دیدگی شده و به واسطه این 
مصدومیت نتوانست در دیدار 
هفته هفتم برابر الفتح به میدان 
برود و پیش از این تقابل، او غایب 
بزرگ تیمش در شروع فصل جدید 

لیگ قهرمان آسیا بود.
 

اولین حضور در آسیا به تعویق 
خواهد افتاد؟

ستاره 35 ساله که بعد از درخشش 
لیگ قهرمانان اروپا و حضور در جمع 
برترین گلزنان تاریخ این رقابت ها، 
انگیزه های زیادی برای درخشیدن در 
لیگ قهرمانان آسیا دارد، به واسطه 
مصدومیت در فهرست تیمش 
برای مصاف با اولمالیق ازبکستان 

قرار نگرفت؛ هر چند که در غیاب 
بنزما، شاگردان اسپریتو بردی 3 گله 
را به  دست آوردند تا شروعی موفق 
در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا 
داشته باشند. شاگردان اسپریتو قبل 
از بازی با سپاهان در دو بازی دیگر 
باید به مصاف حریفان خود بروند 
و حضور او در لیست این بازی ها تا 
حد بسیار زیادی مشخص خواهد 
کرد که بنزما به اصفهان خواهد آمد 
یا خیر. روزنامه الریاضیه عربستان 
با انتشار مصدومیت 10 روزه بنزما به 
دلیل آسیب دیدگی عضانی توضیح 
داد که او احتمالاً همراه تیم الاتحاد 
به ایران هم سفر نخواهد کرد تا با 
استراحتی کافی برای حضور در هفته 
نهم لیگ عربستان آماده شود؛ به  
ویژه آنکه در این هفته از رقابت ها، 
الاتحاد در دیداری سرنوشت ساز 
باید به مصاف الاهلی برود. در طرف 
مقابل، عا سعید خبرنگار نزدیک به 
باشگاه الاتحاد اعام کرده که کریم 
بنزما به روزهای پایانی مصدومیتش 
نزدیک شده و برای سفر به ایران 
مشکلی ندارد و می تواند در صورت 
صاحدید کادرفنی، اولین بازی خود 
در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا 

را انجام بدهد.
 

همه چیز در دست سرمربی
الاتحاد با 18 امتیاز صدرنشین لیگ 
برتر عربستان است و الاهلی با 15 
امتیاز در رتبه ششم جدول قرار دارد. 
با توجه به در پیش بودن رویارویی با 
این تیم، نونو اسپریتو هنوز تصمیم 
نهایی خود را درباره کریم بنزما نگرفته 
اما گفته می شود که احتمالاً در 
صورت بهبودی بنزما، اسپریتو به 
او فرصت استراحت خواهد داد و 
احتمالاً همراه تیمش به ایران سفر 
نمی کند تا برای دیدار حساس با 
الاهلی آماده شود. البته که دیگر 
چهره های سرشناس الاتحاد از جمله 
عبدالرزاق حمدالله، انگولو کانته 
و فابینیو مهیای سفر به اصفهان 
هستند و بعید به نظر می رسد که 
مشکلی برای همراهی تیم شان برابر 
سپاهان داشته باشند اما بعد از 
میزبانی از کریستیانو رونالدو، به 
نظر می رسد که میزبانی از دیگر 
فوق ستاره فوتبال جهان در ایران 
شدنی نیست و احتمالاً رؤیای حضور 
بنزما در اصفهان محقق نخواهد شد!

خبر خوب برای سپاهان و خبر بد برای هواداران برنده توپ طلا

نیمار چمدانش را بست، بنزما در سالن انتظار!



 zیادداشت

سینا شاه عباسی:

انتقاد از عنایتی درست نیست

شاه عباسی، مدافع تیم امید گفت: »آقای عنایتی در زمانی که کسی جرأت 
قبول این پیشنهاد را نداشت تیم امید را تحویل گرفت و در کوتاه ترین زمان 
تمام توان خودش را برای تیم گذاشت و اینکه فقط به ایشان انتقاد بشود 
کار درستی نیست. تیم امید ۵۰ سال به المپیک نرفته و ۲۰ سال در آسیا 
مقامی کسب نکرده. خیلی از بازیکنان و مربیان آمدند و رفتند و نتیجه ای 

کسب نشده. بهتر است ببینیم مشکل اصلی فوتبال ما کجاست؟«

داوید رایا

مقابل برنتفورد بازی می کند؟

داوید رایا در سه بازی اخیر آرسنال جای آرون رمزدیل درون دروازه این 
تیم را گرفته، ولی مشخص نیست که در بازی امشب جام اتحادیه به 
میدان برود. حریف آرسنال برنتفورد است که رایا را به توپچی ها قرض 
داده و گفته می شود که ممکن است طبق بندی اجازه بازی دروازه بان 
اسپانیایی مقابل آنها را گرفته باشد. توماس فرانک، سرمربی برنتفورد 

در نشست خبری درباره این ماجرا ابراز بی اطلاعی کرد.

ایگور استیماچ

امیدوار به شکست عربستان

ایگور استیماچ، سرمربی تیم امید هند امیدوار است که آنها در یک هشتم 
نهایی بازی های آسیایی بتوانند عربستان را شکست بدهند. مربی 
کروات گفت: »عربستان تیم خوبی است، ولی ما در زمین با تمام توان 
می جنگیم. ما با صعود به این مرحله خیلی ها را شگفت زده کردیم.« 
استیماچ همزمان هدایت تیم ملی هند را هم به عهده دارد و امیدوار 
است که بتواند بازیکنانی از تیم امید برای تیم بزرگسالان انتخاب کند.

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
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تأثیرات آشکار یک 
اسپانیایی بر لیگ 

ایران
انتخاب‌خوان‌ایگناسیو‌مارتینس‌
اسپانیایی‌به‌عنوان‌سرمربی‌
جدید‌فولاد‌نمی‌تواند‌بی‌ارتباط‌
با‌کار‌خوبی‌باشد‌که‌پاکو‌خمس،‌
سرمربی‌اسپانیایی‌تراکتور‌طی‌
زمامداری‌‌10ماهه‌اش‌در‌این‌
باشگاه‌تبریزی‌انجام‌داده‌است.

خمس‌از‌آذرماه‌سال‌پیش‌بعد‌
از‌جدایی‌قربان‌بردیف‌قدرت‌
را‌در‌جمع‌»پرشورها«‌در‌دست‌
گرفت.‌این‌مربی‌جدی‌و‌قاطع‌
اسپانیایی‌با‌حرکات‌تند‌و‌تیز‌و‌
تحرک‌دائمی‌‌و‌شور‌و‌تعصبش‌
در‌لب‌خط‌و‌ایرادگیری‌های‌مکرر‌
از‌شاگردانش‌بابت‌کاهلی‌آنها‌در‌
انجام‌وظایف‌محوله‌به‌سرعت‌در‌
دل‌خیل‌هواداران‌تراکتور‌جایی‌

برای‌خود‌باز‌کرد.
روش‌های‌انتخابی‌موفق‌خمس‌
و‌نتایجی‌که‌تراکتور‌در‌نیم‌فصل‌
دوم‌لیگ‌بیست‌و‌دوم‌گرفت،‌نه‌
فقط‌او‌را‌برای‌لیگ‌امسال‌هم‌در‌
تبریز‌ماندنی‌ساخت‌بلکه‌شماری‌
دیگر‌از‌باشگاه‌های‌حاضر‌در‌
لیگ‌را‌هم‌تشویق‌به‌استفاده‌
از‌مربیان‌اسپانیایی‌کرد.‌البته‌
چنین‌رویکردی‌برای‌نساجی‌
قائمشهر‌اثری‌منفی‌بر‌جای‌
گذاشت‌و‌این‌تیم‌که‌جانشینی‌
برای‌حمید‌مطهری‌سرمربی‌ناکام‌
خود‌می‌خواست،‌از‌جذب‌مربی‌
اسپانیایی‌جوانی‌که‌به‌این‌باشگاه‌
پیشنهاد‌شده‌بود،‌نه‌تنها‌ثمری‌
نبرد‌بلکه‌تا‌یکقدمی‌سقوط‌به‌

دسته‌ای‌پایین‌تر‌پیش‌رفت.
فولاد‌اما‌امیدوار‌است‌ایگناسیو‌
مارتینس‌‌59ساله‌که‌جانشین‌
علیرضا‌منصوریان‌شده‌و‌البته‌
در‌دوران‌مربیگری‌اش‌هیچ‌جامی‌
را‌نبرده،‌نه‌از‌جنس‌مربی‌نه‌
چندان‌کارآزموده‌نساجی‌بلکه‌
از‌تبار‌خمس‌باشد.‌خمس‌هم‌
البته‌امسال‌شروع‌بسیار‌بدی‌
در‌مسابقات‌داشت‌و‌نه‌تنها‌هر‌
دو‌بازی‌نخست‌خود‌را‌در‌لیگ‌
برتر‌واگذار‌کرد‌بلکه‌در‌پلی‌آف‌
لیگ‌قهرمانان‌با‌وجود‌بازی‌کردن‌
در‌تبریز‌به‌تیم‌شارجه‌امارات‌
باخت‌و‌حذف‌شد.‌با‌این‌حال‌
خمس‌در‌هفته‌های‌سوم‌تا‌پنجم‌
لیگ‌برتر‌تراکتور‌را‌به‌سه‌پیروزی‌
متوالی‌رساند‌و‌از‌قعر‌جدول‌
رده‌بندی‌تا‌رده‌چهارم‌آن‌بالا‌
کشید‌اما‌تأثیرات‌مثبت‌فراوان‌
وی‌بر‌لیگ‌و‌برخی‌تیم‌ها‌و‌مدیران‌
آنها‌از‌مدت‌ها‌قبل‌از‌احیای‌اخیر‌
تراکتور‌و‌به‌سبب‌نتایج‌این‌تیم‌
در‌12-‌10هفته‌پایانی‌لیگ‌بیست‌
و‌دوم‌شکل‌گرفته‌و‌در‌اذهان‌این‌

مدیران‌حک‌شده‌بود.
اینچنین‌بود‌که‌وقتی‌منصوریان‌با‌
وجود‌رساندن‌فولاد‌به‌رتبه‌هفتم‌
لیگ‌در‌فصل‌گذشته‌با‌برخی‌
هواداران‌این‌باشگاه‌چپ‌افتاد‌
و‌سپس‌هر‌سه‌دیدار‌اولش‌در‌
لیگ‌امسال‌را‌با‌نتایجی‌بد‌و‌بسیار‌
ضعیف‌به‌رقبا‌واگذار‌کرد،‌سران‌
فولاد‌بعد‌از‌بررسی‌رزومه‌چندین‌
و‌چند‌مربی‌داخلی‌و‌خارجی‌رأی‌
به‌انتخاب‌ایگناسیو‌مارتینس‌
دادند.‌گزینشی‌که‌از‌این‌ایده‌
و‌باور‌نشأت‌می‌گرفت‌که‌چون‌
خمس‌در‌تراکتور‌موفق‌بوده،‌
لابد‌مارتینس‌هم‌می‌تواند‌گزینه‌
خوبی‌برای‌اهوازی‌ها‌باشد،‌نتایج‌
مثبتی‌بگیرد‌و‌این‌تیم‌نامدار‌و‌
بالنسبه‌پرمهره‌را‌از‌قعرنشینی‌
در‌جدول‌لیگ‌برتر‌نجات‌بدهد.

حاصل‌این‌گزینش‌هر‌چه‌باشد،‌
شکی‌نیست‌که‌برخی‌اغماض‌ها‌
هم‌در‌حق‌خمس‌اعمال‌شده‌و‌
نه‌تنها‌شروع‌بسیار‌بد‌تراکتور‌در‌
فصل‌جاری‌هواداران‌را‌دلسرد‌
نکرده‌بلکه‌آنها‌چندان‌دوست‌
بل‌ مقا ‌7 -1 رند‌شکست‌ ندا
استقلال‌در‌هفته‌پایانی‌لیگ‌
بیست‌و‌دوم‌را‌به‌یاد‌بیاورند‌و‌آن‌
را‌هم‌وارد‌محاسبات‌خود‌بکنند.‌
چه‌خوشبختی‌بزرگ‌تری‌از‌این‌
برای‌خمس‌که‌فقط‌خوبی‌هایش‌

در‌یادها‌می‌ماند!

تیم‌امید‌بعد‌از‌صدرنشینی‌در‌گروه‌
‌Bبازی‌های‌آسیایی‌امروز‌در‌مرحله‌
یک‌هشتم‌نهایی‌با‌تایلند‌روبه‌رو‌
می‌شود.‌هواداران‌فوتبال‌کشورمان‌
اعتقاد‌دارند‌که‌عنایتی‌با‌تیم‌
باتجربه‌ای‌به‌هانگژو‌رفته‌و‌امیدوارند‌
که‌این‌تیم‌پس‌از‌حدود‌‌20سال‌روی‌
سکوی‌قهرمانی‌بایستد؛‌تیمی‌که‌با‌
حضور‌بزرگانی‌همچون‌علی‌دایی،‌
یحیی‌گل‌محمدی،‌جواد‌نکونام‌و‌...‌
با‌هدایت‌برانکو‌ایوانکوویچ‌قهرمان‌

بازی‌های‌آسیایی‌شد.
محمد‌خدابنده‌لو،‌یکی‌از‌بازیکنان‌
اصلی‌عنایتی‌در‌مرحله‌گروهی‌
بود.‌هافبک‌تیم‌امید‌در‌خصوص‌
بازی‌های‌آسیایی‌هانگژو‌به‌»ایران‌
ورزشی«‌می‌گوید:‌»این‌دوره‌از‌
بازی‌های‌آسیایی‌از‌نظر‌ساختاری‌و‌
امکانات‌بی‌نظیر‌است‌و‌شرایط‌بسیار‌
خوبی‌دارد.‌همین‌موضوع‌باعث‌شده‌
تا‌کیفیت‌مسابقات‌بالا‌برود.‌از‌حضور‌
در‌اینجا‌خوشحالیم‌و‌لذت‌می‌بریم.‌
همه‌فکر‌می‌کنند‌مغولستان‌تیم‌
ضعیفی‌است‌اما‌این‌گونه‌نبود‌و‌آنها‌
تیمی‌دونده‌و‌جنگنده‌بودند‌که‌از‌
همان‌شروع‌بازی‌فضاها‌را‌بستند‌و‌
با‌اینکه‌‌10نفره‌شدند،‌کار‌ما‌را‌برای‌
پیروزی‌در‌این‌دیدارسخت‌تر‌کردند.«

او‌درباره‌آخرین‌حریف‌مرحله‌گروهی‌
ادامه‌می‌دهد:‌»تیم‌هایی‌همچون‌
تیم‌مغولستان‌به‌سطح‌بالایی‌
رسیده‌اند‌و‌در‌واقع‌سطح‌تمامی‌
تیم‌های‌آسیایی‌در‌حال‌نزدیک‌شدن‌
است.‌با‌این‌حال‌توانستیم‌نتیجه‌
خوبی‌مقابل‌مغولستان‌کسب‌کنیم.‌
البته‌انتظار‌ما‌این‌بود‌که‌بیشتر‌از‌
سه‌گل‌بزنیم‌اما‌بازی‌های‌مرحله‌
گروهی‌یک‌روز‌در‌میان‌برگزار‌شد‌و‌
این‌موضوع‌باعث‌شد‌تا‌با‌خستگی‌
زیاد‌بازی‌کنیم.‌حریف‌بعدی‌ما‌
تایلند‌هم‌حریف‌خوبی‌است‌اما‌ما‌
از‌نظر‌فنی‌و‌تیمی‌خیلی‌بهتر‌از‌آنها‌

هستیم.«
هافبک‌مس‌رفسنجان‌درباره‌احتمال‌
قهرمانی‌در‌هانگژو‌اضافه‌می‌کند:‌
»همه‌به‌این‌تیم‌امید‌دارند.‌همه‌

اعتقاد‌دارند‌که‌تیم‌باتجربه‌ای‌
هستیم‌و‌می‌توانیم‌قهرمان‌شویم.‌
ما‌هم‌به‌این‌نتیجه‌رسیده‌ایم‌که‌
می‌توانیم‌قهرمان‌شویم،‌در‌واقع‌
توانش‌را‌داریم.‌در‌صورتی‌که‌تلاش‌
و‌تمرکز‌بیشتری‌داشته‌باشیم،‌
می‌توانیم‌به‌این‌مهم‌برسیم.‌البته‌
خیلی‌سخت‌است‌چرا‌که‌تیم‌های‌
دیگر‌با‌ساختار‌و‌امکانات‌خوبی‌
در‌این‌مسابقات‌حاضر‌شدند،‌در‌
صورتی‌که‌ما‌‌3روز‌پیش‌از‌آغاز‌
مسابقات‌به‌چین‌آمدیم‌و‌تمرین‌
نداشتیم.‌تیم‌ما‌هماهنگ‌نیست‌
اما‌با‌این‌وجود‌عملکرد‌خوبی‌
داشتیم‌و‌امیدوارم‌دست‌پر‌به‌

کشور‌بازگردیم.«
خدابنده‌لو‌درباره‌نقش‌بازیکنان‌
باتجربه‌در‌این‌تیم‌می‌گوید:‌»حضور‌
بازیکنان‌باتجربه‌ای‌همچون‌ارسلان‌
مطهری‌و‌حسین‌حسینی‌که‌فراتر‌از‌
حد‌انتظار‌چه‌در‌داخل‌و‌چه‌در‌خارج‌
از‌زمین‌برای‌ما‌کار‌می‌کنند،‌تأثیر‌
زیادی‌بر‌عملکردمان‌دارد.‌تجربه‌
این‌بازیکنان‌تا‌اینجا‌کمک‌حال‌
تیم‌امید‌بوده‌و‌می‌تواند‌در‌ادامه‌
مسیر‌هم‌به‌ما‌کمک‌کند.‌بازی‌ما‌
با‌عربستان‌سخت‌تر‌از‌بقیه‌بازی‌ها‌
بود.‌عربستان‌تیم‌باکیفیتی‌است‌
اما‌با‌وجود‌اینکه‌زمان‌زیادی‌کنار‌
هم‌نبودیم،‌خوب‌کار‌کردیم.‌بازی‌
با‌عربستان‌اعتماد‌به‌نفس‌مان‌را‌

بالا‌برد.«
بارها‌در‌خصوص‌حسرت‌تیم‌امید‌
برای‌رسیدن‌به‌مسابقات‌المپیک‌
صحبت‌شده؛‌موضوعی‌که‌می‌تواند‌
از‌نظر‌روانی‌بر‌روی‌بازیکنان‌تأثیرگذار‌
باشد.‌خدابنده‌لو‌در‌این‌خصوص‌
می‌گوید:‌»وقتی‌ساختار‌و‌شرایط‌را‌
مهیا‌نکنیم،‌نباید‌انتظار‌کسب‌نتیجه‌
داشته‌باشیم.‌تیمی‌که‌‌6ماه‌برای‌
حضور‌در‌مسابقات‌زمان‌گذاشته‌با‌
تیمی‌همچون‌ازبکستان‌که‌‌2سال‌
است‌برای‌حضور‌در‌این‌بازی‌ها‌
برنامه‌دارد‌و‌بازی‌های‌تدارکاتی‌برگزار‌
می‌کند،‌قطعاً‌تفاوت‌دارد.‌متأسفانه‌
تیم‌امید‌ثبات‌ندارد‌و‌در‌ابتدا‌مهدی‌
مهدوی‌کیا‌را‌آوردیم‌و‌به‌او‌زمان‌
ندادیم‌و‌کاری‌کردیم‌که‌او‌فرار‌کند.«
خدابنده‌لو‌اضافه‌می‌کند:‌»با‌آمدن‌
عنایتی‌همه‌انتظار‌داشتند‌که‌سهمیه‌

المپیک‌را‌کسب‌کنیم‌که‌البته‌این‌
اتفاق‌رخ‌نداد.‌فکر‌می‌کنند‌که‌
گذشتن‌از‌همان‌مرحله‌اول‌مسابقات‌
انتخابی‌کار‌آسانی‌است.‌ازبکستان‌
تیم‌قدرتمندی‌در‌رده‌امیدهاست،‌
برنامه‌دارد‌و‌ما‌فقط‌روی‌غیرت،‌
استعداد‌و‌خلاقیت‌بازیکنان‌مان‌
حساب‌می‌کنیم.‌آن‌روزهایی‌که‌
می‌گفتند‌تیم‌ما‌با‌غیرت‌قهرمان‌
می‌شود،‌تمام‌شده‌و‌باید‌با‌امکانات‌و‌
برنامه‌ریزی‌جلو‌برویم.‌در‌حال‌حاضر‌
حتی‌ما‌یک‌زمین‌نداریم‌و‌می‌بینیم‌
که‌وضعیت‌استادیوم‌آزادی‌که‌
استادیوم‌اول‌ما‌محسوب‌می‌شود،‌
چگونه‌است.‌تأسف‌می‌خورم‌که‌ما‌
یک‌استادیوم‌خوب‌نداریم‌و‌هر‌روز‌
به‌جای‌پیشرفت،‌پسرفت‌می‌کنیم.«

بازی‌ساز‌تیم‌امید‌درباره‌تعطیلی‌
لیگ‌برتر‌می‌گوید:‌»لیگ‌برتر‌ما‌وقفه‌
زیادی‌دارد‌و‌از‌تب‌و‌تاب‌افتاده‌است‌
و‌تا‌بعد‌از‌جام‌ملت‌ها‌هم‌شرایط‌
لیگ‌برترمان‌همین‌گونه‌خواهد‌
بود.‌تیم‌مس‌شروع‌خوبی‌نداشت‌
اما‌در‌کل‌تیم‌خوبی‌داریم‌و‌نیاز‌به‌
این‌داشتیم‌که‌با‌یک‌برد‌اعتماد‌به‌
نفس‌مان‌را‌بالا‌ببریم.‌مس‌در‌چند‌
سال‌اخیر‌هم‌شروع‌خوبی‌نداشت.‌از‌
آغاز‌لیگ‌برتر‌شرایط‌خوبی‌نداشتیم‌
اما‌رفته‌رفته‌بهتر‌می‌شویم.‌در‌
سال‌های‌گذشته‌تیم‌مس‌امکانات‌
خوبی‌داشت‌اما‌امسال‌این‌گونه‌
نبوده.‌نکته‌مثبت‌حمایت‌مدیران‌از‌

تیم‌مس‌بود.«
هافبک‌‌24ساله‌تیم‌امید‌که‌پیش‌
از‌جام‌جهانی‌در‌دوران‌کی‌روش‌و‌
اسکوچیچ‌به‌تیم‌ملی‌دعوت‌شده،‌
در‌خصوص‌احتمال‌حضور‌دوباره‌اش‌
در‌تیم‌ملی‌می‌گوید:‌»آرزوی‌هر‌
بازیکنی‌حضور‌در‌تیم‌بزرگسالان‌و‌
بازی‌در‌جام‌ملت‌ها‌است.‌نقطه‌
قوت‌تیم‌ملی‌حضور‌امیر‌قلعه‌نویی‌
است،‌او‌از‌بازیکنان‌جوان‌شناخت‌
خوبی‌دارد‌و‌به‌خوبی‌می‌داند‌که‌کجا‌
از‌بازیکنان‌جوان‌استفاده‌کند.‌فکر‌
می‌کنم‌تیم‌ملی‌بعد‌از‌جام‌ملت‌ها‌
جوانگرایی‌کند‌اما‌می‌دانم‌که‌او‌هر‌
بازیکنی‌که‌خوب‌باشد‌را‌به‌جام‌
ملت‌ها‌می‌برد‌و‌این‌بازی‌ها‌فرصت‌
خوبی‌برای‌من‌است‌تا‌بتوانم‌در‌جام‌

ملت‌ها‌باشم.«

»آرزوی هر بازیکنی حضور در تیم بزرگسالان و بازی در جام ملت ها است. 
نقطه قوت تیم ملی حضور امیر قلعه نویی است، او از بازیکنان جوان شناخت 

خوبی دارد و به خوبی می داند که کجا از بازیکنان جوان استفاده کند. 
می دانم که او هر بازیکنی که خوب باشد را به جام ملت ها می برد«

 zبازی های آسیایی

تیم امید در مرحله گروهی بازی های 
آسیایی کار سختی نداشت و به عنوان 
صدرنشین گروه B صعود کرد، ولی 
شاگردان عنایتی از امروز وارد مرحله 
حذفی می شوند و دیگر حق اشتباه 
نخواهند داشت. آنها ساعت 12 ظهر در 
یک هشتم نهایی با تایلند روبه رو می شوند 
که با دو تساوی و یک شکست به عنوان 
تیم سوم صعود کرده و بعید است حریف 
سختی باشد، با این حال انتظار می رود 
که تیم امید با تمرکز کامل به زمین برود.
عنایتی در آخرین بازی مرحله گروهی 
مقابل مغولستان تغییراتی در ترکیبش 

داشت که مهم ترین آن نیمکت نشینی 
مطهری، مهاجم اصلی تیم به دلیل 
سرماخوردگی بود، ولی انتظار می رود 
که امروز بهترین ترکیبش را به زمین 
بفرستد. تنها غایب مهم این بازی سامان 
فلاح است که روی خطای خشن بازیکن 
مغولستان آسیب دید، ولی عنایتی 

مشکلی برای جایگزینی او ندارد.
در مرحله گروهی حسین حسینی به 
عنوان کاپیتان یکی از نقاط قوت تیم بود 
و هنوز دروازه اش باز نشده است. سامان 
تورانیان و حسین گودرزی، دو مدافع 
راست و چپ تیم هم از بهترین ها بودند 

و حضور پررنگی در حملات داشتند. در 
خط میانی خدابنده لو نقش بازیگردان 
و پاسور تیم را به خوبی به عهده گرفت و 

طراح حملات تیم بود.
علاوه بر مطهری که در مرحله گروهی 
یک گل زد، آریا برزگر و مهدی ممی زاده 
هر کدام دو گل زدند و تیم امید سه 
مهاجم خوب در اختیار دارد. با اضافه 
شدن محمد عمری و یاسین سلمانی، 
دست عنایتی برای چینش بخش تهاجمی 

تیمش کاملاً باز است.
طبق جدول مسابقات، تیم امید در صورت 
شکست تایلند در یک چهارم نهایی با 

برنده بازی هنگ کنگ – فلسطین روبه رو 
خواهد شد. هیچکدام از این دو تیم در 
ردیف مدعیان مسابقات قرار نمی گیرند 
و بعید است که توان حذف تیم امید را 

داشته باشند. 
شاگردان عنایتی در صورت رسیدن 
به نیمه نهایی احتمالاً با ژاپن روبه رو 
می شوند که می تواند بازی جذابی باشد. 
کره جنوبی که یکی از بهترین تیم های 
تورنمنت است  در سمت دیگر جدول 
قرار دارد. در جمع بازیکنان آنها »لی 
کانگ این«، هافبک پاری سن ژرمن هم 

حضور دارد.

شاگردان عنایتی، آماده شکست تایلند

محمد خدابنده لو: خیلی بهتر از تایلند هستیم

به جای پیشرفت، پسرفت می کنیم
محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار



 فلاحت  زاده: 
مدیرعامل استقلال 

ضعیف عمل کرده 
است

فرشاد فلاحت زاده کارشناس 
فوتبال با بیان اینکه ضعف 
عث  با ل  ستقلا ا یت  یر مد
اعتصاب بازیکنان شد، گفت: 
»آبی پوشان حق دارند به وضع 
موجود معترض باشند چرا 
که در شرایط فعلی تمرکزی 
برای بازی کردن و پیروز شدن 
ندارند. استقلال همچنان با 
حاشیه پیش می رود و مشخص 
نیست چه زمانی مشکلات به 
پایان می رسد. مدیران استقلال 
تنها عملکرد منفی داشته و 
هیچ خبر مثبتی از مدیریت 
استقلال به گوش نمی رسد. با 
اینکه استقلال با یک اسپانسر 
به توافق رسیده و قرار است 
مشکلات مالی حل شود اما 
هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده و 
بازیکنان در انتظار حل مشکلات 
مالی نشسته اند.« کارشناس 
فوتبال در پاسخ به این پرسش 
که آیا با تغییرات مدیریتی 
شرایط بهبود پیدا خواهد کرد 
یا خیر گفت: »مدیریت استقلال 
ضعیف ترین عملکرد را داشته و 
نه توانسته مشکلات مجموعه 
رات  نتظا را حل کند و نه ا
هواداران را برآورده کند. مدیر 
باید توانایی داشته باشد، به 
قولی که می دهد عمل کند نه 
اینکه قول هایی که می دهد در 

حد حرف باشد.«
فلاحت زاده در پاسخ به این 
پرسش که آیا تعطیلی لیگ به 
سود استقلال و دیگر تیم ها 
بوده یا خیر گفت: »تعطیلی اگر 
کوتاه مدت باشد مفید خواهد 
بود، اما با شرایطی که لیگ برتر 
ما پیدا کرده مشکلات تیم ها 

بیشتر خواهد شد.«
 

نوری: تعطیلات 
طولانی مدت به ضرر 

تیم ها است
 محمد نوری بازیکن سابق 
تعطیلات  ره  با ر د ستقلال  ا
بلندمدت لیگ برتر گفت: 
»فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ در برگزاری مسابقات 
بسیار ضعیف عمل کردند و 
بدون برنامه مسابقات را پیش 
لی که همه  می برند، در حا
کشور ها بعد از پایان فیفادی 
لیگ شان را انجام می دهند و 
طبق برنامه بازی های خودشان 
را برگزار می کنند. النصر قبل 
ــا پرسپولیس در لیگ  از دیدار ب
عربستان بازی کرد و بلافاصله 
به ایران آمد و بعد از بازی اش 
در لیگ قهرمانان آسیا در فاصله 
زمانی کمی در لیگ عربستان به 
مصاف رقبایش رفت، اما لیگ 
برتر ایران به خاطر حضور چند 
بازیکن در تیم امید در مسابقات 
انتخابی المپیک و بازی های 
آسیایی به تعویق افتاده است. 
به همین دلیل باز فدراسیون و 
سازمان لیگ نمره منفی گرفتند 
و فقط مسئولان سخنرانی و 
صحبت می کنند و خبری از 
برنامه ریزی نیست. هر چه زمان 
ــه ضرر  ــر شود ب تعطیلات زیادت
تیم هاست و بازیکنان از فرم 
ایده آل شان خارج می شوند. 
ر نشود  وقتی بازی ها برگزا
تیم ها باید مجدداً بدنسازی 
کنند و مسابقه تدارکاتی انجام 
بدهند تا بازیکنان از لحاظ بدنی 
آمادگی شان را از دست ندهند.« 
نوری با انتقاد از شرایط ورزشگاه 
آزادی در ادامه گفت: »در این 
سال ها آنقدر با کمبود مواجه 
شدیم که پای بازیکنان در چمن 
پیچ خورد. به زور کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و به خاطر برگزاری 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
سیستم VAR را قرضی وارد 
ند  نسته ا کردند و هنوز نتوا
تجهیزات به روز فوتبال دنیا را 

وارد فوتبال ایران کنند.«

 صادق ورمزیار

دعوت به آرامش

صادق ورمزیار، پیشکسوت باشگاه استقلال از عوامل مهم این باشگاه 
خواسته تا جای ممکن تنش های باقی مانده را کاهش دهند. ورمزیار با 
تأکید براینکه آرامش در استقلال اهمیت بسیاری دارد گفته: »علی خطیر 
و جواد نکونام باید کوتاه بیایند. این به نفع همه است. هم خودشان و 
هم هواداران باشگاه استقلال.« البته اغلب پیشکسوتان استقلال هم 

با ورمزیار هم نظرند.

 علی جباری

درانتظار تغییرات

علی جباری، پیشکسوت استقلال اعتقاد دارد که باشگاه استقلال باید 
در سطح مدیریت تغییراتی داشته باشد. با حضور کیومرث هاشمی در 
رأس وزارت ورزش و جوانان برخی پیشکسوتان استقلال از جمله علی 
جباری اعتقاد دارند که باید به سرعت به وضعیت مدیریتی استقلال 
رسیدگی شود. جباری از ماه ها قبل همواره منتقد مدیریت خطیر بوده 

و مواضعش را عوض نمی کند.

 ایمان عالمی

تذکر مهم

ایمان عالمی که خود روزگاری درترکیب استقلال بازی می کرد، استقلال 
را تیمی مدعی درادامه لیگ می داند. عالمی می گوید: »با اینکه چند 
بازیکن برجسته استقلال جدا شدند اما اعتقاد دارم استقلال به واسطه 
برخورداری از بازیکنان خوب و همچنین کادرفنی با تجربه شانس بالایی 
برای رسیدن به قهرمانی دارد. استقلال برای رسیدن به این هدف باید 

از حواشی خود کم کند.«

از کمپ آبی
استقلال
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 این روزها اختلافی بین 
مدیریت و کادرفنی 
به وجود آمده است 

و بهانه اختلاف جدید 
این است که مدیریت 

قهرمانی می خواهد 
در حالی که کادرفنی 

اشاره دارد به این 
نکته که ابتدای فصل 

مدیران به پنجمی هم 
قانع بودند. نظر شما 

چیست؟
در هر شرایطی 

استقلال می تواند 
قهرمان شود حتی 
ضعیف ترین حالت 

ممکن. این تیم 
همیشه بزرگ بوده 

است و بازیکنانش برای 
قهرمانی جنگیده اند. 
اینکه تاکنون شرایط 
خوبی برای استقلال 

مهیا نبوده قبول است 
اما بازیکنان این تیم 

باید درکی از بزرگی 
این تیم داشته باشند 

و همیشه با هدف 
قهرمانی بجنگند حتی 

اگر شرایط مطلوب 
نباشد.

ZOOM

حتی تعطیلی لیگ باعث نشده تا 
ذره ای از حاشیه های تیم استقلال کم 
شود و بیشترین تیمی که در تیررس 
اخبار رسانه ها قراردارد این تیم است. 
مهم ترین محور اخبار هم لج و لجبازی 
خطیر و نکونام است. البته پای دستیاران 
نکو هم به این بحث و جدل ها باز شده 
و هر وقت نکو نخواهد خودش به 
صورت مستقیم پاسخ هیأت مدیره و 
خطیر را بدهد، به نوعی حرف هایش 
را از طریق سایر مربیان تیم استقلال 
می زند. مصداق بارز آن هم صحبت های 
جنجالی کیانوش رحمتی در پاسخ به 
توقع قهرمانی خانی عضو هیأت مدیره 
استقلال بود. این روزها اختلافات 
بین مدیران و نیمکت استقلال مثل 
شمشیر دولبه عمل کرده و اگر لج و 
لجبازی طرفین تمام نشود، قطعاً نوار 
موفقیت های استقلال را پاره خواهد 

کرد. اینکه عضو هیأت مدیره باشگاه 
استقلال در صحبت هایش از توقع 
قهرمانی حرف می زند، اصلاً به مذاق 
و  مده  نیا ستقلال خوش  ا نیمکت 
در همین راستا به این نکته اشاره 
کردند که تا دیروز مدیران استقلال به 
پنجمی اشاره داشتند و حالا قهرمانی 
می خواهند! در میان این اختلافات 
که ادامه اش به نفع هیچ کس نیست 
بازیکنان هم اعتصاب کردند تا پازل 
 . د شو تکمیل  ستقلال  ا ختلافات  ا
درخصوص مسائل حاشیه ای استقلال 
که کم هم نیست با علیرضا اکبرپور 
بازیکن سابق این تیم هم کلام شدیم.

 همچنان اختلاف بین مدیریت و 
کادرفنی استقلال ادامه دارد...!

 نباید مدیر و مربی اختلاف داشته باشند 
و دودش در چشم تیم می رود. به نظرم 
باید خطیر و نکونام به لجبازی خود 

پایان دهند.
 مشکلات استقلال یکی و دوتا 

نیست و استقلالی ها چند روزی 

بابت نگرفتن حق و حقوق شان 
اعتصاب کردند نظرتان در خصوص 

این تصمیم آنها چیست؟
اعتصاب مشکلی را هیچ وقت حل 
نکرده است و اتفاقاً تمام مشکلات را 
بیشتر می کند. در شرایطی که تیم ها 
در تعطیلی لیگ در آرامش به کار خود 
ادامه می دهند، اما استقلال درگیر 
حواشی است و این مسائل به این تیم 

لطمه می زند.
 یعنی به بازیکنان استقلال حق 
نمی دهید که برای گرفتن حق و 

حقوق شان واکنش نشان دهند؟
آنها حق دارند که پول شان را بخواهند، 
اما شرایط استقلال همینطوری هم 
بحرانی است و بازیکنان نباید بدترش 
کنند باید در شرایط بهتر اعتراض خود 

را به گوش مدیران تیم برسانند.
 شاید این مسأله بازتاب اختلاف 

خطیر و نکونام است و بازیکنان به 
نوعی طرف سرمربی هستند و قصد 

دارند اعتراض خود را علنی کنند.

همان طور که گفتم لج و لجبازی خطیر 
و نکونام اصلاً به نفع استقلال نیست و 

باید تمامش کنند.
 خیلی ها معتقدند که این اختلاف 
طرفین تمامی ندارد و باید خطیر 

برکنار شود تا مشکلات ازاین بیشتر 
نشود.

اما من با این مسأله موافق نیستم. 
هم نکونام و هم خطیر تازه به استقلال 
آمده اند. همان قدر که نکونام حق دارد 
فرصت داشته باشد تا بتواند با استقلال 
به موفقیت برسد، باید به خطیر هم 
فرصت دهند تا کار خودش را بکند و 
با برکناری او چیزی حل نمی شود. من 
فکر کنم مشکلات مالی حل شود اکثر 

مشکلات استقلال حل خواهد شد.
 لیگ مدت زیادی تعطیل است 
و این تعطیلی برای استقلال که 
ملی پوش دارد زیادتر هم شده 

است، نظر شما در خصوص این 
تعطیلی طولانی مدت چیست؟

اصلاً به نفع استقلال نیست. استقلال 

در فصل نقل و انتقالات بازیکن نگرفته 
است و حالا هم برای حضور در تیم امید 
چهار بازیکن این تیم در کنار استقلال 
نیستند و این تیم باید در چنین شرایطی 
به کار خود ادامه دهد. قطعاً چنین 
شرایطی به تیم استقلال ضربه می زند

 با توجه به اینکه ورزشگاه آزادی 
نیاز به ترمیم دارد گفته می شود 
یا بازی های استقلال و تیم های 

تهرانی به ورزشگاه های دیگر تهران 
منتقل می شود و یا اینکه باید در 

شهر دیگری میزبان حریفان باشند. 
نظرتان در این خصوص چیست؟

قطعاً استقلال از این برنامه ریزی لطمه 
می خورد. سالی که مربی ما کخ بود 
مجبور شدیم در ورزشگاه تختی بازی 
کنیم و همین نکته نه تنها قهرمانی از ما 
گرفت بلکه بدترین سال را سپری کردیم 
و در نهایت نهم شدیم. ای کاش به جایی 
اینکه دائماً ورزشگاه آزادی را ترمیم 
کنند، ورزشگاه دیگری در شهر تهران 
می ساختند که به این مصیبت نخوریم.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 اسلحه پنهان روی زمین های ناهموار

نکونام روی قد بلانکو حساب می کند
قابل توجه بازیکنان آبی پوشان

50 میلیارد در حساب استقلال؟
در جلسه ای که میان علی خطیر با مسئولان اسپانسر جدید آبی پوشان برگزار شد، در مورد 
چگونگی پرداختی به باشگاه، توافقات لازم صورت گرفته است. به دنبال این توافق قرار 
شده که اسپانسر مبلغ ۵۰ میلیارد تومان را به عنوان پیش  قرارداد طی دو مرحله به استقلال 
ـــان وقت  اداری  ـــا پای ـــوده که ت ـــه ب ـــه مدیرعامل استقلال این گون ـــران اسپانسر ب بپردازد. قول مدی
روزگذشته ۲۵ میلیارد تومان به حساب این باشگاه واریز شود. همچنین قرار بر این شده ۲ 
هفته دیگر هم به تاریخ ۱۵ مهر ۲۵ میلیارد تومان دیگر به حساب باشگاه واریزشود. درعین 
حال درتوافقاتی که میان استقلال و اسپانسر جدید شده، به موضوع پرداخت بعد از هربازی 
نیز اشاره شده که اگر این خبر هم صحت داشته باشد، باشگاه استقلال از بعد مالی در 
وضعیت بسیار مطلوبی قرار خواهد گرفت و بازیکنان دیگر اعتصاب نخواهند کرد. بعد از اینکه 
نحوه پرداخت مشخص شده خیلی ها منتظرند وضعیت باشگاه نیز رو به آرامش بگذارد. 
تسویه حساب با بازیکنان استقلال البته فرایندی طولانی خواهد بود به این دلیل که هنوز 4۰ 
درصد از فصل قبل باقی مانده و هیچ مبلغی از فصل جاری نیز به حساب بازیکنان ننشسته 
است. باشگاه استقلال برای عبور از این بحران نیازمند مبلغ بسیار قابل توجه تری است که 

باید به مرور زمان تأمین گردد.

گوستاوو بلانکو با رفع برخی موانع به احتمال زیاد به بازی بعدی استقلال خواهد رسید. تنها 
مسأله پیش رو پرداخت حق رشد قایدی و محبی و درنهایت باز شدن پنجره نقل و انتقالات 
ـــا حضور بلانکو در ترکیب  ـــرود. ب ـــدان ب ـــه می ـــد درترکیب آبی ها ب ـــا بلانکو بتوان استقلال است ت
استقلال به احتمال زیاد او به عنوان مهاجم رأس به میدان خواهد رفت. البته سرمربی 
استقلال قصد دارد از وینگرهای توانمندی نیز در سمت چپ و راست استفاده کند تا تیمش 
ـــه دروازه حریفان برخوردار باشد اما استفاده از قدرت سرزنی  ـــه ب ـــرای حمل از نیروهای کافی ب
بلانکو یکی از اهدافی است که سرمربی استقلال در سر می پروراند. با توجه به اینکه زمین 
ورزشگاه آزادی مناسب نیست، استفاده از توانایی سرزنی بلانکو راه چاره بسیار مطلوبی برای 
سرمربی استقلال خواهد بود. مزیتی که پرسپولیس از آن برخوردار نیست و نکونام شاید 
بتواند با همین بازیکن فیزیکی هم از پس چمن نامناسب ورزشگاه آزادی برآید وهم اینکه به 
مرور زمان فاصله امتیازی با رقیب سنتی را که به سبب مصدومیت چند چهره مهم خود را 
از دست داده، کاهش دهد. بلانکو شاید تبدیل به اسلحه پنهان سرمربی استقلال در ادامه 

لیگ شود واز این بازیکن بیشتر بشنویم.
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اکبرپور: خطیر و نکو اکبرپور: خطیر و نکو 
لجبازی را تمام کنندلجبازی را تمام کنند
زمان کخ ورزشگاه آزادی را از ما گرفتند پنجم شدیمزمان کخ ورزشگاه آزادی را از ما گرفتند پنجم شدیم



چربش منفعت 
»فردی« بر مصلحت 

»جمعی«
مسائل داخلی اخیر در تیم فوتبال 
استقلال و تشدید رویارویی علی 
خطیر مدیرعامل و جواد نکونام 
سرمربی این تیم شرایط را به 
قدری تأسف بار کرده که باید به 
وجود هر میزان تعقل و ذکاوت در 
اردوی آبی ها به طور جدی شک 
کرد. اختلافات درون سازمانی در 
هر باشگاه و نهاد ورزشی نه چیزی 
بی سابقه است و نه عارضه ای که 
به هیچ وجه نتوان بر آن تفوق 
یافت اما خصومت خطیر و نکونام 
تا آنجا پیش رفته که هر دوی آنان 
فراموش کرده اند منافع باشگاه و 
مصلحت »جمعی« از هر منظری 
مهم تر از سرنوشت »فردی« آنها 
در این رویارویی مضر و واقعاً 
غیرضروری است. امروزه کار به 
جایی رسیده که برخی می گویند 
اعتصاب روزهای اخیر بازیکنان 
این تیم و تمرین نکردن شان 
نه فقط به خاطر تأخیر باشگاه 
در پرداخت حقوق شان بلکه 
قوی تر کردن جناح نکونام در 
جنگ قدرتی است که این مربی 
با خطیر دارد. واقعیت امر هر 
چه باشد، اولین نکته ای که به 
ذهن ها می رسد و از این قضایا 
استنباط می شود، این است که 
یک بار دیگر فرایند تعیین مدیران 
استقلال که واپسین مورد آن 
سه ماه و اندی پیش با انتصاب 
خطیر )به جای حجت کریمی( 
تحقق یافت، به خطا رفته و وزارت 
ورزش نتوانسته مردی را مسئول 
امور مدیریتی آبی ها کند که 
سیاست های داهیانه لازم را در 
این خصوص دارد و بر سر آرای 
خود آنقدر پافشاری نمی کند که 
نظم و وحدت کلی باشگاه به 
هم بریزد. شرایط کنونی آبی ها 
به قدری تیره شده که به نظر 
می رسد تنها راه حل مشکلات، 
کنار گذاشته شدن یکی از دو سوی 
این مجادله و حذف یکی به قیمت 
حفظ دیگری است و این برداشت 
از اوضاع باشگاهی که در سالیان 
اخیر از تعدادی از انتخاب های 
مدیریتی دیگر خود نیز بشدت 
متضرر شده، فقط اسباب تأسف 
و افسوس عمیق می گردد. شاید 
هم از همان ابتدا نباید در مورد 
به کارگیری همزمان خطیر و نکونام 
نگاهی امیدوارانه وجود می داشت 
زیرا هر دو به قدری دلبسته طرز 
تفکر خویش هستند که وقت 
و صرافت ندارند با تبیین یک 
خط فکری مشترک و سودرسان 
صلحی معقول را جانشین جنگی 
بی عاقبت کنند و حقیقت را ببینند 
و در همان راستا به حرکت درآیند.

 zیادداشت 

علیرضا رضایی

تصمیم بد

وضعیت کنونی علیرضا رضایی، دروازه بان استقلال که تا نیم فصل 
قادر نیست به تیمی برود، نتیجه تصمیمات نامناسب او پیش 
از شروع فصل است. اگر رضایی برای ماندن دراستقلال از خود 
اصرار بیش از حد نشان نمی داد و به یکی از پیشنهادهایش پاسخ 
مثبت می داد، اکنون شانس بیشتری برای پیشرفت در فوتبال 

ــران داشت. ایـ

 استقلال

ادامه اعتصاب

بازیکنان استقلال به دلیل اختلافات مالی با باشگاه روز گذشته هم 
تمرین نکردند تا تعداد روزهایی که از تمرین دورند به 5 روز برسد. 
تمرین دیروز درحالی لغو شد که زمزمه بازگشت بازیکنان به گوش 
می رسید. ظاهراً از طرف بازیکنان به باشگاه اعلام شده تا زمانی که 
پیامک واریز ارسال نشود، حاضر به تمرین نخواهند بود! این وضعیت 

کی تمام می شود؟

 علی خطیر

نشست مهم

مدیرباشگاه استقلال قصد داشت پیش از حضور هاشمی در وزارت ورزش 
با او نشستی برگزار کند اما این جلسه به هردلیل برگزار نشد. خطیر حالا 
امیدوار است که وزیر جدید ورزش و جوانان نشستی را حول رسیدگی 
به مشکلات مالی باشگاه استقلال با او برگزار کند. باید دید وزیر جدید 
ورزش و جوانان که روی دو باشگاه مردمی عمیقاً حساس است، چه زمان 

به خطیر وقت می دهد.

مسعود قاسمی را قدیمی های استقلال 
خوب به یاد دارند. دروازه بان خوش 
استایلی که البته خیلی زود از سطح اول 
فوتبال ایران فاصله گرفت. قاسمی اما 
از حال و هوای استقلال غافل نیست. او 
اعتقاد دارد باید به نکونام فرصت کافی 
داد: »نکونام تازه به استقلال آمده و باید 
به او فرصت بدهیم. این مربی تیمی را 
تحویل گرفته که مشکلات زیادی دارد 
خدارا شکر تا الان هم با این نفرات 

کم توانسته نتایج خوبی بگیرد. شک 
ندارم که با استقلال به موفقیت خواهد 
رسید.« قاسمی درباره تفاوت های 
استقلال زمان خودش با استقلال 
امروز گفت: »استقلال زمان ما با الان 
خیلی فرق دارد؛ هم از لحاظ مالی، هم 
امکانات و هم تعصب. آن زمان با ما 
قرارداد ۵ میلیونی می بستند و آن پول 
هم خرج روزمرگی های مان می شد. اما 
الان با بازیکنان قراردادهای میلیاردی 
می بندند البته حق شان است که از 
باشگاه پول بگیرند. الان که بازی های 
استقلال را می بینیم در هر بازی نهایتاً ۴ 
موقعیت گل زنی ایجاد می کنند اما زمانی 
که من در درون دروازه استقلال بودم هر 
بازی بالای ۲۰ موقعیت داشتیم و هیچ 
وقت فوتبال زمان ما را با الان نمی شود 
مقایسه کرد.« قاسمی از شیوه گلری 
حسینی دفاع می کند: »سید حسین 
حسینی دروازه بان خوب و باکیفیتی 
است و قابل اعتماد هم هستند قطعاً 
جواد نکونام هم به او اعتماد دارد در چند 
بازی ابتدایی لیگ که دیدیم حسینی 

بهترین عملکرد خودش را نشان داد 
در بازی مقابل ملوان هم توانست یک 
پنالتی بگیرد. اگر او در بهترین شرایط 
ایده آل بدنی خود باشد می تواند بهترین 
عملکرد خود را به نمایش بگذارد. به 
نظر من باید همیشه دروازه بان ذخیره 
قوی تر از دروازه بان اول تیم باشد چون 
یک رقابت بین دروازه بان شکل می گیرد 
و همین رقابت باعث می شود دروازه بان 
همیشه تلاش کنند که نفر اول باشند.« 
زیکنان  عتصاب با ره ا قاسمی دربا
استقلال هم این توضیحات را داده 
است: »من به تمامی بازیکنان استقلال 
حق می دهم که اعتصاب کنند چون 
باشگاه به بازیکنانش توجه نمی کند. 
هر بازیکنی که برای باشگاهش زحمت 
می کشد قطعاً حق دارد مطالباتش را 
از باشگاه دریافت کند. به نظر من اگر 
مدیریت نمی تواند مشکلات بازیکنان 
را حل کند باید از سمتش استعفا دهد 
و برود. امیدوارم این موضوع هر چه 
سریع تر حل شود تا بازیکنان از شرایط 

ایده آل خود دور نشوند.«

 مسعود قاسمی: بازیکنی که 4 موقعیت ایجاد می کند چرا میلیاردی می گیرد؟

بازیکنان استقلال حق دارند اعتصاب کنند

سامره به لحاظ 
سال های حضور 

در استقلال خیلی 
قدیمی تر از جواد 

نکونام بوده و 
هوادار آبی هم این 

مهم را به خوبی 
می داند. سامره را در 

همه این سال ها این 
طور شناختیم که 

اهل باند و باندبازی 
در تیم نیست

از کمپ آبی
استقلال
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از آن سال ها خیلی نمی گذرد روزگاری 
که مثلث طلایی علی سامره، 
نیکبخت واحدی و رضا عنایتی 
هر خط دفاعی را در لیگ برتر آزار 
می داد. همان روزها این بحث 
مطرح می شد که نیکبخت و عنایتی 
ــامره  ــه سـ ــتند بـ ــهری هسـ ــون همشـ چـ
پاس نمی دهند و برخی نشریات آن 
موقع از این اتفاق به عنوان جنگ 
ستارگان یاد می کردند. علی سامره 
نه تنها همان موقع هم وقتی در 
ــت  ــرار می گرفـ ــگاران قـ ــترس خبرنـ دسـ
به این مسائل پاسخ نمی داد تا تیم 
محبوبش به چالش کشیده نشود 
بلکه در یکی از بازی های همان 
ـــا هم انگیزه  روزها هت تریک کرد ت
و توانایی اش را نشان دهد هم به 

شایعات پایان دهد.
حالا علی سامره در قامت یک مدیر 
در خدمت استقلال است. اما دیگر 
کسی نیست که نداند میان او و 
سرمربی تیم اگرچه اختلافی نیست 
اما خیلی هم روابط خوبی وجود 
ندارد. حالا دیگر همه آن هایی که 
اخبار این تیم را دنبال می کنند 
نتخاب مدیر  ند ا ً شنیده ا حتما
ــاب  ــا انتخـ ــانه ای بـ ــانه ای و تیم رسـ رسـ
سرپرست، اصلی ترین موضوع مورد 
ــری را  ــائل دیگـ ــه مسـ ــوده کـ ــلاف بـ اختـ
ــت.  ــرارداده اسـ ــش قـ ــت پوشـ ــم تحـ هـ
ــاید  ــامره شـ ــا علی سـ ــاری بـ چنین رفتـ
از نگاه جواد نکونام راهی در راستای 
گرفتن امتیازات از مدیریت باشگاه 
استقلال باشد اما بدون شک منجر 
به بی اعتباری چهره ای خواهد 
شد که سال های طولانی یکی از 
محبوب ترین بازیکنان استقلال بود.

ما از علی سامره ای صحبت می کنیم 
که جایگاهی فوق العاده خوب میان 
هواداران استقلال دارد و چنین 

رفتاری اصلاً زیبنده او نیست. 
سامره به لحاظ سال های حضور 
در استقلال خیلی قدیمی تر از جواد 
ــن  ــم ایـ ــی هـ ــوادار آبـ ــوده و هـ ــام بـ نکونـ
مهم را به خوبی می داند. سامره 
را در همه این سال ها این طور 
شناختیم که اهل باند و باندبازی در 
تیم نیست که اگر چنین بود حتماً در 
همه این سال ها امتیازهای بیشتری 
از این فوتبال نصیبش می شد. او آن 
قدر باهوش و علاقه مند به تیمش 
هست که مصاحبه ای نکند و حرفی 
نزند که تیمش به چالش بیفتد. 
او حتی در آخرین مصاحبه برخورد 
حرفه ای پس از مواجهه با این سؤال 
داشت:» داخل خانواده حرف و 
حدیث زیادی پیش می آید، یک 
سری شرط و شروط نکونام برای 
باشگاه گذاشته که قابل حل است 
و امیدواریم این شروط و مشکلات 
برطرف شود، نه من با شخص 
نکونام مشکلی دارم و نه نکونام با 
شخص من، در فضای مجازی حرف 

و حدیث ایجاد می شود.«
آیا در فوتبال به معنای واقعی 
حرفه ای دنیا هم چنین رفتاری 
ین شکل  ا به   ً می شود؟ قطعا
نیست. آیا فقط این استقلال است 
که با حواشی زیاد درگیر است، چرا 
ــر  ــای دیگـ ــی در تیم هـ ــائل اینچنینـ مسـ
به این سرعت رسانه ای نمی شود؟ 
ـــل  ـــه دلی ـــر استقلال ب یادمان باشد اگ
همین حواشی نتواند در پایان فصل 
نتیجه دلخواه هوادارش را کسب 
کند دیگر هوادار این مسائل را 
نمی پذیرد و آن روز فقط سرمربی 

باید پاسخگو باشد.
جواد نکونام یک روز مدعی شد آن 
کسی را که می خواهند از استقلال 
فراری دهند او نیست. البته که او 
حق دارد پیگیر خواسته هایش باشد 
اما واقعاً با این شرایط می توان 
کشتی استقلال را به ساحل آرامش 

رساند؟ هوادار چه گناهی کرده که 
باید شاهد این اتفاقات باشد؟ اصلاً 
چطور می شود شمایی که )طرفین 
دعوا( همه حرف تان خوشحال 
ــج و  ــا لـ ــالا بـ ــواداران است حـ ــردن هـ کـ
لجبازی تمرینات را لغو و توجه ای به 
یکدیگر نمی کنید. به هرحال این 
اختلاف میان مدیرعامل و سرمربی 
ـــه چشم هوادار می رود. اما  دودش ب
باید بدانند که در این میان کسی را 
سیبل قرار می دهند که نامش اگر 
از سایر نیمکت نشین ها در تاریخچه 
باشگاه استقلال بزرگ تر نباشد کمتر 
نیست. سامره قطعاً اگر می خواست 
خودش را وابسته به شخصی در 
باشگاه نشان دهد تا الان حرف هایی 
می زد که خوشایند او باشد. اما وقتی 
این کار را نمی کند پس می خواهد 
بگوید فقط به یک چیز فکر می کند 

ــتقلال است. و آن موفقیت اسـ

من سامره هستم، علی سامره

نه باندی دارد و نه آدم کسی می شود
عرشیا آرین

روزنامه نگار

 وصال روحانی
روزنامه نگار
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شاگردان بهروز 
عطایی در مرحله 

نیمه نهایی موفق به 
شکست قطر شدند تا 
در فینال حریف چین 

شوند و با شکست 
سه بر یک میزبان در 

دیدار نهایی به مدال 
طلا و عنوان قهرمانی 

نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی 

دست یافتند

انصراف بوکسور 
سوری در حمایت 
از مردم مظلوم 

فلسطین
در جریان مسابقات بوکس 
محمد  یی،  سیا آ ی  زی ها با
ملیس، بوکسور تیم ملی سوریه 
حاضر نشد روی رینگ برود و با 
بوکسور کشور بحرین مبارزه 
کند. دلیل این اتفاق حضور 
داوری از رژیم صهیونیستی 
ــابقه بود. محمد  برای این مسـ
غصون، مربی این بوکسور چند 
بار به کمیته داوران حاضر در 
سالن اعتراض کرد، اما اصرار 
بر ثابت ماندن داوران باعث 
شد بوکسور روی رینگ حاضر 
نشود و داور لپتوف بحرینی را 

برنده اعام کرد.

حضور پدر معنوی 
کاروان در مراسم 

اهدای مدال والیبال

یران با  تیم ملی والیبال ا
کسب سومین طای بازی های 
ــدال زرین  ــتین مـ ــیایی، نخسـ آسـ
ایران در هانگژو را به  نام خود 

سند زد.
شاگردان بهروز عطایی در حالی 
در سالن لینپینگ و در مقابل 
چشم صدها تماشاگر چینی 
روی سکوی قهرمانی ایستادند 
ل  مدا ی  هدا ا سم  که مرا
ملی پوشان والیبال ایران با 
ـــدر شهید حججی  ـــژه پ حضور وی
برگزار شد و پدر معنوی کاروان 
با اهدای گل به ملی پوشان 
ــر  ــا تقدیـ ــورمان از آنهـ ــی کشـ طایـ

کرد.

اهدای مدال 
برنز تاریخی به 

ملی پوشان تنیس 
روی میز

به  ل  ا مد ی  ا هد ا سم  مرا
ملی پوشان تنیس روی میز در 
بازی های آسیایی برگزار شد. تیم 
ملی تنیس روی میز کشورمان 
توانست به مدال برنز بازی های 

آسیایی برسد.
برهمین اساس مراسم اهدای 
ز  ین رقابت ها بعد ا مدال ا
انجام بازی فینال برگزار شد و 
ملی پوشان مدال تاریخی خود را 
دریافت کردند. این مدال پس از 

۶۵ سال تکرار شده بود.

 zخبر

 علیرضا طلوع کیان:

با کادر ایرانی رکورد زدیم

مربی تیم ملی والیبال ایران گفت: »پیش از این دو مربی خارجی 
در بازی های آسیایی طا به دست آورده بودند و این مدال با 
ــال های  ــود. سـ ــوب می شـ ــورد محسـ ــک رکـ ــی یـ ــی ایرانـ ــور کادر فنـ حضـ
ـــم  ـــم که بتوانی ـــی خارجی پرداخت می کردی ـــه مرب سال هزاران دلار ب
ـــاق را  ـــن اتف ـــی توانستیم ای ـــا کادر ایران ـــا ب ـــم ام مدال طا را کسب کنی

رقم بزنیم.«

 بهروز عطایی:

قهرمانی در هانگژو باعث خوشحالی مردم شد

سرمربی تیم ملی والیبال گفت: »بازی های آسیایی سبب خوشحالی مردم 
شد و نتیجه ای رقم خورد که مردم  خوشحال شوند. به هر حال عملکرد 
ما در دو  تورنمنت لیگ ملت ها و قهرمانی آسیا آنطوری که مدنظرمان 
بود، اتفاق نیفتاد، اما عملکرد قابل قبولی داشتیم. در این  تورنمنت روش 
بازی تیم ما تغییر کرده بود و ترکیب مان نیز نسبت به تورنمنت قبلی 
متفاوت بود. سعی می کنیم تغییرات در جهت بهبود عملکرد تیم باشد.«

 امین اسماعیل نژاد:

خوش رنگ ترین مدال را تقدیم مردم ایران می کنم

قطر پاسور تیم ملی والیبال ایران گفت: »مدال خوش رنگ مسابقات 
والیبال بازی های آسیایی را تقدیم مردم عزیز کشورم می کنم. امیدوارم 
با همین روحیه بتوانیم وارد رقابت های انتخابی المپیک شویم و بهترین 
نتایج ممکن را کسب کنیم. چینی ها واقعاً تماشاگران خوبی دارند. فرقی 
نمی کند که تیم آنها عقب باشد یا از حریف جلو بیفتد، آنها همیشه 

تشویق خودشان را انجام می دهند.«

 zمصاحبه

ریکاوری کردن ملی پوشان بلافاصله بعد از  جهانی کار سختی است

نواب نصیرشلال: اینجا هستیم تا بهترین نتیجه را بگیریم

تیم ملی والیبال ایران با شکست 
چین در دیدار نهایی بازی های 
آسیایی برای سومین دوره متوالی 
به مقام قهرمانی این رقابت ها 
دست یافت تا والیبال ایران 
روان  نخستین مدال طای کا
ورزشی کشورمان را در هانگژو 

صید کند.
 آخرین روز مسابقات والیبال مردان 
بازی های آسیایی 2022 هانگژو روز 
ــا  ــر( بـ ــارم مهـ ــنبه چهـ گذشته )سه شـ
پنج دیدار پیگیری شد که تیم 
ملی والیبال ایران در فینال به 
ـــان را سه  ـــن رفت و میزب مصاف چی

بر یک شکست داد.شاگردان 
بهروز عطایی در ست نخست 
این مسابقه 2۵ بر 19 مغلوب چین 
شدند، اما در ست های دوم تا 
چهارم به ترتیب با امتیازهای 
2۵ بر 14، 2۵ بر 22 و 2۶ بر 24 به 
پیروزی رسیدند تا برای سومین 
دوره متوالی به مقام قهرمانی 

دست یابند.
بهروز عطایی در ابتدای این مسابقه 
از ترکیب سیدمحمد موسوی، 
ز  شهرو  ، د عیل نژا سما ا مین  ا
همایونفرمنش، محمدطاهر وادی، 
امیرحسین اسفندیار و محمدرضا 

حضرت پور استفاده کرد.
سیدمحمد پولادگر معاون ورزش 
حرفه ای و قهرمانی وزیر ورزش و 

جوانان، مناف هاشمی سرپرست 
ــیایی،  کاروان ایران در بازی های آسـ
ئیس  ر نی  ز ر و ا د رضا  محمد
فدراسیون والیبال و وحید مرادی 
نایب رئیس فدراسیون والیبال از 
ــابقه در  ــاگران این مسـ ــه تماشـ جملـ

سالن بودند.
در دیدار رده بندی این مسابقات 
پن و قطر به  نیز تیم های ژا
ـــد که ژاپنی ها  مصاف یکدیگر رفتن
با شکست سه بر یک قطر به 
مدال برنز مسابقات والیبال مردان 
بازی های آسیایی دست یافت.
تیم ملی والیبال ایران در این دوره 
از بازی های آسیایی یازدهمین 
حضور خود را تجربه کرد که 
سومین قهرمانی و مدال طای 

متوالی را به دست آورد. مردان 
والیبال ایران در 10 دوره قبلی، دو 
مدال طا )2014 و 2018(، سه عنوان 
نایب قهرمانی )19۵8، 2002 و 2010( 
ــب  ــومی )19۶۶( کسـ ــام سـ ــک مقـ و یـ

کرده بودند.
ملی پوشان والیبال ایران در مرحله 
مقدماتی رقابت های این دوره نپال 
و بحرین را شکست دادند و در 
مرحله نخست حذفی نیز تایلند را 
ـــه  از پیش رو برداشتند و مستقیم ب

مرحله نیمه نهایی صعود کردند.
ــه  ــروز عطایی در مرحلـ ــاگردان بهـ شـ
نیمه نهایی موفق به شکست قطر 
شدند تا در فینال حریف چین 
شوند و با شکست سه بر یک 
میزبان در دیدار نهایی به مدال 

طا و عنوان قهرمانی نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی دست 

یافتند.
تیم ملی والیبال ایران پس از 
مراسم اختتامیه مسابقات والیبال 
بازی های آسیایی 2022 هانگژو 
با سفری طولانی و بی سابقه به 
لحاظ مدت زمان سفر راهی برزیل 
می شود تا در مسابقات انتخابی 
گروه یک المپیک 2024 پاریس 

شرکت کند.
ن  ا عنو و  ل  مدا کسب  چون 
ـــران  ـــرای کاروان ورزشی ای ـــی ب قهرمان
در هانگژو اهمیت زیادی داشت، 
مردان والیبال ایران قبل از انتخابی 
ـــی در بازی های  ـــم اصل ـــا تی المپیک ب

آسیایی شرکت کردند.

قهرمانی شیرین سروقامتان در بازی های آسیایی هانگژو

طلای ناب والیبال

بقات و فاصله  فشردگی مسا
کوتاه بین رقابت های جهانی و 
بازی های آسیایی باعث شد تا 
پسران وزنه برداری ایران بافاصله 
پس از پایان مسابقات جهانی 
هی  را مستقیم  ن  بستا عر ز  ا
چین شوند. استفاده از بورسیه 
چینی ها و اقامت)نزدیک به 10 
روز( وزنه برداران در فاصله سیصد 
کیلومتری از دهکده بازی ها باعث 
ــوا،  ــل آب و هـ ــرایطی مثـ ــا شـ ــده تـ شـ

ساعت خواب، ارتفاع از سطح 
دریا و…برای شان راحت پذیرتر  
باشد. به سراغ نواب نصیرشال 
سرمربی تیم ملی بزرگسالان 
رفتیم تا از او درباره آخرین شرایط 
تیم سؤال کنیم. اومی گوید فعاً 
ـــات  ـــز خوب است و تمرین همه چی

به طور منظم پیش می رود.
چه زمانی اردوی خارج از 

دهکده شما تمام می شود؟
ما امروز شهری که در آن اقامت 
داریم را ترک می کنیم و راهی 
هانگژو می شویم. از روز پنجشنبه 
هم تمرینات مان را در محل 
بازی های آسیایی آغاز می کنیم 

تا ببینیم شرایط چطور پیش 
خواهد رفت.

به نظر می رسد حضور زودتر از 
موعد در کشور چین و برگزاری 
اردو کمک خوبی به شما برای 

آماده سازی تیم کرده است.
ــابقه ای  ــرای یک مسـ ــی بـ خب وقتـ
زودتر وارد یک کشور می شوید 
که  رد  ا د مهم  یژگی  و چند 
بهترین اش تنظیم ساعت خواب 
است. کنار آمدن با آب و هوا، 
شرایط جوی، خورد و خوراک و…
هم هست. این کمک بزرگی به 

ما می کند.
البته قبول دارید که فاصله 

کم بین مسابقات جهانی و 
بازی های آسیایی می تواند به 

ضرر تیم باشد؟
آماده کردن بچه ها و ریکاوری 
کردن شان واقعاً کارسختی است. 
خب این شرایط را تقریباً همه 
کشورهای آسیایی که در جهانی 
شرکت کرده اند، دارند. می دانیم 
کار سخت است اما داریم به 
ـــه  ـــا ب ـــم ت ـــن می کنی طور منظم تمری

بالاترین سطح آمادگی برسیم.
وزنه برداری همیشه از 

شانس های اول کسب مدال 
در بازی های آسیایی بوده 

است. این بارهم قطعاً توقع از 

رشته شما بالاست.
ین  تا بهتر ینجا هستیم  ما ا
عملکرد را داشته باشیم. تمام 
ــا این  تاش من، مربیان و بچه هـ
است تا بهترین اتفاق رقم بخورد. 
امیدوارم شرایط طوری پیش 
برود که مردم از عملکرد ما در 
بازی های آسیایی راضی باشند.
مصدومیت حسین سلطانی و 

آیت شریفی رفع شد؟
فعاً که ترکیب مان هفت نفره 
است. داریم شرایط مصدومیت 
این دو ورزشکار را بررسی می کنیم. 
اگر تا سه روز قبل از مسابقه 
شرایط خوبی داشته باشند به 

روی تخته می روند اگر 
نه که ممکن است 
در مسابقات شرکت 
ل  هر حا به   . نکنند

ز  سامت ورزشکاران ا
هر چیز دیگری مهم تر است.

بقیه ملی پوشان در  چه 
شرایطی هستند؟

ـــه بچه ها نرمال است.  شرایط بقی
همان طور که گفتم اردوی هشت 
روزه ما در چین روز چهارشنبه به 
پایان می رسد و از روز پنجشنبه 
وارد دهکده خواهیم شد. دقیقاً 
می شود پنج روز قبل از آغاز اولین 

مسابقه ما.

   چهار شنبه  5 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7406
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مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان

کوبای قهرمان

بر خلاف تیم ملی کشتی فرنگی 
ایران عملکرد کوبا در مسابقات 
قهرمانی جهان در نوع خود 
بی نهایت قابل تحسین بود. 
ین کشور که با مشکلات  ا
لی روبه رو است و سعی  ما
می کند تیمش را اقتصادی 
برای مسابقات ببندد، در شش 
لمپیکی به مسابقات  وزن ا
آمد و صاحب دو مدال طلا و 
یک برنز شد. گابریل روسیلو 
در ۹۷ و لوئیس اورتا سانچز 
در ۶۷ کیلوگرم به مدال طلا 
رسیدند و اسکار پینو در ۱۳۰ 
کیلوگرم برنز گرفت. نکته مهم 
درباره این تیم حتمی بودن هر 
سه مدال در المپیک پاریس 
است؛  حالا شاید طلا نگیرند 
ولی مدالشان قطعی است. 
در ۹۷ کیلوگرم از اولویف روس 
خبری نیست و آلکسانیان هم 
که در جهانی بلگراد به روسیلو 
باخت. یعنی دیگر رقیبی ندارد. 
بنابراین حداقل یک طلای 
کوبا قطعی است اما آیا ایران 
هم کشتی گیری دارد که از 
همین حالا بتوان به طلای او 
در المپیک اطمینان داشت؟

 

شایعه در شهر؛ 
صرب ها وزن کشی 

نکردند
بقات کشتی  ز شروع مسا ا
ــایعه در  ــان یک شـ ــی جهـ قهرمانـ
سالن مسابقات دهان به دهان 
چرخید. این شایعه بعد از 
حضور میچیچ هم شروع شد. 
کشتی گیر وزن ۵۷ کیلوگرم 
صرب ها که بسیار سنگین تر 
به نظر می آمد. شایعه این 
بود که صرب ها وزن کشی 
نمی کنند و سر وزن نیستند. 
ـــا شروع مسابقات  این شایعه ب
کشتی فرنگی بیشتر اوج گرفت. 
کشتی گیران تیم ملی یک روز 
قبل از وزن کشی کشتی گیران 
صرب را مشغول خوردن غذا 
در هتل دیده بودند. اوضاع 
ین کشتی گیران  نی ا جسما
هم نشان از وزن کشی کردن 
نمی دادند. یکی از دلایلی که 
باعث شده بود تا این شایعه 
قوت بگیرد، انجام مراسم 
تاق دربسته  وزن کشی در ا
بود. قبلاً همه  کشتی گیران 
به نوبت در حضور داوران به 
روی باسکول می رفتند اما این 
بار یک به یک به داخل اتاق 

. می رفتند

ایران میزبان اجلاس 
کنفدراسیون 

ووشو آسیا
جلسه هیأت رئیسه کنفدراسیون 
ووشو آسیا روز سه شنبه با 
حضور یوزای چنگ، عضو کمیته 
بین المللی المپیک و نایب رئیس 

سابق IOC برگزار شد.
در این جلسه پیرامون موضوعات 
مختلف ووشو و توسعه این رشته 
صحبت و تبادل نظر صورت 
گرفت. همچنین اعضای جدید 
هیأت رئیسه فدراسیون ووشو 
آسیا به یوزای چنگ رئیس سابق 
فدراسیون جهانی ووشو معرفی 

شدند.
در جلسه روز گذشته که مهدی 
ین  یب رئیس ا د، نا علی نژا
فدراسیون هم حضور داشت، 
مقرر شد ایران در فروردین 
۱۴۰۳میزبان جلسه هیأت رئیسه 
کنفدراسیون ووشو آسیا باشد.

 zخبر

حسن یزدانی

خداحافظی در کار نیست

حسن یزدانی نه تنها پس از المپیک پاریس از دنیای قهرمانی خداحافظی 
نخواهد کرد بلکه او تا سال ۲۰۲۸ حضور خواهد داشت تا چهارمین 
المپیک خود را تجربه کند و تعداد مدال هایش را افزایش دهد. همت 
مسلمی مربی و پرورش دهنده حسن یزدانی گفت: »حسن نه تنها 
خداحافظی نخواهد کرد بلکه حالا حالاها به کشتی گرفتن ادامه خواهد 

داد تا به افتخارات کشتی و خودش بیفزاید.«

 الهه منصوریان:

بازی های آسیایی وقت درو کردن مدال هاست

بانوی ووشوکار کشورمان پس از قطعی شدن مدال برنزش، معتقد 
است که با توجه به زحمت هایی که کشیده، در بازی های آسیایی 
وقت درو کردن مدال است. او گفت: »امیدوارم نصیب ما بهترین مدال 
شود. قطعاً ما آمده ایم که مدال طلا را بگیریم. ما همه تلاش مان را 
ـــد  ـــی من از کشورهای چین، هن ـــا موفق شویم. حریفان اصل ـــم ت می کنی

ـــن هستند.« و فلیپی

 محمدعلی مجیری:

تلاشم را کردم ولی شرمنده شدم

 ملی پوش تالو ایران در بازی های آسیایی هانگژو گفت: »سال گذشته 
حدود چهار الی پنج ماه در اردو بودیم که مسابقات به خاطر کرونا کنسل 
شد. مجدداً با شرکت در مسابقات انتخابی به اردو آمدیم و تمام تلاشم 
را کردم ولی شرمنده مردم شدم. مسابقات جهانی آمریکا را در پیش 
ــم اتفاقی را که اینجا  ــا یک نتیجه خوب بتوانی ــدوارم آنجا ب ــم و امی داری

افتاد، جبران کنیم.«

 zگفت و گو

 zمصاحبه

پیست را رنگ زده اند تا مثل پیست استاندارد اسکیت سرعت شود

حیدری: برای مدال هم قسم شده ایم

محمدرضا گرایی: برای المپیک فکر دیگری می کنم 

در پاریس همان مرد یخی می شوم

بقات  ز شگفتی های مسا یکی ا
کشتی فرنگی قهرمانی جهان در 
بلگراد شکست محمدرضا  گرایی 
بود. ملی پوش فرنگی کاری که طلا، 
نقره و برنز جهان به همراه طلای 
المپیک را در اختیار دارد در این 
دوره از مسابقات قهرمانی جهان 
کارآسانی در پیش رو نداشت. گرایی 
برای حضور در این مسابقات چنان 
به هم ریخت که برای وزن کم 
کردن های پیاپی برای المپیک ۲۰۲۱ 
ــد.  ــکل نشـ ــار مشـ ــی ۲۰۲۱ دچـ و جهانـ
یی خودش هم   محمدرضا گرا
ضمن اعتراف به تحمل این شرایط 
سخت از دلیل آن اظهار بی اطلاعی 
می کند: »نمی دانم چرا اینجوری 
شد اما واقعاً سخت به سر وزن 

رسیدم.«
وزن کم کردن شرایطی نبود که   
گرایی برای اولین بار آن  را تجربه 
کرده باشد اما این بار او همه را 
نگران کرد، با این وضعیت در 
ـــه  ـــد تجرب المپیک چه شرایطی را بای

کند؟

مدال برنز را دوست نداشتی 
ولی باید بابت به دست آوردنش 

تبریک بگویم. 
ً برای طلا اومده بودم.  واقعا
می خواستم نقره سال گذشته را 
به طلا تبدیل کنم اما شرایط خوب 
پیش نرفت و به فینال هم نرسیدم. 

نزدیک بود مثل محمدعلی 
مقابل کشتی گیر ژاپنی بازنده 

باشی. 
خیلی کشتی حساس شد و حریفم 
چغر کشتی گرفت. نتیجه خیلی 
مهم بود. چون اگر کشتی گیر ژاپنی 
ـــم حریف  ـــد می دان ـــده می شد بعی برن
جعفراف آذربایجانی می شد و حذف 

می شد. همین یعنی از دست دادن 
سهمیه. اتفاقی که با شکست من 
مقابل کشتی گیر آذربایجان برای 

ـــن پیش آمد. ژاپ
امسال ظاهراً سهمیه از هر چیزی 

مهم تر است.
واقعاً همینطور است. از دست دادن 
سهمیه می تواند مدال المپیک را 
ــرای  ــدازد. تلاش بـ ــر بینـ ــه خطـ ــم بـ هـ
کسب سهمیه برنامه ریزی برای 
المپیک را با چالش روبه رو می کند. 
زمان زیادی از تمرینات آماده سازی 
از بین می رود و باید دوبار به اوج 

آمادگی برسی.
امسال بیشتر در وزن ۷۲ 

کیلوگرم کشتی گرفتی ولی با 
این حال برای رسیدن به سر وزن 

دچار مشکل شدی.
نمی دانم واقعاً چه اتفاقی افتاد 
اما سخت به مسابقات رسیدم. 
البته بین کشتی ژاپن و آذربایجان 
زمان کمی فاصله افتاد و فکر کنم ۸ 
دقیقه بیشتر نشد و بدنم اصلاً برای 
مسابقه با آذربایجان ریکاوری نشد 
اما تنها این نبود که مانع رسیدنم 

ـــال شد. ـــه طلا و مسابقه فین ب
خب چه دلایل دیگری داشت؟ 

در چند مرحله دچار آسیب شدم. 
خیلی مصدومیت ها جدی نبود 
ـــع  ـــه خودش مان ـــه نوب اما هر کدام ب
حضورم در تمرینات شد و به 

آمادگی ام آسیب زد. 
با این وضعیت فکر می کنی در 

المپیک بازهم طلا بگیری؟ 
برای شادی مردم هر کاری می کنم 
و واقعاً در المپیک آدم متفاوتی 
قبلی  یی  گرا ن    می بینید. هما
ــا  می شوم؛ فقط زمان می خواهم تـ
دوباره ریکاوری کنم. باید طلای 
پاریس را بگیرم و برای آن کم 

رم. نمی گذا
ولی به نظر یک رقیب جدید 

داری. کشتی گیر کوبا که طلای ۶۰ 
کیلوگرم در توکیو را کسب کرده 
بود، اینجا طلای ۶۷ کیلوگرم را 

گرفت. حتماً رقیب سختی است. 

شناخت دارم. سالن گرم هم 
همدیگر را دیدیم و خوش و بش 
داشتیم. به نظرم راحت شکستش 
می دهم. در خاک ضعیف کار 
برای خودم  می کند و همین 

مناسب هست. 
اما خودت هم در خاک راحت 

امتیاز دادی.
آره خیلی خوب نبودم اما تا المپیک 
مشکلات رفع می شود. بدون 
این نواقص به پاریس می آیم. 
برای نحوه حضورم در المپیک 
پاریس طرح و برنامه دیگری پیاده 

. می کنم
ظاهراً این شکست حکم زنگ 

خطر را داشت، سال قبل از 
المپیک کمک می کند که به 

بهترین شکل برای پاریس 
آماده شوی.

هیچ وقت این طور نبوده 
که بخواهم حریفی و یا 
مسابقه ای را دست کم 
بگیرم اما این شرایطی که 
در بلگراد دیدم نشان داد 

که یک جای کار ایراد داشت 
و باید رفع کنم.

محمد امین حیدری، ملی پوش 
اسکیت سرعت، خیلی به مدالش 
دراولین تجربه بازی های آسیایی 

امیدوار است. 
رقابت های اسکیت سرعت در سه 
ماده ۱۰ کیلومتر، هزارمتر و امدادی 
برگزار می شود که اسکیت بازان 
ــدادی زوم  ــدال روی امـ ــرای مـ ــران بـ ایـ
ــران  ــکیت ایـ ــوش اسـ ــد. ملی پـ کرده انـ
با همه امیدواری اش می گوید: »من 
ــدوارم،  ــا امیـ ــدال بازی هـ ــه مـ ــی بـ خیلـ
نگژو  چرا که بهترین ها به ها

آمده اند، تیمی خیلی هماهنگ 
و همدل که برای مدال امدادی 

هم قسم شده ایم.«
ـــا مهار هند، مدال ایران  به نظر او ب
قطعی است: »تیم های کره و تایوان 
در اسکیت سرعت دنیا مطرح 
هستند. تیم هایی که رقبای اصلی 
ما در هانگژو هم هستند و اگر ما 
هند را مهار کنیم، با چاشنی غیرت، 
یم.  شک نکنید مدال می گیر
رکوردهای تمرینی ما ۴-۵ ثانیه 
از کره و تایوان در قهرمانی جهان 
ـــر است. رکوردها و دورهای  هم بهت
مدادی  یم های ا ین تا ما بهتر

درپیست های دنیاست.«

ــاده  ــر در مـ ــرار است ۹ مهـ حیدری قـ
هزارمتر مسابقه دهد: »ما به 
خاطر شانس زیاد برای مدال، 
روی ماده امدادی تمرکز کرده 
یم. من رکورددار هزار متر  ا
ایران هستم. در هزار متر به 
خاطر اینکه رقابت تنه به تنه 
 است، احتمال هر اتفاقی وجود 

دارد.«
اسکیت بازان ایران هم مشکل 
پیست استاندارد دارند. آنها روی 
پیست مشابه پیست استاندارد 
برای بازی های آسیایی تمرین 
کرده اند و درهانگژو روی پیست 
بقه می دهند،  رد مسا ندا ستا ا

درحالی که فشار بیشتری را باید 
تحمل کنند: »پیست ما مشابه 
پیست استاندارد است، در واقع 
پیست را رنگ زده اند تا مثل 

پیست های استاندارد شود. 
ــرعت  ــکیت سـ ــای اسـ ــکل بچه هـ مشـ
هم همین است ما برای اینکه 
نتیجه بگیریم باید اسکیت با 
سرعت بالا را تمرین و تجربه کنیم، 
اما برای تمرین این شرایط را نداریم 
و به همین خاطر موقع مسابقه 
برای بالا بردن سرعت و رقابت با 
ـــادی را  ـــازان دیگر فشار زی اسکیت ب
تحمل می کنیم. همین مسأله کار را 

برای ما سخت تر می کند.«

بین کشتی ژاپن و 
آذربایجان زمان کمی 

فاصله افتاد و فکر 
کنم ۸ دقیقه بیشتر 

نشد و بدنم اصلاً برای 
مسابقه با آذربایجان 

ریکاوری نشد اما تنها 
این نبود که مانع 
رسیدنم به طلا و 

مسابقه فینال شد

چهار شنبه  5 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7406  
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گریلیش؛ هالند
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 zتحلیل

این نسل در حال اتمام است

سقوط آزاد قاره سبز
رقابت های تنیس لیورکاپ 2023 
به مانند سالیان گذشته امسال هم 
در ماه سپتامبر و چند هفته پس 
از پایان آخرین گرنداسلم فصل 
برگزار شد. مسابقات سال 2023 
اما یک تفاوت بزرگ با چند دوره 
گذشته اش داشت. این رقابت ها 
که یکی از مهم ترین بازی های فصل 
تنیس جهان محسوب می شود، 
پس از چند فصل برگزاری در 
کشورهای اروپایی به قاره آمریکای 
شمالی رفت. بر همین اساس شهر 
ونکوور کانادا تنها چند هفته پس از 
مسترز هزار امتیازی که پیش از آغاز 
گرنداسلم آمریکا در همین شهر 
برگزار شد، بار دیگر طعم میزبانی 
رقابت های تنیس را چشید و این بار 
لیورکاپ 2023 باعث میزبانی کانادا 
از برترین ستارگان تنیس جهان 
شد. در این دوره هم به مانند پنج 
دوره گذشته دو تیم جهان و اروپا 
در چند شب متوالی مقابل یکدیگر 
قرار گرفتند. رقابتی که البته با 
درخشش تنیس بازان جوان اهل 
ایالات متحده همچون بن شلتون 
و تیلور فریتز به سود تیم منتخب 

جهان به پایان رسید.
 

تجربه هایی که انتقال یافت
راجر فدرر، استاد سوئیسی تنیس 
جهان سال گذشته در حاشیه 
2022 که  رقابت های لیورکاپ 
یتخت  نی شهر لندن پا به میزبا
انگلستان برگزار می شد، به علت 
مصدومیت زانو پس از قرار گرفتن در 
یک بازی کنار رافائل نادال اسپانیایی 
به صورت رسمی پس از دو دهه 
حضور در بالاترین سطح رقابت های 
راکت از تنیس خداحافظی کرد. 
مسئولان کمیته برگزاری رقابت های 
لیورکاپ در سالگرد خداحافظی 
اسطوره سوئیسی از او برای سفر 
به کانادا و تماشای رقابت های این 
فصل دعوت کردند. مهم ترین 
بخش سفر او در روزهای ابتدایی 
بود که راجر فدرر برای تنیس بازان 
جوان کارگاه انتقال تجربه برگزار کرد 
و تجربیات خودش را در اختیار آنها 
قرار داد. آخرین حضور فدرر تا پیش 
از مسابقات لیورکاپ، به ویمبلدون 

باز می گردد.
 

جهان اروپا را محو کرد
همان طور که پیش تر گفته شد 
تیم منتخب جهان همواره در چند 
فصل اخیر لیورکاپ مقابل منتخب 
اروپا به پیروزی رسیده و جام 
قهرمانی را به خانه برده است. در 
این دوره اما اختلاف دو تیم بسیار 
زیاد بود. به گونه ای که دو تیم 12 
مسابقه برگزار کردند. تیم جهان 
در 10 مسابقه با اختلاف به پیروزی 
رسید و تیم اروپا هم دو بازی را با 
برتری به پایان رساند. اتفاقی که 
نشان می دهد سطح تنیس اروپا 
در غیاب نفراتی همچون نواک 
جوکوویچ صربستانی و رافائل نادال 
اسپانیایی به شدت در مقایسه با 
جهان بسیار افت کرده است. البته 
با وجود این مشکل در ترکیب تیم 
اروپا برای این رقابت ها نفرات 
مطرحی همچون هوبرت هورکاج 
لهستانی و آندره روبلف روسی 
حضور داشتند. به عبارت دیگر 
می توان گفت اتفاقی که در ونکوور 
برای تیم اروپا رخ داد، یک سقوط 

آزاد تمام عیار برای این قاره بود.
 

جیدون سانچو

خداحافظ فضای مجازی

به گزارش منچسترایونینگ نیوز، سانچو پیش از غیر فعال کردن حساب 
اینستاگرام خود از رسانه های اجتماعی استفاده کرد تا به دلایل تن 
هاخ برای کنار گذاشتن او از ترکیب مقابل آرسنال پاسخ دهد. اگرچه 
این بازیکن پست پین شده خود در پلتفرم X را پس از 8 روز حذف کرد، 
اما پس از امتناع از عذرخواهی از تن هاخ به خاطر صحبت های خود از 

تمرینات تیم اصلی اخراج شده است.

رودی گارسیا

زنگ خطر به صدا در آمد

به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، اورلیو دی لورنتیس نگران شروع ضعیف 
ناپولی در فصل جدید است و انتظار دارد که رودی گارسیا در بازی های آتی 
شرایط را تغییر دهد. پارتنوپی به زودی به مصاف اودینزه، لچه، فیورنتینا و 
رئال مادرید خواهد رفت و فشار زیادی روی سرمربی آنها برای نتیجه گیری 
در این بازی ها وجود دارد و در صورت اخراج این سرمربی ممکن است 

ایگور تودور و کریستوف گالتیه جایگزین او شوند.

رونالدو نازاریو

ازدواج برای بار سوم

رونالدو نازاریو، اسطوره برزیلی دنیای فوتبال برای سومین بار ازدواج 
کرد. همسر جدید مریخی یک مدل 33 ساله برزیلی به نام سلینا لاکس 
است و با رونالدو 14 سال اختاف سنی دارد. این زوج از سال 2015 با 
هم هستند. در مراسم ازدواج این دو افراد مشهور زیادی از جمله جانی 
کالافات حضور داشتند. کالافات یکی از استعدادیاب های بزرگ رئال 

مادرید است که بازیکنان زیادی را به این تیم جذب کرده است.

نیوکاسل سرمست از پیروزی ۸ 
بر صفر مقابل شفیلدیونایتد در 
برامال لین، در آخرین بازی دور 
سوم یا مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام اتحادیه انگلیس از 
منچسترسیتی پذیرایی می کند 
که با برد 2 بر صفر مقابل ناتینگهام 
فارست به شروع کاملش در لیگ 

برتر این فصل ادامه داد.
برد ۸ بر صفر نیوکاسل در زمین 
حریف پر از رکوردشکنی بود، 
برای نخستین بار در تاریخ 
لیگ برتر ۸ بازیکن موفق 
به گلزنی شدند ضمن اینکه 
نیوکاسل بهترین برد خارج از 
خانه اش در دوران لیگ برتر را 
به دست آورد. میهمان در نیمه 
اول با سه گل به برتری رسید و پنج 

گل هم در نیمه دوم زد.
تیم ادی هاو شروع کمتر 
از حد انتظاری در این 
فصل داشت و سه 

تا از چهار بازی اولش را باخت اما در 
این دو هفته اوضاعش فرق کرده و 
بعد از برد یک بر صفر مقابل برنتفورد 
و تساوی بدون گل در میلان، به این 
پیروزی رکوردشکن رسیده است. 
ناگهان نیوکاسل همان تیمی شد 
که فصل قبل تا فینال جام اتحادیه 
رفت و در نهایت با قرارگرفتن در 
میان چهار تیم بالای جدول سهمیه 
لیگ قهرمانان را به دست آورد و این 

یعنی تیم هاو به دنبال پایان دادن به 
پیروزی های بی وقفه منچسترسیتی 

است.
تیم پپ گواردیولا مقابل فارست در 
1۴ دقیقه ابتدایی دو گل جلو افتاد 
و به نظر می رسید شکست سنگین 
دیگری در انتظار ناتینگهام باشد اما 
یک لحظه جنون آمیز از رودری کاری 
کرد که میزبان مجبور شود پایش را از 
روی پدال گاز بردارد. جر و بحث رودری 
با مورگان گیبز وایت به اخراجش در 
دقیقه اول نیمه دوم منجر شد اما 
سیتی که تا پایان مسابقه یک یار 
کمتر داشت به مبارزه ادامه داد و در 
راه رسیدن به پیروزی هت تریک کرد.

مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر تنها 
تیمی است که رکورد صد درصدی خود 
را حفظ کرده و هر شش بازی ابتدایی 
فصل را با پیروزی به پایان رسانده 
است. همچنین ادرسون، دروازه بان 
برزیلی با سه گل خورده به تیمش 
کمک کرده بهترین دفاع لیگ را در 

اختیار داشته باشد.
سیتی در 10 سال گذشته شش بار 
قهرمان جام اتحادیه شده و چهار بار 
پیاپی در سال های 2021-201۸ این 
جام را برده بنابراین گواردیولا و تیمش 
خیلی خوب راه بردن این تورنمنت را 

می دانند.

 اخبار تیمی
هاروی بارنز بعد از 12 دقیقه مقابل 
شفیلد مجبور به ترک زمین شد چون 
بازیکن سابق لستر دچار مصدومیت 
و در فهرست مصدومان نیوکاسل به 
ژوئلینتون، جو ویلاک و امیل کرافت 
ملحق شد اما دروازه بان ذخیره تیم، 
ز بیماری به  وکا بعد ا رتین دوبرا ما
تمرین های کامل برگشته. ساندرو تونالی، 
آنتونی گوردون، الکساندر ایساک، لوییز 
هال و تینو لیورامنتو در برد مقابل شفیلد 
از نیمکت به زمین آمدند بنابراین ممکن 
است هاو در بازی امشب به برخی 

بازیکنان استراحت بدهد.
کوین دبروین مدت ها نمی تواند بازی 
کند و ماتئو کوواچیچ، برناردو سیلوا و 
جان استونز هم این سفر وسط هفته را 
از دست می دهند. با محرومیت رودری 
احتمالاً به کالوین فیلیپس فرصت بازی 
می رسد ضمن اینکه ریکو لوییز 1۸ ساله 
و خرید جدید تیم ماتئوس نونیز توانایی 

پر کردن این جای خالی را دارند.
ارلینگ هالند در شش بازی لیگ برتر 
این فصل ۸ گل زده و رهبری خط حمله 
میهمان را بر عهده خواهد داشت اما 
دقایق بازی اش به خاطر برنامه شلوغ 
پیش روی سیتی مدیریت می شود و 
زمان بیشتری به خولین آلوارس می رسد.

هشدار کلوپ درباره تیم جدیدی که ساخته است

لیورپول ۲؛ ترسناک و هیجان انگیز!
دیوید مویز بعد از باخت وستهام 
به آنفیلد در کنفرانس خبری اظهار 
شگفتی کرد از اینکه لیورپول بیشتر 
از تیمش ضدحمله زده در حالی که 
تخصص تیم لندنی ضدحمله زدن 
است. البته در آنالیزهای بعدی قطعاً به 
خوبی متوجه می شوید تیم جدیدی که 
یورگن کلوپ ساخته و به رقبا درباره اش 
هشدار داده اصاً برای ضدحمله زدن 
بسته شده است. مربی آلمانی خیلی 
بی سر و صدا یک خط حمله جدید 
تشکیل داده و داروین نونیز بعد از یک 
فصل پر از تقا و ناکامی نفر سوم این 
مثلث ویرانگر هجومی در ضدحمله 

شده است.
جالب اینجاست که خط حمله جدید 
سرعت بیشتری دارد نسبت به مثلث 
هجومی مشهوری که همه چیز با 
لیورپول برد و البته اثرگذارتر از ورژن 
قبلی قرمزها حرکت می کند چون 
نونیز و لوییس دیاس با قدرت بدنی 
بالا، حرکات هوشمندانه محمد صاح 
را همراهی می کنند. تازه فصل شروع 
شده اما همکاری مؤثر این سه نفر 
بازی هایی را برای لیورپول برده که 

باخته به نظر می رسید و این باعث شده 
لیورپول یک بار دیگر تیمی سخت و 
خطرناک شود همان طور که کلوپ با 

لبخندی معنادار به آن اشاره می کند.
کلوپ بعد از پیروزی 3 بر یک این 
هفته مقابل وستهام گفت: »بله واقعاً 
امیدوارکننده است. ما به شرایط 
متفاوتی عادت کرده بودیم اما حالا 
باید جلو برویم. مقاومت در برابر ما در 
ضدحمات واقعاً سخت است، پنالتی 
را هم در ضدحمله به دست آوردیم و 
این نکته مثبتی است. وقتی به این 

تیم نگاه می کنید بازیکنان خوبی دارد 
اما اگر روزشان باشد عالی می شوند. 
بیشتر از اینها پیشرفت تیم را دوست 
دارم. وقتی شرایط برای ما خوب پیش 
نمی رود، واکنش خوبی نشان می دهیم 
و این اهمیت بالایی دارد چون باید 
تیمی شویم که بازی کردن با آن برای 

هر حریفی سخت باشد.«
این سبک کار کلوپ است. او می خواهد 
همه از بازی با تیمش نفرت داشته 
باشند. او می خواهد کابوس مدافعان 
باشند با سرعت، قدرت و اثرگذاری شان. 

این یکی از ویژگی های نخستین تیم 
بزرگی بود که او در آنفیلد ساخت اما 
حالا تیمی که به قول خودش لیورپول 
2 است بخشی از آن ذهنیت فوق العاده 
را دارد و البته ویژگی های کیفی خاصی 
به آن اضافه کرده است. نونیز بعد 
از بازی درخشان و مؤثر خود مقابل 
نیوکاسل که باعث تبدیل شدن باخت 
به برد شد، یک پدیده بوده و به لیورپول 
ضرباهنگی داده که همه بازی هایشان 

را بعد از آن دیدار ببرند.
توانایی مثلث هجومی در این حمات 

نگری به نظر  ر ترکیب ویرا ثیرگذا تأ
می رسد به خصوص با توجه به اینکه 
صاح باتجربه دقیقاً می داند چطور با 
حرکات عالی اش فضا برای دیگران ایجاد 

کند اما این اتفاقی به دست نیامده.
کلوپ چنین خط حمله خطرناکی ساخته 
به خاطر اینکه در خط میانی دستش 
بازتر شده. الکسیس مک آلیستر خرید 
جدید تیم توپ فوق العاده ای به نونیز 
داد تا به وستهام گل بزند و دومینیک 

ژوبوژلای هم چنین توانی دارد.
فکرش را بکنید که ترنت الکساندر 

آرنولد از مصدومیت برگردد و همچنین 
با بازگشت تیاگو دیگر از همه جای 
زمین به بازی لیورپول سرعت داده 
می شود. اگر این به نتیجه نرسد، 
کلوپ می تواند از کودی خاکپو کمک 
بگیرد که با ایفای نقش فیرمینو به 
عنوان ۹ کاذب مدافعان را از پست خود 
بیرون بکشد بعد هم شم گلزنی دیوگو 
ژوتا در تنگ ترین فضاهای محوطه 
جریمه به کار می آید همان طور که در 
گل آخر بازی یکشنبه مقابل وستهام 

مشهود بود.
اتفاقات بهتری در راه است که با توجه 
به دومی لیورپول در لیگ برتر و اینکه 
شانس اول قهرمانی در لیگ اروپا 
محسوب می شوند، هشداری برای 
بقیه است. کلوپ به آینده درخشان 
تیمش چشم دوخته و می گوید: »ما 
بهتر می شویم، ما در حال انطباق با یک 
استایل متفاوت هستیم و وقتی جلوتر 
برویم واقعاً خطرناک می شویم اگر 
هم نباشیم تیم سرسخت و محکمی 
هستیم. فقط اینطوری می شود به 
ثبات رسید و این چیزی است که به 

دنبال آن هستیم.«
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نیوکاسل- منچسترسیتی؛ بازی جذاب یک شانزدهم نهایی 

جام اتحادیه قربانی می گیرد

امیررضا همایون
خبرنگار



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

9

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

55001411315اینترمیلان1
5401107312آث میلان2

532084411لچه3
5311116510یوونتوس4
5311119210فیورنتینا5
530210559آتالانتا6
52218538ناپولی7
52218718فروزینونه8
52216518تورینو9

17-521245ورونا10
16-513134بولونیا11
26-5203911ساسولو12

512212755آ اس رم13
35-512247مونزا14
34-511358لاتزیو15
44-511348جنووا16
53-503249سالرنیتانا17
53-503216اودینزه18
52-502316کالیاری19

130-5005013امپولی20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

65101661016بارسلونا1
6510167916خیرونا2

6501116515رئال مادرید3
6411114713اتلتیک بیلبائو4
5311135810اتلتیکومادرید5
631296310والنسیا6
210-631279رایو وایکانو7
6231121029رئال سوسیداد8
28-622268کادیز9

58-6222611رئال بتیس10
17-621378اوساسونا11
27-6213911ویارئال12

37-6213811ختافه13
46-620459آلاوز14
25-612324لاس پالماس15
35-6123710مایورکا16
24-511368سویا17
44-6114610سلتاویگو18
83-6105917گرانادا19

62-6024713المریا20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

641186213موناکو1

633084412پاری سن ژرمن2

6321146811مارسی3

6321158711رنس4

110-631278لیل5

623110739برست6

19-623178رن7

615010648نیس8

6222111108استراسبورگ9

52217708هاوور10

38-6222710لوریان11

52129727تولوز12

61329906متز13

26-61321012مون پولیه14

26-613268نانت15

64-6114612کلرمون16

82-6024311لانس17

71-6015512لیون18

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

54101841413بایرن مونیخ1

54101761113بایرلورکوزن2

54011771012اشتوتگارت3

54011441012لایپزیش4

5401126612هوفنهایم5

532095411بوروسیا دورتموند6

53027619ولفسبورگ7

51404317فرانکفورت8

57-5212510فرایبورگ9

52039906اونیون برلین10

26-5203810وردربرمن11

45-5122913آگزبورگ12

44-5113913هایدنهایم13

123-5032416بوخوم14

52-5023813مونشن گلادباخ15

51-501449کلن16

101-5014616دارم اشتات17

101-5014414ماینتس18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

66001631318منچسترسیتی1
65101551016لیورپول2

65011881015برایتون3
6420157814تاتنهام4
6420116514آرسنال5
64021210212استون ویلا6
63121110110وستهام7
630316799نیوکاسل8
39-6303710منچستریونایتد9

18-622267کریستال پالاس10
58-6222510فولام11
27-621379ناتینگهام12

61329906برنتفورد13
15-612356چلسی14
54-6114510اورتون15
64-6114612ولورهمپتون16
63-6033511بورنموث17
81-5014311لاتون18
91-5014413برنلی19

121-6015517شفیلد یونایتد20

لیگ برتر انگلیس

سرخیو رگیلون

فلسفه مشابه با تن هاخ

سرخیو رگیلون در گفت وگو با وب سایت رسمی منچستریونایتد درباره 
انتقال خود به این تیم گفت: »خیلی آسان بود. او من را می خواست و من 
نیز می خواستم به اینجا بیایم. ما با یکدیگر در مورد انتظارات او از یک 
مدافع چپ گفت وگو کرده ایم و فکر می کنم که فلسفه مشابهی دنبال 
می کنیم. او بازیکنانی پرتلاش را دوست دارد، من نیز عاشق سخت کار 

کردن هستم و فکر می کنم اهداف مشابهی داریم.«

خاویر تباس:

بارسلونا را به لیگ دو می اندازم!

رئیس لالیگا در آخرین مصاحبه خودش در مورد اینکه آیا آنقدر شجاعت 
دارد که اگر بارسلونا در پرونده نگریرا مجرم شناخته شود بگوید این تیم 
به دسته دوم سقوط می کند، گفت: »اگر قاضی چنین بگوید و چنین 
حکمی صادر کند... بله. این همان چیزی است که قاضی تصمیم 
می گیرد. اتفاقی که چند سال قبل هم برای الچه رخ داد. مسئولیت های 

من محدود است و اگر چنین رأیی صادر شود، قابلیت اجرایی دارد.«

 zبرنامه بازی

 zخبر

لالیگا اسپانیا
چهارشنبه 5 مهر 1402

20:30    بیلبائو ............  ختافه
20:30    رئال مادرید ..  لاس پالماس
20:30    ویارئال ...........  خیرونا
.....  رایووایکانو 23:00    کادیس 
23:00    والنسیا ....  رئال سوسیداد

پنجشنبه 6 مهر 1402
20:30    سلتاویگو.........  آلاوس
20:30    گرانادا........ رئال بتیس
........   بیلبائو 23:00    اوساسونا 

سری A ایتالیا
چهارشنبه 5 مهر 1402

20:00    کالیاری ............  میلان
........  سالرنیتانا 20:00    امپولی 
20:00    ورونا ...............  آتالانتا
............  ساسولو 22:15    اینتر 
22:15    لاتزیو ..............  تورینو
...........  اودینزه 22:15    ناپولی 

پنجشنبه 6 مهر 1402
......  فیورنتینا 20:00    فروزینونه
20:00    مونتسا ............  بولونیا
22:15    جنوا ....................  رم

جام اتحادیه انگلیس
چهارشنبه 5 مهر 1402

22:15    استون ویلا .......اورتون
.........  آرسنال 22:15    برنتفورد
22:15    چلسی ...........  برایتون
22:15    لیورپول ....  لسترسیتی
... منچسترسیتی 22:15    نیوکاسل 

جام حذفی آلمان
چهارشنبه 5 مهر 1402

22:15    وهن ویزبادن ....  لایپزیش

مائوریسیو پوچتینو:

سران باشگاه هر 
کاری می خواهند 
می توانند بکنند! 

سرمربی چلسی در کنفرانس 
مطبوعاتی پیش از بازی با برایتون 
در مورد وارد شدن مالکان این 
تیم به رختکن گفت: »من 
دیدگاه منفی نسبت به این 
مسأله ندارم. از نظر من اینکه 
تفاق  ر ما هستند ا نها کنا آ
خوبی است. اگر آنها به رختکن 
می آمدند و سخنرانی می کردند 
کمی داستان متفاوت می شد اما 
خب آنها مالک باشگاه هستند 
و می توانند هر کاری که دلشان 

می خواهد انجام دهند.«

رئال مادرید پس از باخت سنگین 
در دربی باید در هفته هفتم لالیگا به 
مصاف لاس پالماس برود. خبر خوب 
برای سفیدپوشان حضور وینیسیوس 
جونیور و دنی کارواخال به لیست تیم 
است، از طرفی آردا گولر استعداد جوان 
این تیم نیز پس از مصدومیتی که از 
پیش فصل داشت آماده بازگشت به 
میادین بود که بار دیگر با مصدومیت 
در تمرین روز گذشته تیم باید 3 الی 4 
هفته برای اولین بازی رسمی خود صبر 
کند. کارلو آنچلوتی پس از شکست 
در دربی مورد انتقاد زیادی به خاطر 
تصمیماتش در این بازی قرار گرفت. در 
کنفرانس قبل از بازی با لاس پالماس 
بهترین زمان بود که مرد ایتالیایی 
به خاطر عملکردش مورد مؤاخذه 

خبرنگاران اسپانیایی قرار بگیرد.
انتقادات؟ »زمانی که شرایط 

د  و نمی ر پیش  ب  خو
انتقادات طبیعی است، 
اهمیتی نمی دهم، این 
بخشی از مربیگری در 
رئال مادرید است. 
قبول دارم اشتباهاتی 
داشته ام اما تعداد آنها 

بسیار کم هستند. در چنین مواقعی 
شما باید تمرکز خود را حفظ کنید. 
ارزیابی من با آنچه دیگران انجام 
نقطه   . ست ا ت  و متفا هند  می د
ضعف هایی وجود دارد و سیستم 
لوزی ما هنوز شکل کاملی به خود 
نگرفته است، البته این سیستم نقاط 
قوتی نیز دارد و اجازه می دهد که از بالا 
پرس کنیم. اما گاهی همین موضوع 
باعث می شود که بازیکنان جا بمانند 
و این همان چیزی است که به دنبال 

برطرف کردن آن هستیم.«
 آخرین اخبار تیمی؟ »همه بازیکنان 
در دسترس هستند به جز گولر، کورتوا 

و میلیتائو.«
 تمدید با رئال مادرید؟ »همه می دانند 
که اینجا احساس خیلی خوبی دارم، اما 
در حال حاضر این مهم ترین مسأله 
برای ما نیست. بازی های زیادی وجود 

دارد که باید به فکر آنها باشیم.«
گل خوردن در دقایق ابتدایی بازی؟ 
»این اتفاق بارها تکرار شده و از این 
قضیه آسیب دیده ایم، باید نگرش 
خودمان را عوض و این مشکل را 

برطرف کنیم.«
نبود مهاجم به تیم آسیب 
رسانده است؟ »هر 
ند  ا می تو کسی 
در این مورد نظر 
خودش را بدهد، 
از آنجایی که فوتبال 
د  فرا مورد علاقه ا
بسیار زیادی است 

برای همین هر کس ایده خودش را 
دارد. من نمی توانم مانع این اتفاق 
شوم. بالانس تیمی مهم ترین چیز 
است و من آن را در تیم دارم. زیر سؤال 

بردن همه چیز منصفانه نیست.«
آردا گولر؟ »او باید به بازی در این تیم 
عادت کند. چیزی که تا این لحظه 
نشان داده، او استعدادی بی نظیر 

است، فوتبال در خون اوست.«
مشکلات در خط دفاع؟ »بله، همه 
دیدیم چه گل هایی را خوردیم. باید 
قوی تر عمل می کردیم و در حملات 
حریف بازیکنان در موقعیت بهتری 

قرار می گرفتند.«
 انتقادات در مورد مودریچ و کروس؟ 
»من انتقادی ندیدم، اما اینکه 
می گویند من جرأت نیمکت نشین 
کردن آنها را ندارم درست نیست. آنها 
این فصل دقایق زیادی بازی نکرده اند 
و هر زمان که به میدان آمدند به تیم 
کمک کردند. اگر مجبور باشم به همه 
انتقادات پاسخ دهم، باید زمان زیادی 
را اینجا بگذرانم و فکر می کنم لازم 

نیست.«
می کنید؟  فکر  تغییر سیستم  به   

»گفتم هر سیستمی 
نقاط ضعف و قوت 
خودش را دارد با 
 ، فعلی سیستم 
موقعیت بلینگام 
ی  تر بر ما  به 
و  است  ده  دا
فکر می کنم با 

بازیکنانی که در اختیار داریم می توانیم 
به این سیستم عادت کنیم. در مقابل 
اتلتیکو کمی وظایف مان را فراموش 

کردیم.«
 بعد از تماشای دوباره دربی به چه 
ولی  نتیجه ای رسیدید؟ »دو گل ا
که خوردیم تأثیر زیادی روی تیم ما 
گذاشت. اشتباهاتمان در این بازی 
هزینه زیادی برای ما به همراه داشت.«
 شایعات آمدن ژابی شما را اذیت 
نمی کند؟ »او شاگرد من بوده است و 
به خوبی او را می شناسم، ژابی دانش 
بالایی دارد و توانایی هدایت تیمی مثل 
رئال مادرید را مانند رائول و آربلوا دارد. 
آنها بسیار دوست دارند سرمربی تیم 
اصلی رئال مادرید شوند و امیدوارم 
روزی به خواسته خود برسند. بدون 
شک این سه نفر توانایی هدایت 

مادرید را دارند.
 سیستم لوزی عملکرد کروس و 
مودریچ را زیر سؤال نمی برد؟ »نه، من 
اینطور فکر نمی کنم، این دو بازیکن 
به دلیل کیفیت و تجربه ای که دارند 
می توانند در هر سیستمی بازی کنند.«

 عملکرد کپا و گل های خورده او؟ 
»او دروازه بان بسیار خوبی است و 
اعتماد به نفس بالایی دارد و 
به خوبی در ترکیب تیم جا 
افتاده است. سه گل خورده 
تقصیر او نیست و مشکل 
همه است. در هر سه مورد 
او نمی توانست کار خاصی 

انجام دهد.«

چهارشنبه   5مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7406   

جرأت نیمکت نشین کردن مودریچ و کروس را دارم!

 آنچلوتی: امیدوارم 
ژابی به آرزوی خود برسد!

 zنقل قول

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



در آینه10
فوتبال ایران

 پیروزی سپاهان
 با آل کثیر

دیدار تدارکاتی تیم های فوتبال 
سپاهان و شمس آذر قزوین در 
ه فولادشهر اصفهان  ورزشگا
برگزار شد. سپاهان با توجه به 
تعطیلی مسابقات لیگ برتر و 
مسابقات خود در لیگ قهرمانان 
آسیا در این مسابقه به دنبال آن 
بود که آمادگی خود را حفظ کند. 
طلایی  پوشان دوشنبه آینده در 
هفته دوم مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا در ورزشگاه نقش جهان به 
مصاف الاتحاد عربستان می روند. 
شاگردان ژوزه مورایس در این 
مسابقه به دنبال آن بودند که 
موارد تاکتیکی کادر فنی را در زمین 
به اجرا دربیاورند. با این حال در 
دقیقه ۱۲ مسابقه روی یک حمله از 
تیم شمس آذر توسط محمد پاپی 
اولین گل بازی را دریافت کردند 
اما شاگردان مورایس توانستند 
پس از ۱5 دقیقه به بازی برگردند 
و در دقیقه ۲۶ مسابقه بود که 
محمدجواد حسین نژاد، بازیکن 
سپاهان روی پاس محمد دانشگر 
گل نخست تیم اصفهانی را به ثمر 
رساند و بازی را به تساوی رساند 
تا نیمه نخست این مسابقه با 
نتیجه تساوی یک بر یک به پایان 
برسد. ژوزه مورایس در نیمه دوم 
بازی بارها دست به تعویض زد 
و تلاش کرد از بازیکنان مختلف 
تیم استفاده ببرد. در دقیقه ۶۲ 
مسابقه طلایی پوشان حملات 
خود را روی دروازه شمس آذر 
ادامه دادند و روی ارسال رامین 
رضاییان توسط عیسی آل کثیر به 
گل رسیدند. شاگردان مورایس 
پس از این گل باز هم موقعیت 
گلزنی داشتند، اما درخشش 
دروازه بان شمس آذر اجازه نداد 
موقعیت های آنها تبدیل به گل 
شود تا این مسابقه با نتیجه دو بر 
یک به پایان برسد. گفتنی است 
عیسی آل کثیر که به دلیل عدم 
صدور کارت بازی اجازه همراهی 
سپاهان را در لیگ برتر و بازی های 
آسیایی ندارد، بار دیگر در یک 
مسابقه تدارکاتی آمادگی خودش 
را به رخ کشید، ولی همچنان باید 
در انتظار صدور مجوز برای حضور 

در بازی های رسمی بماند.

 اظهارات جنجالی 
مالک داماش

داور بازی بچه  محل 
افشاریان بود

مالک باشگاه داماش گیلان 
بشدت از داور دیدار تیم فوتبال 
این باشگاه با خیبر خرم آباد و نیز 
رئیس کمیته داوران فدراسیون 

فوتبال انتقاد کرد.
 ناصر زحمتکش می گوید: »من 
نتوانستم به خرم آباد بروم. با 
این حال داور در دقیقه 5 باید 
یک پنالتی به سود ما می گرفت 
و دروازه بان خیبر را اخراج می کرد. 
این اتفاق نیفتاد و همان توپ 
تبدیل به گل تیم خیبر شد. 
رئیس کمیته داوران متعلق به 
گچساران )استان کهگیلویه و 
بویراحمد( است و این شهر در 
لیگ دسته اول تیم دارد )تیم 
نفت و گاز گچساران(. این مسأله 
فع  منا رض  تعا ه  هند ن د نشا
است. همچنین داور دیدار خیبر 
و داماش بچه محل افشاریان 

است.«
زحمتکش با بیان اینکه فیلم 
برخورد مشکوک به پنالتی داماش 
را به رؤسای کمیته و دپارتمان 
داوری فدراسیون ارسال کرده 
این طور می گوید: »افشاریان 
لتی  پنا ید  با ر  و ا د د  دا سخ  پا

. فت می گر
 به نظرم داور ترسید در دقیقه 
5 پنالتی بگیرد؛ چون داوران در 
خرم آباد سابقه چوب خوردن 
دارند. من هم در گیلان می دانم 
با آنها چه کنم! من از جیب خودم 
برای داماش هزینه می کنم اما 
چهار هفته است از اشتباهات 

داوری ضربه می خوریم.«

 zخبر

مهدی دادرس:

پرونده سپاهان به کمیته استیناف نرسیده است

مهدی دادرس عضو کمیته استیناف فدراسیون درباره آخرین وضعیت 
رسیدگی به پرونده باشگاه سپاهان در این کمیته می گوید: »این پرونده 
در مرحله ارسال لایحه قرار دارد و هنوز به دست کمیته استیناف نرسیده 
است .باشگاه سپاهان دفاعیه خود را به کمیته انضباطی ارسال خواهد کرد 
و این کمیته پرونده را به استیناف ارجاع می دهد. تا این لحظه هنوز پرونده 
به دست ما نرسیده است تا آن را بررسی کنیم و باید فعلاً منتظر باشیم.«

سرپرست داماش:

آقایان دوست دارند خیبر صعود کند

شهرام حمیدی سرپرست داماش گیلان درباره گزارش داور دیدار تیم های 
فوتبال خیبر خرم آباد و داماش و درگیری فیزیکی بازیکنان می گوید: »ضرب 
و شتمی رخ نداد و داور برای اینکه بابت اعلام نکردن پنالتی تبرئه شود، 
چنین گزارشی نوشته است. مسئول تدارکات هلُ داد که داور باید او را اخراج 
و مسابقه را مدیریت می کرد .میثم حیدری فصل گذشته مقابل شمس آذر 
یک پنالتی مشکوک به سود خیبر گرفت و امسال نیز همین کار را با ما کرد .«

محمود محمودی نیا

همچنان نامطمئن

بعد از شکست دور از انتظار هفته گذشته که شایعات درباره نیمکت 
مس کرمان را قوت بخشیده بود، هیأت مدیره رأی به ادامه همکاری 
با محمودی نیا داد تا او برابر سایپا نیز فرصت بزرگی به دست بیاورد 
.با گذشت چهار هفته از لیگ دسته اول، این تیم با دستیابی به تنها 
4 امتیاز و تحمل دو شکست در جایگاه دهم جا گرفته است تا اوضاع 

برای محمودی نیا طبق پیش بینی هایش جلو نرود.

 zنقل قول

مهرداد رضایی هافبک ذوب آهن پس از 
جدایی از مس رفسنجان به ذوب آهن 
پیوست تا باز هم زیر نظر محمد ربیعی 
به فوتبال خود ادامه بدهد. رضایی پس 
از حضور در جمع سبزپوشان اصفهانی 
به یکی از مهره های تأثیرگذار این تیم 
تبدیل شده است. او درباره پیروزی 
مقابل استقلال خوزستان می گوید: 
»بازی خیلی سختی داشتیم و خیلی 
خوشحالم که از این دیدار سه امتیاز 
گرفتیم. بازی در خوزستان همیشه 
سخت است و تیم استقلال خوزستان 
هم تیم محترم و پرتلاشی بود و جا دارد 
به بازیکنان این تیم هم خسته نباشید 
بگویم اما فکر می کنم ما شایسته 

کسب سه امتیاز بودیم .فکر می کنم 
پتانسیل اصلی ذوب آهن در ادامه فصل 
مشخص می شود. مطمئن باشید ما 
می توانیم تا پایان فصل جایگاه بهتری 
داشته باشیم و حتی به بالای جدول 
هم برسیم. البته نباید روی بازیکنان 
فشار بیاوریم و باید بضاعت تیم را در 

نظر گرفت.«
 او با اشاره به اشتباهات داوری اینطور 
می گوید: »البته این را هم باید در 
یادمان باشد که در بازی پرسپولیس 
گل حریف در موقعیت آفساید به ثمر 
رسید و شاید اگر داور تصمیم درستی 
می گرفت، حالا جایگاه بهتری هم 
داشتیم .البته داوران را هم کاملاً درک 

می کنم چون آنها تجهیزات و امکانات 
خاصی ندارند و هیچ حمایتی از این 
قشر عزیز و محترم نمی شود. طبیعی 
است که وقتی وی ای آر و حتی سیستم 
رادیویی نباشد، داوران نمی توانند در 
استاندارد داوری جهانی باشند.« او 
درباره حضور مجدد در جمع شاگردان 
محمد ربیعی می گوید: »آقای ربیعی 
واقعاً جزو بهترین مربیان ایران هستند 
و در مس رفسنجان هم به من خیلی 
لطف داشتند. خیلی خوشحالم که 
در تیم شان هستم و امیدوارم بتوانم 
پاسخ اعتماد ایشان و حمایت هواداران 
را بدهم.« بازیکن ذوب آهن در مورد 
برتر  لیگ  ی  تعطیلی ها و  وقفه ها 

می گوید: » متأسفانه برنامه لیگ را 
طوری تغییر دادند که ما اصلاً نمی دانیم 
باید چه کنیم. یک روز می گویند تعطیل 
می شود و یک روز می گویند برگزار 
می شود. اصلاً سرمربی نمی داند باید 
فشار بیاورد یا تمرین سبک بگذارد. 
واقعاً لیگ پویایی خود را از دست داده 
و از حالت حرفه ای خارج شده است .ما 
در بازی قبلی دو بازیکن فیکس مان را 
به خاطر بازی های آسیایی نداشتیم و 
واقعاً به تصمیم احترام گذاشتیم و بازی 
کردیم و خدا را شکر برنده هم شدیم. در 
عربستان و ژاپن و کره هم فکر می کنم 
همینطور باشد و بعید می دانم لیگ آنها 

هم تعطیل بشود.«

برای تیمی مثل نساجی مازندران 
اتفاقات این روزها، شاید تکرار نشدنی 
باشد و حضور در آسیا برای این تیم در 
کارنامه اش باقی خواهد ماند. به طور 
حتم نساجی شایستگی حضور در این 
رقابت ها را داشته و دارد، اما آنچه از 
این روزها برای مازنی ها باقی می ماند 
تا سال ها برای این تیم سند افتخاری 
خواهد بود. چنانچه آنها در اولین بازی 
توانستند با کسب پیروزی در بیرون از 
خانه، عملکرد خوبی از خود به نمایش 
بگذارند و حالا صدرنشین گروه خود 
هستند. نساجی حریف هندی خود را 
در خانه اش شکست داد تا در چنین 
روزهایی به فکر جدال سخت با نماینده 
عربستان باشد. تیمی که در بازی اول 

به تساوی در برابر تیم نوبهار رضایت 
داد و یک امتیاز را کسب کرده است. 
مازندرانی ها بعد از بازگشت به کشور، 
به فکر این بازی هستند، اما نه آنطور که 
اصل موضوع در پس حواشی گم شود. 
حضور الهلال به عنوان تیمی پرافتخار 
در آسیا با ستاره هایی مثل نیمار، یاسین 
بونو، کالیدو کولیبالی، روبن نوس، سرگیی 
میلینکوویچ ساویچ و... در ایران، انگار 
چندان برای مازندرانی ها مهم نیست و 
آنچه شاگردان مهدی رحمتی به دنبال 
آن هستند قطعاً کسب امتیاز و ادامه 
حضور در این رقابت ها است. با وجود 
این ستاد ویژه ای برای این بازی و میزبانی 
از الهلال در باشگاه نساجی تشکیل شده 
تا مازندرانی ها با اولویت کسب برد در 
این بازی، میزبانی خوبی هم از میهمان 
خود در هفته دوم رقابت های آسیایی 
داشته باشند. برای این منظور جلسه ای 
هم در فدراسیون فوتبال تشکیل شده تا 

مقدمات لازم برای این بازی مهیا گردد. 
در این جلسه قرار شده است براساس 
آیین نامه های کنفدراسیون فوتبال آسیا از 
این تیم استقبال و میزبانی شود. باشگاه 
نساجی در این کار، هماهنگی لازم با 
فدراسیون فوتبال را خواهد داشت، 
اما همه چیز برعهده باشگاه نساجی 
بوده و فدراسیون حمایت های لازم را 

خواهد داشت.
 براساس درخواست باشگاه نساجی 
مازندران، از حداکثر ظرفیت حضور 
هواداران در این بازی استفاده خواهد 
شد تا بازیکنان این تیم با روحیه بهتری 
روبه روی حریف سرسخت عربستانی 
قرار بگیرند. مسئولیت بلیت فروشی 
بازی با الهلال نیز بر عهده باشگاه 
نساجی مازندران است که به احتمال 
فراوان 5۰ هزار بلیت برای حضور زنان 
و مردان برای این دیدار پیش فروش 
خواهد شد. برابر هماهنگی صورت 

گرفته کاروان باشگاه الهلال نیز مثل تیم 
النصر در هتل اسپیناس پالاس اقامت 
خواهند داشت. در حالی که بازی نساجی 
مازندران و الهلال عربستان ساعت ۱۹:۳۰ 
روز سه شنبه یازدهم مهرماه در ورزشگاه 
آزادی برگزار خواهد شد، الهلالی ها روز 
دوشنبه از طریق فرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( وارد کشورمان خواهند شد و 
همان روز آخرین تمرینات شان را هم در 
ورزشگاه آزادی برگزار خواهند کرد. هر 
چند هماهنگی های لازم برای برگزاری این 
بازی صورت گرفته است ولی قرار است 
روز شنبه هفته آینده نیز جلسه مجددی 
در فدراسیون فوتبال تشکیل گردد و 
آخرین اقدامات برای برگزاری هر چه بهتر 
این دیدار انجام شود. نساجی مازندران 
با وجود اینکه تجربه زیادی برای این 
رقابت ها ندارد، اما آنچه که از این باشگاه 
به گوش می رسد، اینکه بازیکنان، کادر 
فنی، مسئولان و... این تیم بدون هیچ 

حاشیه اضافی در صدد هستند از این 
فرصت بیشترین و بالاترین بهره را ببرند 
تا ضمن حفظ خود در این رقابت ها 
و آسیا، در اولین حضورشان بتوانند با 
کسب نتایج مناسب، با شاد کردن دل 
هواداران شان، عملکرد خوبی از خود به 
جا بگذارند. مسئولان نساجی بشدت به 
دنبال حفظ انسجام تیم شان هستند و 
تلاش دارند هیچ گونه حاشیه ای باعث 
از دست رفتن تمرکز تیم شان نشود. 
آنها نه تنها به دنبال کسب سه امتیاز 
بازی هفته دوم مقابل الهلال هستند، 
بلکه به نظر می رسد مازندرانی ها تلاش 
می کنند از فرصت به دست آمده بهترین 
استفاده را کرده و به راحتی این حضور را 
از دست ندهند. آنها در تلاش هستند با 
رعایت همه قوانین در خصوص میزبانی 
از تیم حریف، گرفتار حواشی نشوند و 
بازی خوب تیم شان در اولویت همه 

مسائل قرار بگیرد.

نه هدیه، نه دیدار و نه حاشیه

نساجی می خواهد از آب کره بگیرد!

 zگزارش

لیگ پویایی خود را از دست داده است

رضایی: گل گولسیانی ما را عقب انداخت

مسئولان نساجی 
بشدت به دنبال 

حفظ انسجام 
تیم شان هستند 

و تلاش دارند هیچ 
گونه حاشیه ای باعث 
از دست رفتن تمرکز 

تیم شان نشود. آنها 
نه تنها به دنبال 

کسب سه امتیاز بازی 
هفته دوم مقابل 

الهلال هستند، 
بلکه به نظر می رسد 

مازندرانی ها تلاش 
می کنند از فرصت به 
دست آمده بهترین 

استفاده را کرده و به 
راحتی این حضور را از 

دست ندهند
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اکبر منتشلو
خبر نگار



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

 خارجی های گل گهر 
آماده بازی

تورس و تی ورده 
مقابل پرسپولیس

تمرینات تیم فوتبال گل گهر 
سیرجان با حضور 2 بازیکن خارجی 
جدید پیگیری می شود و شاگردان 
مارینوس اوزونیدیس خودشان را 
برای شروع مجدد مسابقات لیگ 
برتر آماده می کنند. روبرتو تورس 
بازیکن اسپانیایی که در ابتدا مورد 
توجه نکونام قرار داشت اما به 
جای تن کردن پیراهن آبی تهران، 
سر از نماینده سیرجان درآورد 
و تحت نظر سرمربی باتجربه و 
مشهور یونانی برنامه های تیمی 
را پشت سر می گذارد. همچنین 
میچل تی ورده، مهاجم هلندی 
که اکنون عضو تیم ملی سورینام 
است نیز به جمع بازیکنان گل گهر 
اضافه شده تا با استفاده از فرصت 
تعطیلی لیگ برتر، به هماهنگی 
لازم و مدنظر اوزونیدیس برسد. 
با توجه به اعلام رسمی سازمان 
لیگ، دیدار رسمی بعدی گل گهر 
در لیگ برتر روز شانزدهم مهر و 
در چهارچوب هفته هفتم خواهد 
بود که تیم سیرجانی میهمان 
پرسپولیس در تهران است. 
البته این برنامه ممکن است با 
صعود تیم ملی امید در مسابقات 
آسیایی هانگژو دستخوش تغییر 
شود. شاگردان اوزونیدیس فعلاً 
تمرینات خود را در شهر سیرجان 
پشت سر می گذارند و قرار است 
ابتدای هفته آینده در دیداری 
تدارکاتی به میدان بروند. کاروان 
گل گهر طبق برنامه ریزی انجام 
شده پس از انجام بازی تدارکاتی، 
اردوی خود را در تهران برگزار 

خواهد کرد.

نفت آبادان - فولاد 
دوباره مقابل هم

با حضور تیم های پرسپولیس، 
سپاهان و نساجی در رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا و همچنین 
حضور تیم فوتبال امید ایران در 
بازی های آسیایی، هفته ششم 
رقابت های لیگ برتر به تعویق 
افتاد تا تیم های لیگ برتری به 
تعطیلات اجباری بروند .از همین رو 
برخی تیم های حاضر در لیگ برای 
حفظ آمادگی خود در حال برپایی 
اردوهایی کوتاه مدت و همچنین 
برگزاری بازی های دوستانه هستند. 
بر این اساس، دو تیم خوزستانی 
فولاد و صنعت نفت آبادان، امروز 
در دیداری دوستانه از ساعت 
۱۹ در ورزشگاه فولاد آره نا به 
مصاف یکدیگر خواهند رفت. 
فولاد خوزستان هم اکنون بدون 
کسب هیچ امتیازی در قعر جدول 
رده بندی قرار دارد و شاگردان 
عبدالله ویسی نیز با کسب ۴ امتیاز 
در رده دوازدهم جدول لیگ برتر 

ایستاده اند.

سرمربی الهلال: ستاره 
برزیلی به زمان نیاز دارد

 هیچ مشکلی 
با نیمار ندارم

لهلال  ژرژ ژسوس، سرمربی ا
عربستان درباره شایعه اختلافش 
با نیمار می گوید: »در مورد شایعاتی 
که می گفتند بین من و نیمار 
مشکل وجود دارد، باید بگویم من 
حتی قبل از آمدن نیمار به الهلال با 
او رابطه قوی داشته ام و حالا همه 
چیز می تواند بهتر هم باشد.« او با 
اشاره به وضعیت نیمار این طور 
می گوید: »من شرایط او را بررسی 
کردم و سپس تصمیم گرفتم. 
رابطه من با نیمار خیلی خوب 
است. او هنوز به زمان بیشتری 
برای آمادگی کامل بدنی نیاز دارد. 
برای بازگرداندن آمادگی جسمانی او 
برنامه ریزی ویژه ای انجام دادیم و 
پس از بازگشت به فرم کامل، خط 
حمله الهلال وضعیت متفاوت 
دیگری خواهد داشت. او روز به روز 

بهتر می شود.«

 zخبر

نیمار

شنبه، بلیت فروشی برای تماشای نیمار

دیدار تیم های نساجی مازندران و الهلال عربستان در چهارچوب هفته دوم 
لیگ قهرمانان آسیا قرار است روز سه شنبه هفته آینده در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود. بر همین اساس سایت گل عربستان سعودی مدعی شد که 
بلیت فروشی این دیدار از روز شنبه )8 مهر ماه( با ظرفیت 50 درصدی ورزشگاه 
آزادی آغاز خواهد شد. این در حالی است که از سوی فدراسیون فوتبال ایران 

هنوز اطلاع رسانی درباره حضور هواداران و این دیدار نشده است.

محمدرضا آزادی

آماده برای فتح دروازه الهلال 

محمدرضا آزادی، بازیکن خوش آتیه نساجی مازندران در اولین دیدار 
تیمش در رویارویی با تیم هندی توانست درخشش خوبی داشته باشد 
و با گلزنی در نیمه دوم بازی برد تیمش را قطعی کرد. آزادی که پیش از 
این برای تیم هایی مثل استقلال و آلومینیوم اراک به میدان رفته، حالا در 
ترکیب نساجی فرصت خوبی برای خودنمایی دارد. این بازیکن در آزادی 

مقابل الهلال می تواند یکی از بهترین های تیمش باشد.

یونس گراییلی

اولین استعفای لیگ یک

یونس گراییلی سرمربی رایکا بابل پس از شکست دو بر یک تیمش در 
مقابل نفت مسجدسلیمان می گوید: »من برای ادامه همکاری دست 
باشگاه رایکا بابل را باز می گذارم، الان فضای خوبی برای کار کردن نیست 
چون واقعاً بازیکنان ما آرامش ندارند. حالا به حق یا ناحق، من این انتظار 
را از باشگاه دارم که به دنبال راه جدیدی باشند و ان شاءالله از یک مربی 

جدید استفاده کنند. این تیم انگار سر راهی است.«

در شرایطی که لیگ برتر تعطیل است 
و فعلاً تیم ها در آرامش کامل به سر 
می برند، در لیگ یک اتفاقی افتاد که 
خبرش مثل بمب ترکید! کتک خوردن 
داور بازی توسط بازیکنان داماش)در 
بازی خیبر خرم آباد و داماش( و حتی 
نیمکت نشینان این تیم باعث شد تا 
بازی فقط 6 دقیقه طول بکشد و داوری 
که از ناحیه چشم آسیب دیده بود خیلی 
زود سوت پایان بازی را زد و ترجیح داد 
جانش را برداشته و خودش را از معرکه ای 
که بازیکنان داماش راه انداخته بودند، 
نجات دهد. در پی اقدام بازیکنان خاطی 
که از هر لحاظ زشت و قابل نکوهش 
است، کمیته انضباطی دیروز ۱3 تن از 

بازیکنان و عوامل فنی و تدارکاتی داماش 
را تا اطلاع ثانوی محروم کرد تا حکم 

نهایی را طی روزهای آتی صادر کند.
برای اینکه از چند و چون این ماجرا 
بیشتر با اطلاع شویم به سراغ میثم 
حیدری داور لیگ یکی رفتیم تا از زبان 
خودش در جریان ریز اتفاقاتی که افتاد 
قرار بگیریم اما از قرار معلوم خداداد 
افشاریان به عنوان رئیس کمیته داوران 
بعد از وقوع ماجرا به سراغ این داور 
رفته و از او خواسته بود هیچ اطلاعاتی 
در خصوص بازی به رسانه ها ندهد و به 
نوعی حیدری را ممنوع المصاحبه کرده 
بود! البته بعد از بازی این داور چون 
بشدت شوکه شده بود اطرافیانش 
را در جریان اتفاق افتاده، گذاشت و 
در بخشی از صحبت هایش هم به 
این نکته اشاره کرده بود که رد ناخن 
بازیکنان داماش زیر چشم او افتاده 

است که حتی می توانست منجر به 
کور شدنش بشود!

 طرف دیگر این ماجرا تیم داماش 
بود که دیروز حسابی از حکم کمیته 
انضباطی نقره داغ شد، اما در این 
میان سعی کرد با مظلوم نمایی به 
نوعی همه ماجرای کتک کاری را گردن 
داوری بیندازد که مورد ضرب و شتم قرار 
گرفته! داماشی ها مدعی هستند داور 
با این جنجال قصد دارد اشتباهاتش 
را پاک کند. شهرام حمیدی سرپرست 
داماش در این راستا می گوید: » او با 
گزارش نادرست سعی می کند اشتباه 
خودش را جبران کند.۱3 نفر از ما را 
محروم کردند از جمله ۱۰ بازیکن را که 
باعث می شود در مسابقه بعدی خود 
بازیکن کافی نداشته باشیم. متأسفانه 
بازیکنانی را داور نوشته و محروم شدند 
که اکثراً روی نیمکت بودند و این عجیب 

است. ما تیم امیدی هم نداریم که 
بخواهیم برای بازی بعدی از آنها بازیکن 
بگیریم و دچار مشکل خواهیم شد.«
این در حالی است که میثم حیدری 
گزارش خود را به صورت دستی 
نوشته است و چون خبر رسانه ای 
شده و تصاویر آن موجود است، کمیته 
انضباطی بدون تعلل و بدون اینکه 
منتظر رؤیت گزارش داور بازی باشد، 
سعی کرده حکم را خیلی زود صادر کند 
تا اجازه ندهد این اتفاق ناخوشایند باز 

هم تکرار شود.
نکته مهمی که در این میان باید به آن 
اشاره کرد این است که فصل پیش به 
دلیل اتفاقات متعددی که در لیگ برتر 
علیه داوران افتاد و از این لحاظ داوران 
بشدت شاکی بودند، در کلاس های 
پیش فصل داوری ابوالفضل حسن زاده 
رئیس کمیته انضباطی به داوران قول 

داد که در فصل بیست و سوم برخورد 
جدی با خاطیان خواهد کرد. از این رو 
شرایطی در فصل جاری برای داوران 
لیگ برتر در نظر گرفته شد که فوراً 
بعد از اتمام بازی گزارش خود را آنلاین 
به رئیس کمیته انضباطی ارسال کنند 
و حسن زاده همان لحظه در جریان 
اتفاقات باشد و اگر لازم شد بعد از بازی 
حکم خود را صادر کند. این اتفاق مثبت 
باعث شده تا کمیته انضباطی منتظر 
پروسه اداری نباشد و بدون اتلاف وقت 
به صورت آنلاین با داوران لیگ برتر 
از طریق سیستم نرم افزاری در ارتباط 
قرار بگیرد، اما هنوز این برنامه ریزی 
در لیگ های پایین تر صورت نگرفته و 
همچنان داوران لیگ یک، دو و سه باید 
گزارش خود را مکتوب نوشته و منتظر 

پروسه اداری باشند.
در چنین شرایطی باید به این نکته اشاره 
کرد که چطور کمیته انضباطی که در 
فصل جاری قصد دارد از هرگونه اتلاف 
وقت جلوگیری کند، چنین سیستم 
و شرایطی را برای داوران در لیگ های 
پایین تر در نظر نمی گیرد؟ بهتر نیست 
همان لینکی که در اختیار داوران لیگ 
برتر قرار گرفته، در اختیار داوران دسته 
پایین تر نیز قرار بگیرد تا آنها هم بتوانند 
خودشان مستقیماً با حسن زاده در 
ارتباط باشند؟ نکته دیگری که حائز 
اهمیت است اینکه حسن زاده در 
ادامه این ماجراها باید بدون اغماض 
و مصلحت اندیشی با خاطیان برخورد 
جدی داشته باشد و آنها را با محرومیت 
سنگین مواجه کند چرا که هرگونه 
لمس داور در کل فوتبال دنیا حکمش 
محرومیت های سنگینی است که برای 
افراد خاطی در نظر می گیرند، چه برسد 
به این اتفاق که اگر با خوش اقبالی داور 
همراه نبود شاید به چشم او آسیب 
جدی می ساند! حالا این انتظار به وجود 
آمده است تا رئیس کمیته انضباطی 
بدون هیچ اغماضی در خصوص پرونده 
این بازی جنجالی تصمیم درست و 

منصفانه ای اتخاذ کند. 

محرومیت سنگین در انتظار داماشی ها

داور ممکن بود کور شود!

 zگزارش

کتک خوردن داور 
بازی توسط بازیکنان 
داماش)در بازی خیبر 
خرم آباد و داماش( و 
حتی نیمکت نشینان 
این تیم باعث شد تا 
بازی فقط 6 دقیقه 

طول بکشد و داوری 
که از ناحیه چشم 
آسیب دیده بود 
خیلی زود سوت 
پایان بازی را زد و 

ترجیح داد جانش را 
برداشته و خودش 

را از معرکه ای که 
بازیکنان داماش راه 

 انداخته بودند 
نجات دهد

مس  ن  پیتا کا  ، د با ر ذ آ محسن 
رفسنجان درباره لقب ساکت الهامی 
به هواداران مس می گوید: »همیشه 
در مصاحبه هایم گفته ام که هواداران 
مس رفسنجان و مردمان این شهر 
ست  و لد تبا فو و  نگرم  خو ر  بسیا
هستند. هواداران ما کم حاشیه ترین 
هواداران ایران به شمار می روند. 
بسیار دوست داشتنی اند و همیشه 
از تیم حمایت کردند. فکر می کنم 
لقب »نارنجی های وفادار« که آقای 
الهامی به آنها داده، واقعاً برازنده شان 
است.« او با اشاره به پیشنهادهای 
ابتدای فصلش این طور می گوید: 

»من با مس رفسنجان قرارداد داشتم. 
پیشنهاد هایی هم وجود داشت اما 
به هر حال باشگاه مس رفسنجان 
هم در سال های گذشته برای محسن 
آذرباد زحمت کشیده است. دوست 
داشتم دینم را به این تیم ادا کنم و 
از انتخابم هم پشیمان نیستم. مس 
رفسنجان یکی از تیم های خوب لیگ 
برتر است، شخصیت دارد و مطمئن 
هستم در ادامه مسیر شرایط بهتری 
را از تیم ما شاهد خواهید بود.« او 
درباره مشکلات مالی باشگاه شان 
می گوید: »یکسری مشکلات از فصول 
گذشته وجود دارد که نمی شود آن را 

کتمان کرد. بدهی هایی باقی مانده 
اما آقای پورمحمدی مدیرعامل باشگاه 
و همکارانشان تلاش می کنند تا این 
مشکلات کمتر شود. همه بچه های تیم 
می بینند که چقدر آقایان پورمحمدی، 
فتاحی و سایر همکارانشان پیگیر 
مطالبات بچه ها هستند. مشکلات 
داریم، اما آنقدر مدیران باشگاه 
مس رفسنجان خوش قول و خوش 
حساب هستند که بچه ها تا الان 
مصاحبه ای نکردند و تمام تمرکز خود 
را روی جمع آوری امتیازات در لیگ برتر 
گذاشته اند. لیگ امسال نسبت به 
سال گذشته سخت تر است. فاصله 

تیم ها کمتر شده و لیگ نزدیکی داریم. 
فکر می کنم شاید یکی دو تیم خیلی 
پرمهره هستند و سایر تیم ها تقریباً 
فاصله اندکی با هم دارند. این موضوع 
کار را برای همه تیم ها در ادامه لیگ 
سخت تر می کند. قیاس کردن تیم های 
ایرانی با تیم های متمولی که در لیگ 
قهرمانان آسیا حضور دارند، کار درستی 

نیست.
 اینکه تیم های پرمهره و پرستاره وارد 
ایران می شوند، اتفاق خوبی است اما 
به هر حال برای تیم های ایرانی با وجود 
مشکلاتی که دارند، کار سخت است. 
من فکر می کنم نساجی نسبت به 

پرسپولیس و سپاهان از شانس بیشتری 
برای صعود از گروه خود برخوردار است. 
دوست دارم پرسپولیس و سپاهان هم 
بالا بروند، چون نماینده ایران هستند 
اما گروه آنها سخت تر از گروه نساجی 
است.« او درباره شرایط نمایندگان ما در 
لیگ قهرمانان آسیا این طور می گوید: 
»لیگ امسال نسبت به سال گذشته 
سخت تر است. فاصله تیم ها کمتر 
شده و لیگ نزدیکی داریم. فکر می کنم 
شاید یکی، دو تیم خیلی پرمهره هستند 
و سایر تیم ها تقریباً فاصله اندکی با 
هم دارند. این موضوع کار را برای همه 
تیم ها در ادامه لیگ سخت تر می کند.«

لقب نارنجی های وفادار برازنده هواداران مس است

آذرباد: به استقلال نرفتم تا دینم را به تیمم ادا کنم

 zسوژه

چهارشنبه   5 مهر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7406     

 مهدیه دریابیگی
خبر نگار



 zسوژه

وحید امیری

قطعاً به الدحیل نمی رسد

بیرانوند در مصاحبه تلویزیونی اش گفت احساس می کند امیری به بازی 
با الدحیل خواهد رسید اما این فقط یک برداشت حسی بود. واقعیت ها 
می گویند کاپیتان دوم پرسپولیس که از ناحیه همسترینگ مصدوم شده 
نیاز به دو هفته تمرین اختصاصی دارد  و بعد از درمان باید مدتی دو هفته ای 
به تنهایی تمرین کند که قطعاً به الدحیل نمی رسد. البته قرار است امیری 
همراه تیمش به قطر برود اما شرایط او با بیرو که دروازه بان است فرق دارد.

شهاب زاهدی

تصاویر علیه ادعای بیرو

گلر ملی پوش پرسپولیس قویاً تأکید کرد که شهاب زاهدی از رونالدو 
پیراهنش را نخواسته و فقط از او تشکر کرده است که به ایران آمده و بازی 
می کند. اما تصاویر چیز دیگری نشان می دهد. به نظر می رسد زاهدی بعد 
از سوت پایان بازی به رونالدو می گوید:  give me your kit یا شاید هم 
کلمه  shirt را استفاده کرد. تصاویر نشان می دهد رونالدو هم به او گفته 
در رختکن لباس می دهد  و بعد از آن شهاب به او خسته نباشید می گوید.

امید عالیشاه

جای صادقی را می گیرد؟

بعد از نمایش ضعیف سعید صادقی مقابل النصر امکان اینکه او در دیدار 
با الدحیل روی نیمکت بنشیند وجود دارد. البته یحیی علاقه زیادی به این 
بازیکن دارد اما حالا و برای بازی دوشنبه هفته بعد احتمال استفاده از امید 
عالیشاه وجود دارد. عالیشاه تاکنون در هیچ یک از بازی های لیگ و لیگ 
قهرمانان فیکس نبوده و فقط در دو مسابقه به عنوان بازکین ذخیره به میدان 
رفته است. اگر ترابی به بازی نرسد که فیکس شدن عالیشاه قطعی است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 واکنش پرسپولیس 
به یک ویدئو:

از نیروهای مسلح 
خواستیم صحت 
هویت آن فرد را 

مشخص کند
بعد از حدود یک هفته هنوز تبعات 
ماجرای کیت اهدایی رونالدو به 
دختر معلول ایرانی ادامه دارد. 
بعد از تداوم پرداختن رسانه ها 
به این موضوع حالا در واکنش 
به انتشار ویدئویی که یک فرد 
می منتشر کرده  نظا لباس  با 
پرسپولیس واکنش نشان داده 

است.
؛  ه مد آ عیه  طلا ا ین  ا ر  د
خویشتنداری و صبوری باشگاه 
بعضی  بر  را  مر  ا پرسپولیس، 
مشتبه کرده است تا به آزار و اذیت 

هواداران پرسپولیس بپردازند.
پیراهن اهدایی رونالدو و دختر 
خوب و هنرمند پرسپولیسی، 
فاطمه حمامی به طور مشخص 
مورد سوءاستفاده بعضی افراد 
قرار دارند. یکی از آخرین موارد 
از این دست، ویدیویی است که 
در آن فردی با لباس و نشان های 
نظامی، ادعاهای عجیب و غریبی 
را مطرح می کند که مایه تأسف و 

شرم است.
باشگاه پرسپولیس از ارتش و ستاد 
کل نیروهای مسلح، خواستار 
صحت هویت این فرد است که از 
لباس نظامی سوءاستفاده کرده 
است و در این ارتباط هواداران 
توضیح  ر  ستا ا خو لیس  پرسپو
هستند که آیا این فرد، جعل لباس 
کرده یا واقعاً این لباس مقدس را 
مورد بهره برداری شخصی و نشر 

اکاذیب قرار داده است.
پیراهن رونالدو توسط خود باشگاه 
در هفته گذشته به خانواده فاطمه 
حمامی تحویل داده شد و خانواده 
وی نیز در همان روز توضیحات 
لازم را درباره برداشت سوئی که 
شده بود، ارائه کردند ولی کمتر 
فضای رسانه ای علاقه نشان داد 

آن را بازتاب دهد.
باشگاه پرسپولیس در ابتدای 
این ماجرا می توانست رفتاری 
بی تفاوت داشته باشد چنانکه بعد 
از انتشار خبر تلاش باشگاه برای 
رساندن فاطمه حمامی به یکی از 
آرزوهایش و دیدار با کریستیانو 
رونالدو، بعضی افراد به ما هشدار 
دادند که خود را درگیر چنین 
یلی نکنیم چرا که ممکن  مسا
است درگیر مسائل جانبی بشویم 

که افراد دیگری رقم خواهند زد.

واکنش فرد نظامی به 
حاشیه سازی ها

من پیراهن را 
از پرسپولیس 

نگرفتم
سروان علی مؤذنی  نظامی مورد 
اشاره با بیان اینکه بنده 12 سال 
است حامی بیماران صعب العلاج 
و سخت در کشور هستم و در این 
مدت به مؤسسات خیریه کمک 
می کنم، در مصاحبه ای گفت: با 
توجه به اینکه هدیه رونالدو به خانم 
فاطمه حمامی رسید، به منزل وی 
رفتم و صرفاً کلیپی در این رابطه 

منتشر شده است.
لب  مطا ینکه  ا م  علا ا با  ی  و
منتشرشده در فضای مجازی اساساً 
کذب است، افزود: این موضوع از 
سوی رسانه های معاند به نحو دیگر 
مورد بهره برداری قرار گرفت که هیچ 
کدام از این موارد صحت ندارد و از 

اساس کذب است.
این نظامی ارتش جمهوری اسلامی 
با ابراز اینکه چندین بار دیگر هم به 
عیادت خانم فاطمه حمامی آمده ام، 
اضافه کرد: بنده در تحویل گرفتن 
این پیراهن از باشگاه پرسپولیس 
م  هنگا فقط  و  شتم  ا ند نقشی 
تحویل پیراهن به خانم حمامی در 
خانه او حضور پیدا کردم و اقدام 
صورت گرفته در راستای حمایت 
از افراد دارای معلولیت و بیماری 

صعب العلاج صورت گرفته است.

در رابطه با نبیل مهاجم جدیدی 
که پرسپولیس در اختیار گرفته 

چه نظری دارید؟
حرف های زیادی در رابطه با این 
بازیکن گفته و شنیده شد مثلاً 
اینکه او جزو مهاجمانی نبوده 
که در لیست یحیی قرار داشته و 
تخصص اش بازی در پست وینگر 
است و سایر موارد اما به هر حال 
ما باید نبیل و بازی اش را ببینیم 
و بعد در خصوص این بازیکن به 
اظهارنظر بپردازیم ضمن اینکه 
فارغ از صحبت هایی که در رابطه با 
تخصص این بازیکن در پست های 
دیگر مظرح می شود نبیل را به ما 
در پست مهاجم معرفی کرده اند 
و انتظار ما بازی او در این پست 
حساس و تأثیرگذاری اش است.
در رابطه با افت فاحش شهاب 

و موارد حاشیه ای که برای 
این بازیکن به وجود آمده چه 

صحبتی دارید؟
باید این بازیکن را در دو بعد مورد 
بررسی قرار دارد. مثلاً هر بازیکنی 
دوست دارد که از کریس رونالدو 
بعد از بازی پیراهنش را بگیرد و این 
کار هم کار بدی محسوب نمی شود 

اما قشنگ ترش این بود که تیمت 
نباخته باشد و بعد چنین تقاضایی 
انجام شود. نوع بازی شهاب هم 
بیشتر به صورت ایستا است و 
فرم بازی اش مثلاً خیلی با طارمی 
متفاوت است که یکی دو بازیکن 
را به راحتی از مقابل برمی داشت 
و بعد ضربه می زد اما به هر حال 
شهاب هم توانایی های خاص 
خودش را دارد از همین رو به نظرم 
همانطور که پای عبدی و عیسی 
ایستادیم که پای آنها به گلزنی 
باز شد باید در خصوص شهاب 
هم صبر کنیم تا ببینیم شرایط 
چگونه می شود و چه اتفاقاتی 

رقم می خورد.
به طورکلی برای موفقیت 

پرسپولیس با توجه به قرار 
گرفتنش در گروه مرگ 

امیدوارید؟
جدا از غیرت یک تیم من فکر 
می کنم 80 درصد موارد به ابزار 
یک مربی بستگی دارد از این رو زور 
ما برای حضور در آسیا کم است. 
ما در دو پست کلیدی پلی میکر و 
مهاجم با مشکل مواجه هستیم 
و این مسأله کار را سخت می کند.

در رابطه با بازی پرسپولس 
مقابل الدحیل به نتیجه گیری 

پرسپولیس امیدوارید؟
به هر حال و به هر شکل ممکن ما 

معمولاً از گروهمان صعود کردیم و 
دو دوره هم به فینال آسیا رسیدیم 
از این رو باید هر طور شده از 
گروهمان صعود کنیم و بعد در 
زمین های خوب عیار خودمان 
را نشان دهیم. ما مشکل زمین 
بد را مطرح ساختیم اما بازی در 
زمین های الدحیل و النصر که واقعاً 
کیفیت عالی دارند عیار واقعی 
بازیکنان ما را مشخص می کند 
و آنجاست که معلوم می شود ما 
در زمین خوب چقدر توانایی ارائه 
کارهای فنی و پیاده کردن مسائل 

فنی را داریم.
صحبت هایی هم مطرح 

می شود که بازی های 
پرسپولیس باید در ورزشگاه 

تختی برگزار شود!
به نظرم یحیی و افشین که تجربه 
تلخ بازی در ورزشگاه تختی در 
زمان بازیگری شان را دارند نباید 
به هیچ وجه تحت بار این مسابقه 
بروند. دقیقاً در سال 82-81 یعنی 
سال بعد از اینکه ما در اولین 
دوره لیگ برتر قهرمان شدیم 
بازی هایمان را در ورزشگاه تختی 
برگزار کردیم که آن سال سوم 
شدیم و چمن بد واقعاً اجازه نداد 
با وجود تیم خوبی که داشتیم 
قادر باشیم از عنوان قهرمانی مان 

دفاع کنیم.

امیر اصلانیان مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است سرمربی و مدیر پرسپولیس که خودشان تجربه بازی در ورزشگاه تختی 
را دارند به هیچ وجه نباید زیر بار بروند و تن به بازی تیمشان در این ورزشگاه بدهند. اصلانیان در رابطه با بازی پرسپولیس 
در زمین الدحیل و بازی اش مقابل النصر عربستان هم به شکل جالبی به اظهارنظر می پردازد و معتقد است عیار فنی و 

اصلی بازیکنان پرسپولیس در زمین های عالی عربستان و قطر به خوبی مشخص خواهد شد.

اصلانیان: بازی در زمین الدحیل و النصر عیار پرسپولیس 
را مشخص می کند

 یحیی و افشین 
بازی در تختی را 

قبول نکنند
آقا کریم واقعاً دوست داریم 

نظرتان را به عنوان مربی که سال ها 
برای پرسپولیس زحمت کشیده 

در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
النصر بدانیم؟

به نظرم بازی، بازی خوبی نبود و فکر 
می کنم به خاطر شرایط و حواشی که 
به دلیل ورود رونالدو و بقیه موارد از 
جمله زمین بد و کیفیت سکوها و نبود 
تماشاگر وجود داشت موجب شد تا بازی 
به لحاظ فنی شرایط خوبی نداشته باشد 
و متأسفانه پرسپولیس هم تحت تأثیر 
این موارد باخت بدی را متحمل شود اما 

نباید ناامید شد.
اما به هر حال حتماً قبول دارید 

که باخت در ابتدای راه بسیار 
ناامیدکننده است.

ما باید این را در نظر بگیریم که بازی با 
النصر اولین و آخرین بازی پرسپولیس 
نبوده و نخواهد بود و بالاخره برای هر 
تیمی پیش می آید که در یک بازی 
بازنده باشد. از این دست شکست ها را 
پرسپولیس قبلاً هم تجربه کرده است اما 
در این بین نکته مهم این است که روی 
نقاط ضعفشان کار کنند و اشکالاتشان را 
برطرف کنند البته مسائلی هم در باخت 

پرسپولیس واقعاً تأثیرگذار بود.
 منظورتان چه مسائلی بود؟

من فکر می کنم تعطیلی لیگ به ضرر 
پرسپولیس شد چون در همین عربستان 
شاهدیم که تیم هایش هر سه روز یک بار 
بازی می کنند و خیلی آماده به مصاف 
بازی مقابل نماینده اول کشور ما یعنی 
پرسپولیس آمدند اما ما لیگمان را 
بی جهت تعطیل کردیم که این مسأله 
گریبانگیر ما شد و به نظرم خیلی به 

ما لطمه زد.
در رابطه با اتفاقات بازی و سایر 

موارد فکر می کنید چقدر در 
شکست پرسپولیس تأثیرگذار 

بودند؟
ر  ضر به  خیلی  م  هنگا د و ز ج  خرا ا
پرسپولیس شد مضاف بر اینکه ترابی 
هم خیلی زود مصدوم شد و مجبور به 
ترک زمین شد که خیلی به پرسپولیس 
لطمه زد. هر چند تیم النصر هم خیلی 
موقعیت جدی نداشت و شاید ضربه سر 
رونالدو و یک موقعیت دیگر بود. آنها هم 
فرصت چندان زیادی نداشتند اما من به 
پرسپولیس امیدوارم و معتقدم می تواند 

در بازی بعدی جبران کند.
اما به نظر، شما از برنامه ریزی 

فدراسیون و سازمان لیگ خیلی 
ناراحت هستید؟

بله من معتقدم برنامه ریزی فدراسیون 
و سازمان لیگ به گونه ای است که واقعاً 
به تیم لطمه می زند، این برنامه ریزی 
واقعاً به تیم های ما خصوصا تیم هایی 
لیگ  رگیر  د که  لیس  پرسپو نند  ما

قهرمانان هستند خیلی ضربه می زند. 
در کشورهای دیگر ما برنامه ریزی مرتبی 
را شاهد هستیم در حالی که در فوتبال 
ما اصلاً معلوم نیست چه تیمی بازی 
می کند و چه تیمی بازی نمی کند که در 
همه این مسائل هم عدم برنامه ریزی 

دخیل بوده و به خوبی مشهود است.
به نظرتان اگر تماشاگر بود و سرلک 

هم اخراج نمی شد امکان پیروزی 
پرسپولیس مقابل النصر وجود 

داشت؟
حضور تماشاگر خیلی مهم است، اخراج 
سرلک هم تأثیرگذار بود اما باز هم معلوم 
نبود که اگر این مسائل هم وجود داشت 
واقعاً چه نتیجه ای رقم می خورد چون 
فوتبال بازی است که در آن اتفاقات 
زیادی رقم می خورد و اصلاً هیچکس 

نمی تواند آن را دقیقاً پیش بینی کند.
پرسپولیس در قطر قادر خواهد بود 

که مقابل الدحیل نتیجه بگیرد؟
بازی با الدحیل برای سرخ پوشان خیلی 
اهمیت دارد به همین دلیل بازیکنان 
باید همه تلاششان را انجام دهند که 
موفق شوند. به نظرم پرسپولیس توان 
نتیجه گیری مقابل الدحیل را دارد اما در 
این بین خیلی مهم است که هواداران 
از پرسپولیس حمایت کنند و کماکان 

پشت تیمشان باشند.
در رابطه با نحوه استقبال از رونالدو 

هم خیلی بحث های متفاوت 
مطرح شد. به نظرتان بهتر نبود 

نحوه استقبال از رونالدو به شکل 
خوبی انجام می شد؟

در همه دنیا استقبال از چهره های 
بزرگ به شکل باشکوهی انجام 
می شود و معمولاً شاهدیم که 
عده زیادی برای استقبال آنها به 
محل اقامتشان می روند. در اینکه 
رونالدو هم یکی از بهترین های دنیا 

بوده و هست هیچ شکی وجود ندارد 
از این رو در همه جای دنیا هم 

این اتفاق می افتد و این 
هیچ ایرادی را متوجه 
ز  استقبال کنندگان ا
زد  نمی سا و  لد نا و ر
گر  ا نظرم  به  ما  ا
مسئولان هتل طوری 

برنامه ریزی می کردند 
ن  ا ر ا د ا هو که 
نستند  ا می تو
لدو را ببینند  رونا
قطعاً بهتر بود اما 
گفتم در مجموع 
استقبال گسترده 
از رونالدو هیچ 
اشکالی نداشت.

در رابطه 
با ضعف خط 

حمله پرسپولیس و گلزنی که 
برای سرخ پوشان مشکل ساز 

شده چه نظری دارید؟
به هر حال باید یک مهاجم خوب 
می آوردند و در زمانش به این مهم 

می پرداختند.
اما نبیل را آورده اند که بعد از کلی 
کش و قوس به تازگی با او قرارداد 

منعقد ساختند و معلوم نیست 
که او چقدر به درد پرسپولیس 

می خورد؟
به هر حال در این خصوص من نمی توانم 
صحبتی داشته باشم چون همه چیز 
به تصمیم مدیریت و سرمربی تیم 

بستگی دارد.
هنوز هم برای خیلی ها مشخص 

نیست در حالی که سرمربی 
پرسپولیس هم خواهان حضورتان 

در کادر فنی پرسپولیس بود چرا 
این امر محقق نشد؟

ادامه همکاری و حضورم در پرسپولیس 
که دست من نبود.

اما به هر حال همه دوستداران 
فوتبال و خصوصاً پرسپولیس 

مخالف حذف شما هستند.
این مسأله دست من نیست و به هر 
شکل ادامه همکاری ام در پرسپولیس 

میسر نشد.
درست است که به دلیل اتفاقاتی 

که برایتان رخ داده قصد دارید 
ایران را برای همیشه به قصد 

زندگی در امریکا ترک کنید؟
اینها مسائل حاشیه ای هستند و فقط 

شایعه هستند. من هم در ایران زندگی 
می کنم و به هیچ وجه قصد ترک 

ایران و زندگی در کشور امریکا 
را ندارم.

کریم باقری بدون شک یکی از بهترین هافبک های تاریخ فوتبال ایران است که در چند سال اخیر به عنوان مربی به لحاظ 
کاریزما و نقش آفرینی خاصی که روی نیمکت قرمزپوشان داشت یکی از پازل های موفقیت پرسپولیس در قهرمانی های 

متوالی بود. به همین دلیل با کریم باقری که مدتی بود هیچ خبری از او نبود گفت و گویی اختصاصی داشتیم.

استقبال گسترده از رونالدو ایرادی نداشت

باقری: مهاجرتم به 
آمریکا دروغ است

ناصر قراگزلو
خبر نگار

مسعود قراگزلو
خبر نگار

    چهار شنبه   5 مهر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7406
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علی پروین:

به درویش گفتم استقبال نرو!

درویش رفیق و در زندگی من است ولی من صبح همان روز به او گفتم به 
استقبال رونالدو نرو. حتی به من گفت شما هم بیا برویم. نمی شود بگویم 
این استقبال در عملکرد تیم تأثیر منفی داشت ولی بی تأثیر هم نبود. باید 
روابط عمومی باشگاه پرسپولیس می رفت و آنها را سوار اتوبوس می کردند و 
تمام می شد. حضور دختر درویش هم یک اشتباه دیگر بود. البته این بنده 

خدا هم آمده یک محبتی کند ولی هر کسی یک حرفی می زند.

علیرضا بیرانوند

رکورد گلر سیتی را شکست

بیرو در برنامه فوتبال برتر خبر داد یک رکورد دیگر به ناش ثبت شده 
است. او که در یکی از بازی های ملی با پرتاب بیش از 65 متری رکورد 
پرتاب دست گلرها در فوتبال را در گینس به نام خود کرده بود در این 
برنامه اعلام کرد در بازی این فصل مقابل ذوب آهن که هفته سوم برگزار 
شد در شروع مجدد بازی شوتی زده که توپ تا هجده قدم حریف رفته 

و اینطوری رکورد گلر برزیلی سیتی را شکسته. 

کریستیانو رونالدو

نقش پررنگ در اخراج سرلک

بیرو به نکته ویژه ای درباره اخراج میلاد سرلک در بازی النصر اشاره کرد. 
بیرو گفت رونالدو بعد از پایان نیمه نخست آن بازی و در مسیر رختکن، 
رونالدو به داور ازبک گفته بازیکنان پرسپولیس مچ او را نشانه گرفته اند و 
می خواهند مصدومش کنند. این مسأله روی داور ازبک تأثیر گذاشته و او 
با اولین برخورد در نیمه دوم به میلاد سرلک کارت زرد داده در صورتی که 
اگر می دانست قبلاً به این بازیکن کارت داده شاید کارت دوم را نمی داد.

 نامه پرسپولیس 
به الدحیل

چه امکاناتی 
می خواهید؟

ه  شگا با و  د بین  ط  تبا ر ا
پرسپولیس و الدحیل با توجه 
به سفر پیش روی سرخ پوشان 
از روز دوم رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا، قبل از این و 
حتی پیش از بازی با النصر 
عربستان آغاز شده بود. در این 
بین، باشگاه پرسپولیس با توجه 
به برنامه درخواستی کادر فنی 
برای عزیمت به دوحه در روز 
جمعه، نسبت به اطلاع رسانی 
این امر به باشگاه قطری، موارد 
مورد نیاز خود برای هماهنگی ها 
و تأمین امکاناتی چون زمین 
تمرین و سایر موارد اقدام کرد.

بازی پرسپولیس 
 فردای شروع

 اردوی تیم ملی!
دیروز اعلام شد اردوی تیم ملی 
برای فیفادی های ماه اکتبر 
از 15 مهرماه شروع خواهد 
شد تا این تیم برای دو بازی 
در تورنمنت چهارجانبه اردن 
راهی این کشور شود. جالب 
اینکه سازمان لیگ برنامه هفته 
هفتم را طی روزهای 13، 14، 15 
و 16 مهرماه اعلام کرده. طبق 
همین برنامه پرسپولیس روز 16 
مهرماه باید در تهران از گل گهر 
میزبانی کند که این برنامه واقعاً 
عجیب است. با این حساب 
بازیکنان ملی پوش پرسپولیس 
نمی توانند از ابتدای اردو همراه 
تیم ملی باشند و بعد از بازی با 
گل گهر باید در اردوی تیم ملی 
ریکاوری کنند و بعد از آن به 

اردن بروند.

 

 پرسپولیس 
جمعه در قطر

پرسپولیس امروز و فردا هم 
تمرین خواهد کرد و بعد از تمرین 
روز جمعه راهی قطر می شود. 
مثل همیشه پرسپولیس با 
یک پرواز چارتر راهی محل 
مسابقه می شود. پرسپولیسی ها 
در این بازی سه نفر از نمایندگان 
رسانه های ورزشی را نیز با خود 
همراه خواهند داشت. همچنین 
قرار شده برای هواداران تور 
مسافرتی گذاشته شود تا آنهایی 
که دوست دارند بازی با الدحیل 
را از نزدیک تماشا کنند در دوحه 

حاضر شوند.

 برنامه های یحیی برای 
شکست الدحیل

 سه جلسه تمرین 
در دوحه

 یحیی گل  محمدی به دنبال 
آن است تیمش قبل از بازی با 
الدحیل سه جلسه تمرین در 
دوحه داشته باشد و به همین 
خاطر است که پرسپولیس 
جمعه به این شهر خواهد رفت. 
خواسته یحیی دو جلسه تمرین 
اضافی در جمعه شب و شنبه 
شب در دوحه است ضمن اینکه 
تمرین قبل از بازی هم یکشنبه 
شب و سبک برگزار خواهد 
شد. یحیی همچنین خواستار 
ریکاوری بعد از بازی در همان 
دوحه است که قطعاً همه اینها 
هزینه سنگینی را روی دست 
هد  ا ه پرسپولیس خو باشگا
گذاشت. البته رضا درویش 
که در تلاش است شرایط 
آماده سازی هرچه بهتر تیمش 
را فراهم کند، با این درخواست 
موافقت کرده و با تأمین منابع 
مالی این سفر زودهنگام با 
وجود شرایط مالی بد باشگاه، 
طبق نظر گل محمدی کاروان 
پرسپولیس را روز جمعه راهی 

قطر خواهد کرد.

 باهویی از اولین 
و آخرین تقابلش با 

الدحیل خاطره خوشی 
ندارد. در هشت 

مسابقه ای که او برای 
القطر به میدان رفت، 

بازی با الدحیل تنها 
مسابقه ای بود که او 
در ترکیب اصلی قرار 

می گرفت اما مصدوم 
شد و دقیقه 40 از 

زمین بیرون رفت تا یک 
ماه دور از میدان باشد

آمار ضعیف باهویی در دو لیگ؛ 21 بازی بدون گل زده!  

خاطره تلخ نبیل از الدحیل

بازی دیروز تدارکاتی پرسپولیس 
و نساجی بازی دو نماینده فوتبال 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا بود. دو 
تیم به جهت برگزار نشدن بازی های 
هفته ششم لیگ برتر برای اینکه 
در شرایط مسابقه قرار بگیرند در 
ورزشگاه شهید کاظمی روبروی هم 

قرار گرفتند. 
رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس 
درباره ترکیب دو تیم در مسابقه 
اطلاع رسانی خاصی نداشت و به 
خبر کوتاهی درباره این مسابقه 

اکتفا کرد.
پرسپولیس بدون دو ستاره مصدوم 

خود مهدی ترابی و وحید امیری که 
اصلاً در ورزشگاه شهید کاظمی 
حضور نداشتند و مصدوم هستند 
و البته سه بازیکنش که به تیم 
ایران در بازی های آسیایی فرستاده 
مقابل حریف خود قرار گرفت و با 
گل دقیقه 39 فرشید اسماعیلی 
بل تیم سیدمهدی رحمتی  مقا

شکست خورد.
در خبر کوتاه رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس آمده پرسپولیس در 
هر دو نیمه نبض بازی را در اختیار 
داشته اما با وجود این برتری گلی 

به ثمر نرسانده است.

از معدود تصاویر این مسابقه 
اینطور به نظر می رسد که همه 
بازیکنان به تناوب در این بازی به 
میدان رفته اند اما بیرانوند از ابتدا 
تا پایان در میدان بوده و تعویض 

نشده است.
پرسپولیس بعد از باخت مقابل 
النصر و ناکامی در گلزنی، این بازی 
را هم باخت و البته مهاجمانش 
گل نزدند تا برای بازی با الدحیل 

نگران باشد. 
پرسپولیس بازی تدارکاتی دیگری 
نخواهد داشت و جمعه راهی قطر 
می شود با این امید که حداقل 

ترابی از بین مصدومان برگردد و با 
بازگشت نفرات امید جان تازه ای 

بگیرد.
در نقطه مقابل نساجی مازندران 
که در اولین بازی آسیایی اش سه 
امتیاز گرفت با این برد برای دیدار با 
الهلال روحیه گرفت و اصطلاحاً گرم 
شد تا هواداران این تیم منتظر یک 
شگفتنی در مصاف با تیم پرستاره 

عربستانی باشند.
گفتنی است نبیل باهویی مهاجم 
تازه وارد پرسپولیس در این بازی 
تدارکاتی به میدان نرفت و تنها 

نظاره گر بود.

دوئل آسیایی ها به سود نساجی

پرسپولیس باخت، دوباره گل نزد

 zسوژه
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نبیل باهویی مهاجم جدید پرسپولیس 
AIK سوئد  در دو مقطع برای تیم 
بازی کرده که هر دو مقطع بهترین 
عملکرد را در دروان فوتبال حرفه ای 
15 ساله اش داشته است. دوره اول 
مربوط به سال های 2013 تا 2015 است 
و دوره دوم به قبل از حضورش در القطر 
برمی گردد که حد فاصل 2019 تا 2022 
می شود. نبیل در مجموع این دو مقطع 
180 بازی برای تیم آ اک سولنا بازی کرده 
که 66 گل زده و 29 پاس گل داده است.
از نظر گلزنی دوران حضور او در تیم 
بروماپویکارنا تیم ناشناخته سوئدی 
که شروع دوران حرفه ای اش بوده هم 
جالب است. نبیل در این تیم طی59 
بازی 18 گل زده و 7 پاس گل داده است 
که نمی تواند چندان مورد توجه باشد. 
نبیل در بین سال های 2017 تا 2019 هم 
برای گراس هاپرز سوییس بازی کرد که 
برای این تیم در 34 بازی 4 گل زد و 7 

پاس گل داد.
در بقیه تیم هایی که این مهاجم حضور 
داشته نه آمار تعداد بازی هایش جالب 
است نه گلزنی اش. مهم تر اینکه او در 
آخرین تیمش که القطر یا همان قطر 
اسپورت کلاب بوده اصلاً گل نزده و پاس 
گل هم نداده است چرا که ظاهراً بیشتر 

وینگر بوده تا مهاجم نوک!
باهویی زمستان سال گذشته به تیمی 
پیوست که بشار رسن در خط میانی اش 
همه کاره بود اما دقت کنید به آمار 
بازی هایش در لیگ ستارگان قطر؛ 8 
بازی، 251 دقیقه حضور در میدان، 
بدون گل زده و پاس گل با یک کارت زرد.
اما آمار بازی به بازی نبیل باهویی در 

قطر را نگاه کنید:
1401/12/2 در بازی با السیلیه که با 
نتیجه یک – یک تمام شد باهویی دقیقه 

74 وارد میدان شد.
1401/12/6 در بازی با السد که دو بر 
صفر پیروز شدند از شروع نیمه دوم به 

میدان رفت.
1401/12/11 در مصاف با الشمال که سه 

بر صفر پیروز شدند از شروع نیمه دوم 
وارد میدان شد.

1401/12/22 در دیدار با الاهلی که به 
باخت سه بر یک القطر انجامید فیکس 

بود اما در پایان نیمه بیرون رفت.
1401/12/27 در بازی با الدحیل 3 بر 
یک شکست خوردند. در این بازی 
هم فیکس بود اما دقیقه 40 از زمین 
بیرون رفت که به نظر می رسد علتش 

مصدومیت بوده است.
1402/1/26 بعد از حدود یک ماه مقابل 
السد از دقیقه 73 وارد میدان شد. در 

این بازی هم تیمش دو بر صفر باخت.
1402/2/11 در بازی با الغرافه که تیمش 
با یک گل باخت از دقیقه 77 وارد میدان 

شد و 13 دقیقه بازی کرد.
1402/2/18 در بازی با ام صلال که به 
تساوی بدون گل انجامید از دقیقه 60 

وارد میدان شد و 30 دقیقه بازی کرد.
نبیل بعد از بازگشت از مصدومیت در 
دو دیدار مقابل الاهلی و الریان هم 
اصلاً بازی نکرد اما چند نکته در این 
آمار وجود دارد. اول اینکه آخرین باری 
که او در یک مسابقه رسمی به میدان 
رفته نزدیک به 5 ماه قبل است. دیدار 
پرسپولیس و الدحیل روز دوشنبه هفته 
آینده 10 مهرماه برگزار خواهد شد و 
این 5 ماه دور بودن از شرایط مسابقه 
نگران کننده و ترسناک است. باهویی 
در تمرین اول با پرسپولیس فقط 15 
دقیقه دور زمین دوید و در ظاهر شرایط 
بدنی بدی نداشت. حداقل اینکه از نظر 
ظاهری اضافه وزن نداشت و می شود از 
این لحاظ امیدوار بود که زودتر به شرایط 
مسابقه خواهد رسید اما حضور او در 
دیدار با الدحیل کمی ریسکی خواهد 
بود. با این حال شاید گل محمدی چاره ای 

جز بازی دادن به او نداشته باشد.
با توجه به مصدومیت وحید امیری و 
ناکارآمدی شهاب زاهدی، پرسپولیس 
در خط حمله نیاز به تغییراتی خواهد 
داشت و شاید یحیی مجبور شود که 
به این مهاجم بازی بدهد. برخی از 
پرسپولیسی ها می گویند چون او در 
لیگ ستارگان قطر بازی کرده و الدحیل 
را می شناسد به درد این بازی می خورد 
اما باید دید تا آن روز شرایط فنی اش 

چگونه خواهد بود و اصلاً آنقدر کیفیت 
دارد که در آن مسابقه مهم و حساس 
فیکس باشد. باهویی از اولین و آخرین 
تقابلش با الدحیل خاطره خوشی ندارد. 
در هشت مسابقه ای که او برای القطر 
به میدان رفت، بازی با الدحیل تنها 
مسابقه ای بود که او در ترکیب اصلی قرار 
می گرفت اما مصدوم شد و دقیقه 40 از 
زمین بیرون رفت تا یک ماه دور از میدان 
باشد. در واقع به نظر می رسید او به 
محض پیدا کردن جایگاهش در ترکیب 
القطر مصدوم شده وهمین باعث شد 
در بازگشت دوباره نیمکت نشین باشد. 
نکته اینکه باهویی در فوتبال آسیا سابقه 
حضور در لیگ عربستان و الاهلی جده را 
هم دارد. او در فصل 2016-2015 طی 13 
بازی برای این تیم 489 دقیقه به میدان 
رفت اما گلی نزد و تنها دو پاس گل داد.

حالا مهاجمی که در دو تیم آسیایی اش 
21 بازی انجام داده گلی نزده تنها امید 
هواداران پرسپولیس برای گلزنی مقابل 
الدحیل و بازی های بعد از آن است اما 
نبیل بیشتر یک وینگر بوده و پرسپولیس 

بهتر از آنها را روی نیمکت دارد.
 

محمد قراگزلو
خبرنگار
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پرونده

بازی های آسیایی اینچئون یکی از ادوار مهم 
ورزش ایران در بازی های آسیایی است. 
کاروان ایران در این دوره با 276 ورزشکار به 
کره جنوبی سفر کرد. کاروانی که موفق شد 
برای اولین بار پس از انقاب به بیش از 20 
مدال طا برسد. پرچمداری کاروان ایران بر 
عهده بهداد سلیمی وزنه بردار طایی ایران 
در المپیک لندن و قوی ترین مرد جهان در 

آن زمان بود.
 

تکرار نتایج تیمی
رشته های تیمی موفق شدند برای اولین بار 

در تاریخ نتایج مطلوب دوره گذشته شان را 
تکرار کنند. بسکتبال و والیبال به ترتیب به 
مدال های نقره و طا رسیدند، کبدی نقره 
گرفت و شمشیربازی هم در بخش تیمی سابر 

به مدال نقره رسید.
 

همیشگی های کاروان
رشته های رزمی مثل بوکس، تکواندو، کاراته 
و ووشو هم مانند همیشه نمایش درخشان 
خودشان را ارائه دادند و به 19 مدال رسیدند. 
مهمترین مدال در بین رشته های رزمی در 
اینچئون را حمید عباسعلی کاراته کار ایران 

گرفت. مدالی که برای اولین بار در کاراته 
ایران به دست آمد و تا به امروز هم تکرار 

نشده است.
 

درخشان مثل قایقرانی
تیم ملی قایقرانی ایران در مجموع نمایش 
فوق العاده ای در آب های اینچئون داشت. 
عملکردی که پس از گذشت 9 سال هنوز 
هم پابرجاست. قایقرانی ایران در مجموع 
رشته های روئینگ، کانو و اسالوم زنان و 
مردان به 9 مدال رنگارنگ رسید. مهمترین 
مدال قایقرانی ایران را تیم روئینگ 4 

نفره زنان که با حضور سولماز عباسی، 
مهسا جاور، حمیرا برزگر و نازنین مایی 
تشکیل شده بود، کسب کردند. مدالی که 
از جنس برنز بود. در تیراندازی هم نرجس 
امام قلی نژاد، نجمه خدمتی و الهه احمدی 
موفق شدند به مدال نقره تیمی در رشته 
تفنگ برسند. البته نجمه خدمتی موفق شد 
به مدال طای بخش انفرادی هم برسد تا 
در اولین حضورش در بازی های آسیایی 
زمانی که تنها 16 سال سن داشت، نمایش 
درخشانی ارائه بدهد. نرجس امام قلی نژاد 
در بخش انفرادی پس از خدمتی به مدال 

نقره رسید. کشتی و وزنه برداری هم عملکرد 
فوق العاده ای داشتند و موفق شدند 14 
مدال رنگارنگ به دست بیاورند. البته 
وزنه برداری تنها 2 مدال گرفت. بهداد 
سلیمی مطابق انتظار در فوق سنگین به طا 
رسید و کیانوش رستمی هم در 85 کیلو نقره 
گرفت. دوچرخه سواری هم 3 مدال کسب 
کرد. طای دوچرخه سواران توسط محمد 

دانشور در ماده کایرین به دست آمد.
 

نوبرانه کاروان
نوبرانه کاروان ایران را اسماعیل عبادی کماندار 

تیم کامپوند ایران رقم زد، جایی که او موفق 
شد با عبور از سد رقبای جدی آسیایی اش 
مانند چین، کره جنوبی، ژاپن و تایلند به مدال 
طای بخش انفرادی مردان کامپوند بازی های 

آسیایی 2014 برسد.
کاروان ایران در هفدمین دوره بازی های 
آسیایی 21 مدال طا، 18 نقره و 18 برنز به 
دست آورد و موفق شد به رتبه پنجم بازی های 
آسیایی اینچئون برسد. رتبه ای که البته 
با وجود افزایش کسب مدال طا، در این 
دوره نسبت به دوره قبل یک پله سقوط را 

تجربه کرد.

هجدهمین دوره بازی های آسیایی تابستان 
97 به میزبانی جاکارتا اندونزی برگزار شد. 
مسابقاتی که کاروان ایران با 378 نفر به 
جاکارتا رفت. تعدادی که دومین کاروان 
پرجمعیت ایران در تاریخ بازی های آسیایی 
پس از رقابت های تهران 1974 را رقم زد. 
پرچمداری کاروان ایران در این دوره بازی ها بر 
عهده الهه احمدی تیرانداز پرافتخار کشورمان 
بود. پرچمداری تیم ایران در مراسم افتتاحیه 
بازی ها برای اولین بار در تاریخ بود که بر عهده 

یک ورزشکار خانم قرار گرفت.
 

کشتی و وزنه برداری، همان همیشگی
کشتی ایران در مجموع آزاد و فرنگی بهترین 
نتایج را در بین کاروان ایران در جاکارتا به 
دست آورد. نفرات اعزامی ورزش ملی ایران 

به بازی های آسیایی موفق شدند به 5 طا 
و 3 برنز برسند. آماری که آنها را تبدیل به 
قهرمان رقابت های کشتی جاکارتا 2018 کرد. 
وزنه برداری هم در این دوره نمایش خوبی 
داشت و موفق شد 2 طا، 1 نقره و یک برنز 
به دست آورد. نتیجه ای که نسبتاً خوب 
محسوب می شود و شاید در این دوره برای 

ایران تکرار نشود.
 

رزمی های درخشان
یکی دیگر از رشته هایی که ورزش ایران را 
در میادین بین المللی به مدال می رسانند، 
رشته های رزمی مانند تکواندو، کاراته و ووشو 
است. این رشته ها در بازی های آسیایی 
جاکارتا روزهای خوب گذشته را تکرار کردند 
و در مجموع 21 مدال را برای ورزش ایران به 

دست آورند تا سهم بسزایی در مدال آوری 
کاروان ایران داشته باشند. تنها رشته رزمی 
ناکام کاروان ایران در جاکارتا، بوکس بود 
که آنجا را دست خالی و بی مدال به مقصد 

تهران ترک کرد.
 

تیمی ها درخشیدند
یکی از بهترین دوره های رشته های تیمی در 
جاکارتا رقم خورد. جایی که 3 تیم ملی والیبال 
مردان، واترپلو، بسکتبال مردان و کبدی زنان 
مردان موفق به کسب 3 مدال طا، 1 نقره و 
1 برنز شدند. البته تیم ملی فوتبال هم مانند 

چند دوره گذشته به مدال نرسید.
 

قایقرانی درخشید، تیراندازی ناکام شد
قایقرانی ایران مانند 2 دوره گذشته نمایش 

فوق العاده ای در آب های جاکارتا داشت. 
قایقرانان ایران در بازی های آسیایی 2018، 38 
نفر بودند. تیمی که موفق شد 4 مدال نقره و 3 
مدال برنز کسب کند. اکثر مدال های قایقرانی 
ایران را روئینگ سواران به دست آوردند و تنها 
مدال غیر روئینگی کاروان قایقرانی را هدیه 
کاظمی در ماده کایاک تک نفره آب های آرام 
به دست آورد. مدالی که از جنس نقره بود. 
تیراندازی اما که همواره در 2 دوره گذشته 
نمایش خوبی داشت، در این دوره با 19 
تیرانداز به بازی ها اعزام شده بود و تنها یک 

مدال برنز گرفت.
 

نوبرانه ها
کاروان ورزش ایران در بازی های جاکارتا 
مدال نوبرانه کم نداشت. مدال هایی که 

در تنیس روی میز و شمشیربازی به دست 
آمد. تیم ملی تنیس روی میز ایران موفق 
شد بعد از 52 سال به مدال برنز بازی های 
آسیایی برسد. حسین کیهانی هم در دوی 
3000 متر به مدال طا رسید، علی پاکدامن 
هم در شمشیربازی انفرادی نقره گرفت. 
البته احسان حدادی هم در این بازی ها 
رکوردشکنی کرد و موفق شد چهارمین مدال 
طایش در ادوار بازی ها را پس از بازی های 
2006 دوحه، 2010 گوانگژو و 2018 اینچئون 
کسب کند. به جز کیهانی و حدادی، امیر 
مرادی برادر سجاد مرادی مدال آور ایران 
در بازی های آسیایی 2010 گوانگژو، مدال 
برادرش را تکرار کرد و به مدال نقره ماده 
1500 متر رسید و نایب قهرمان بازی ها شد. 
حسین کیهانی با کاروان ایران به هانگژو 

اعزام می شود. او امید بسیاری دارد تا پس 
از چهار سال محرومیت با مدال به ایران 
بازگردد. اتفاقی که البته رخ دادنش خیلی 

سخت است.
 

خداحافظی هرکول ایرانی
بهداد سلیمی که بسیاری از مدال های 
وزنه برداری ایران در چند سال اخیر را گرفته 
بود، در بازی های آسیایی جاکارتا و پس از اتمام 
مسابقات دسته فوق سنگین که برای او با 
مدال طا همراه بود، روی تخته آمد و به علت 
دردهای ناشی از تمرین های سنگین در زانو 
از دنیای وزنه برداری خداحافظی کرد. سلیمی 
پس از بازگشت از جاکارتا در مصاحبه ای گفت 
اگر زانویم را درمان می کردند، تا المپیک 

تابستانی 2028 وزنه می زدم.

 بررسی عملکرد ورزش ایران
گذر از 20در بازی های آسیایی )بخش پنجم(

کاروان ایران در بازی های آسیایی 2010 گوانگژو 
دوازدهمین حضور خودش در رقابت های 
کمپلکس قاره آسیا را جشن گرفت. مسابقاتی 
که آخرین میزبانی کشور چین از بازی های 
آسیایی تا پیش از این دوره بود. کاروان ایران 
در آن دوره با جمعیتی 362 نفره برای حضور در 
این رقابت ها به گوانگژو سفر کرد. نکته جالب 
اینکه از این تعداد نفرات تنها 88 ورزشکار زن 
بودند. مسئولان ورزش ایران تصمیم گرفتند 
پرچمداری کاروان ایران در مراسم افتتاحیه را 
به صمد نیکخواه بهرامی یکی از اعضای تیم 
رؤیایی قهرمان جام ملت های آسیای 2007 
بسکتبال که آن روزها آوازه ای برای خودشان 

دست و پا کرده بودند، بسپارند.

 دوومیدانی درخشان شد

تیم ملی دوومیدانی ایران در بازی های آسیایی 
2010 گوانگژو یکی از بهترین دوره هایش 
را پشت سر گذاشت. جایی که ایران با 10 
ورزشکار در رقابت های دوومیدانی شرکت 
کرده و در نهایت موفق شد 5 مدال کسب 
کند. مهمترین اتفاق رشته اول المپیک 
برای ایران در آن تورنمنت را احسان حدادی 
و سجاد مرادی رقم زدند. دو ورزشکاری که 
موفق شدند در 800 متر و پرتاب دیسک به 
مدال طا برسند. نکته جالب تر اینکه حدادی 
دومین مدال طایش در بازی های آسیایی را 
در استادیوم مرکزی شهر گوانگژو به دست 

آورد تا در مسیر تاریخ سازی قرار بگیرد.

 سجاد مرادی در 1500 متر هم به نقره رسید 
و دیگر مدال های ایران را هم کاوه موسوی 
در پرتاب چکش و محمد صمیمی در پرتاب 
دیسک به دست آوردند. مدال هایی که از 

جنس نقره و برنز بود.
 

روز خوش رشته های تیمی
رشته های تیمی ورزش ایران در گوانگژو 
فوق العاده بودند. به گونه ای که اکثر تیم های 
اعزامی با مدال به ایران بازگشتند. اتفاقی که 
کمتر شاهد آن بودیم. تیم رؤیایی بسکتبال 
برنز دوره گذشته را تکرار کرد، هندبال به 
نقره رسید و یک نتیجه رؤیایی به دست آورد، 
کبدی زنان و مردان به برنز و نقره رسیدند 

و والیبال هم که در ابتدای مسیر پیشرفت 
قرار گرفته بود، نقره گرفت. تنها ناکام کاروان 
ایران در رشته های تیمی فوتبال بود. امیدهای 
فوتبال ایران که ستاره های زیادی از جمله 
مهدی رحمتی را در ترکیب شان داشتند، 
موفق نشدند به مراحل پایانی برسند. بدین 
ترتیب غامحسین پیروانی سرمربی تیم پس 

از بازی ها از سمتش برکنار شد.
 

رزمی ها مثل همیشه
رشته های رزمی همواره سهم زیادی از 
مدال آوری کاروان ایران را به خودشان 
اختصاص دادند. اتفاقی که در این دوره 
هم رخ داد و 5 رشته ووشو، بوکس، تکواندو، 

کاراته و جودو در مجموع موفق به کسب 21 
مدال رنگارنگ شدند. مهمترین اتفاق این 
دوره کسب نخستین طای ورزش زنان ایران 
در این دوره بود. خدیجه آزادپور در بازی های 
آسیایی 2010 گوانگژو اولین زن ایرانی شد که 
در تاریخ بازی های آسیایی به مدال طای 
انفرادی دست یافت. کشتی و وزنه برداری هم 
نمایش فوق العاده ای داشتند و در مجموع 
به 14 مدال طا، نقره و برنز رسیدند. بدین 
ترتیب رشته های رزمی به همراه وزنه برداری 
و کشتی آزاد و فرنگی 35 مدال رنگارنگ به 
دست آوردند تا سهم زیادی در رتبه کاروان 
ایران در بازی های آسیایی 2010 گوانگژو داشته 
باشند. قایقرانی و تیراندازی هم با وجود اینکه 

انتظار زیادی از آنها وجود نداشت، در این 
دوره نمایش فوق العاده ای از خود ارائه داده 
و 8 مدال هم در این دو رشته کسب شد. 
دوچرخه سواری ایران هم یکی از دوره های 
رؤیایی اش را سپری کرد و به 4 مدال رسید. 
در مجموع کاروان ایران در بازی های آسیایی 
گوانگژو یکی از بهترین عملکرد های چند دوره 
اخیرش را داشت. نتیجه ای که به نظر می رسد 
حالا حالا ها غیرقابل تکرار باشد. ورزش ایران 
با کسب 20 مدال طا، 14 نقره و 25 برنز 
)مجموع 59 مدال( به رتبه چهارم جدول 
رده بندی مدالی رسید. رتبه ای که رسیدن به 
آن در دو دوره اخیر برای ایران تبدیل به یک 

آرزو شده است.

شانزدهمین دوره
گوانگژو 2010

هفدهمین دوره
 اینچئون کره جنوبی 2014

هجدهمین دوره
 جاکارتا 2018
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موفقیت آ.ا.ک آتن در دربی 
یونان

این بار میلاد بود، 
حاجی صفی نه

لیگ یونان خلاصه شده در سه 
تیم. آ.ا.ک آتن، المپیاکوس و 
پاناتینایکوس؛ سه رقیب سنتی که 
از دهه های قبل برای کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ یونان می جنگند 
و البته بازی های رودرروی آنها 
از حساسیت و جذابیت بالایی 
برخوردار است. بر همین اساس 
هفته  زی  با ین  مهم تر در  و 
پنجم سوپر لیگ یونان، آ.ا.ک 
آتن که میلاد محمدی را برخلاف 
مسابقه قبل در ترکیب ابتدایی و 
سمت چپ خط دفاعی داشت 
به  را  و احسان حاجی صفی 
دلیل آسیب دیدگی در فهرست 
خود نمی دید، در استادیوم 
آپوستولوس نیکولایدیس به 
مصاف پاناتینایکوس رده سومی 
رفت. آ.ا.ک که در سه دیدار قبلی 
خود در این فصل یک پیروزی 
و دو تساوی داشت، به دنبال 
کسب برتری در دربی آتن مقابل 
پاناتینایکوس بود تا بتواند فاصله 
خود را با بالای جدول سوپر لیگ 
یونان بیشتر کند، در دقیقه 10 
دروازه خود را بازشده دید اما قبل 
از سوت پایان نیمه اول توسط 
استیون زوبر کار را به تساوی 

کشید.
اوربلین پیندا در دقیقه 70 گل 
دوم آ.ا.ک آتن را به ثمر رساند 
که پنج دقیقه پس از آن، میلاد 
محمدی از ترکیب این تیم مقابل 
پاناتینایکوس خارج شد و در 
نهایت تیمش توانست به پیروزی 
در این بازی سخت بیرون از خانه 
دست پیدا کند. یاران حاجی صفی 
و محمدی با کسب پیروزی دو 
بر یک مقابل پاناتینایکوس 8 
امتیازی شدند و به رده چهارم 
جدول سوپر لیگ یونان رسیدند. 
حالا آ.ا.ک آتن با یک بازی کمتر 
نسبت به المپیاکوس صدرنشین، 
به ۲ امتیازی این تیم رسیده 

است.

اتفاق تکراری در اسپانیا

طیبی دوباره در تیم 
منتخب هفته

تیم فوتسال پالما در حالی موفق 
شد در هفته سوم لیگا ناسیونال 
فوتسال اسپانیا به پیروزی 6 بر 
4 مقابل رئال بتیس دست پیدا 
کند که حسین طیبی، کاپیتان 
ایرانی این تیم توانست گل های 
چهارم و پنجم تیمش را در این 
بازی به ثمر برساند و نقش مهمی 
در سه امتیازشان داشته باشد 
تا صدرنشین بماند. حسین 
طیبی پس از حضور در تورنمنت 
برزیل همراه با تیم ملی ایران 
و تجربه حضور برابر سلسائو و 
نایب قهرمانی در این رقابت ها، در 
بازگشت به اسپانیا نیز درخشید و 
در دیدار مقابل رئال بتیس دو گل 
به ثمر رساند، یک اخراجی گرفت و 
پنالتی منجر به گل چهارم تیمش را 
به دست آورد تا این عملکرد مورد 

توجه اسپانیایی ها قرار بگیرد.
کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران که 
در هفته اول لیگا ناسیونال اسپانیا 
دو گل به ثمر رسانده و مقابل 
رئال بتیس نیز دوباره این کار را 
انجام داد، با عملکردش در تیم 
منتخب این رقابت ها قرار گرفت. 
حسین طیبی که فصل قبل نیز 
بارها در جمع برترین بازیکنان 
لیگا ناسیونال اسپانیا قرار گرفته 
بود، در هفته سوم این بازی ها 
نیز دوباره به عنوان بازیکن رأس 

به تیم منتخب وارد شد.

 zسوژه

به حدود سه چهار ماه قبل برمی گردیم؛ 
دورانی کابوس وار برای سامان قدوس. 
او در آخرین بازی فصل ۲0۲3-۲0۲۲ و 
بازی مقابل منچسترسیتی به عنوان 
بازیکن تعویضی از دقیقه 89 وارد زمین 
شد و بعد از آن از سایر بازیکنان برنتفورد 
خداحافظی کرد. باشگاه انگلیسی در 
پیامی از زحمات قدوس تشکر و برای 
او در تیم بعدی و ادامه فوتبالش آرزوی 

موفقیت کرد.

قدوس در همان روزها حضور در تیم 
ملی را نیز از دست داده بود. این 
هافبک- مهاجم نه در اردوی فروردین 
ماه تیم ملی شرکت کرد و نه در 
تورنمنت کافا. یعنی رسماً هم بازی در 
بخش باشگاهی را از دست داده بود و 
هم حضور در دیدارهای ملی. روزهایی 
عجیب برای بازیکنی که به تیم ملی 
نیامد تا روی مسابقات باشگاهی تمرکز 
کند. در نقل و انتقالات تابستانی اما 
قدوس با چند باشگاه وارد مذاکره شد 
اما توافقی میان طرفین حاصل نشد. 
سامان حتی پیشنهاد بازی در لیگ ایران 
را دریافت کرد اما طبق پیش بینی ها 

جواب او منفی بود. به یکباره اما خبری 
از انگلیس مخابره شد که نشان می داد 
قدوس با برنتفورد به توافق رسیده 
تا دوباره به ترکیب این تیم برگردد. 
خبری جذاب که باعث شد تا فوتبال 
 ایران باز هم نماینده ای در لیگ برتر 

داشته باشد.
همزمان قدوس تصمیم گرفت به اردوی 
تیم ملی برگردد و این بار زیر نظر امیر 
قلعه نویی بازی کند. ورق برای او برگشت 
و قلعه نویی هم در دو بازی مقابل 
بلغارستان و آنگولا از وجود سامان در 
ترکیب اصلی استفاده کرد تا ثابت کند 
اعتقاد بالایی به توانایی های او دارد. در 

بازگشت به انگلیس، توماس فرانک- 
سرمربی برنتفورد – هم از قدوس مقابل 
اورتون استفاده کرد تا شرایط برای این 

بازیکن ایرانی تغییر کند.
قدوس بعد از 1۲0 روز در ترکیب برنتفورد 
قرار گرفت و البته نمایش مؤثری هم 
ارائه داد. حالا سامان هم یک عضو مهم 
در ترکیب تیم ملی است و هم بازیکنی 
ویژه برای برنتفورد. شاید از هفته های 
بعد شاهد حضور بیشتر او در ترکیب 
برنتفورد باشیم، درست مانند تیم ملی 
که قلعه نویی حساب ویژه ای روی سامان 
باز کرده است. برنتفورد امروز به مصاف 

آرسنال می رود.

کریم انصاری فرد

یک پاس گل در 24 دقیقه

اومونیا در بازی خانگی هفته پنجم لیگ برتر قبرس از شکست 
گریخت و نتیجه تساوی 2 بر 2 را برابر آریس لیماسول کسب کرد. 
 کریم انصاری فرد از دقیقه 66 این بازی برای اومونیا وارد زمین شد و 

یک پاس گل داد. ویلی سمودو در دقایق 32 و 90 برای اومونیا گل 
 زد. اومونیا با 9 امتیاز در رده چهارم جدول 14 تیمی لیگ برتر قبرس 

قرار دارد.

سردار آزمون

نوا، انگیزه جدید سردار

سردار آزمون در ماه های اخیر مشتاقانه منتظر تولد فرزند خود بود و 
بارها اعام کرد به دنیا آمدن دخترش شکل تازه ای به زندگی او خواهد 
داد. او حالا با تولد دخترش که نام او را نوا گذاشته، انگیزه زیادی دارد 
تا بتواند حضوری موفق در ترکیب رم داشته باشد. آزمون امیدوار 
 است در هفته های آینده نظر مورینیو را تغییر بدهد و به آمادگی 

برسد.

علیرضا جهانبخش

شانس بازی در 35 دقیقه

آژاکس در دیدار خانگی برابر فاینورد در هفته ششم اردیویژه هلند 
تا دقیقه 55 سه گل دریافت کرد. این شکست غیرمنتظره در نهایت 
منجر به شورش هواداران روی سکوها و نیمه تمام ماندن بازی شد. 
حالا قرار است 35 دقیقه باقی مانده این دیدار برگزار شود. جهانبخش 
 هم شانس دارد تا به عنوان بازیکن جانشین در ترکیب فاینورد قرار 

بگیرد.

فاطمه غفاری 
روزنامه نگار

 چرا مقابل استوک سیتی بازی 
نکردی؟

در لیست 18 نفره تیمم قرار داشتم 
و از هر نظر هم آماده بودم اما با نظر 
سرمربی تیم بازی نکردم، بازی که 

اتفاقاً با برد تیم ما هم همراه شد.
 مربی تان که اعتقاد زیادی به بازی 

تو داشت، چطور در چند بازی 
اخیر به تو بازی نداده است؟

به هر حال سلیقه مربی است و من 
هم تابع نظر سرمربی تیمم هستم.

 اما به نظر می رسد که موضوع 
کمی پیچیده تر از این حرف ها 

باشد.
من برای تیم ملی بزرگسالان دعوت 
شدم اما با کسب اجازه از مربیان تیم 
ملی در باشگاهم ماندم تا به تیمم 
کمک کنم اما بعد از آن وقتی نامه 
رسمی فدراسیون برای شرکت من 
در تیم امید به باشگاه هال سیتی 
آمد وظیفه خودم دانستم تا به تیم 
ملی امید کشورم کمک کنم. چون 
بازی و کمک به تیم امید را وظیفه 
خودم به عنوان یک بازیکن ایرانی 
می دانستم. با همه وجود هم در 
کنار همه بازیکنانی که برای تیم 

ملی کشورم بودند تلاش کردم و 
به عنوان یک سرباز تا جایی که 
توان داشتم جنگیدم و اتفاقاً چند 
گل هم برای تیم ملی امید زدم. 
با این وجود باشگاه و مربی تیمم 
خیلی راضی نبودند که من در آن 
مسابقات شرکت کنم اما من به خاطر 
تیم امید بازی کردم و از آن زمان تا 
حدودی مورد غضب سرمربی تیم و 
باشگاهم قرار گرفته ام. با این وجود 
حتماً دوباره آنقدر زحمت می کشم 
و تلاش می کنم که نظر سرمربی 
را بیشتر جلب کنم و ان شاءالله در 
بازی های آینده برای تیمم بازی کنم.

 انتقال بزرگی که در رابطه با تو 

گفته می شود بالاخره به کجا 
انجامید؟

انتقال بزرگ؟ من یک تست در 
باشگاه آرسنال دادم باشگاهی که 
مالکش به طور مشترک تیم کلرادو 
آمریکا را هم برعهده دارد. در حال 
حاضر هم همه تمرکزم به تمرین و 
باشگاه خودم معطوف است و از بقیه 

مسائل بی خبرم.
 فصل قبل خیلی صحبت حضورت 

در تیم برنلی با مربیگری کمپانی 
مطرح شد. بحث جدیدی در این 

رابطه مطرح نشده است؟
این مسأله هم مربوط به مسابقات 
فصل قبل چمپیونشیپ بود، زمانی 

که این تیم در آن مسابقات حضور 
داشت و با شایستگی هم مجوز 
حضور در لیگ برتر را کسب کرد. 
در واقع الان حواس من به تیمم 
معطوف است و حواس کمپانی هم 
به تیم تحت هدایتش یعنی برنلی. 
چون به هر حال هر کسی به تیم 
خودش متعهد است. من هم با 
هال سیتی قرارداد دارم و وظیفه ام 
این است تا فقط به تیم خودم فکر 
کنم. این فصل اهداف بزرگی در سر 
داریم و امیدوار هستیم تا بتوانیم با 
پیروزی در بازی های حساس بتوانیم 
 شانس صعود به لیگ برتر را آزمایش 

کنیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

ورق برای قدوس برگشت

پایان 120 روز کابوس

هال سیتی موافق حضورم در تیم امید نبود

 صیادمنش: انتقال بزرگ؟ 
در آرسنال فقط یک تست دادم

من برای تیم ملی 
بزرگسالان دعوت 
شدم اما با کسب 

اجازه از مربیان تیم 
ملی در باشگاهم 
ماندم تا به تیمم 

کمک کنم اما بعد 
از آن وقتی نامه 

رسمی فدراسیون 
برای شرکت من 
در تیم امید به 

باشگاه هال سیتی 
آمد وظیفه خودم 
دانستم تا به تیم 
ملی امید کشورم 

کمک کنم. چون بازی 
و کمک به تیم امید 
را وظیفه خودم به 
عنوان یک بازیکن 
ایرانی می دانستم

اللهیار صیادمنش از جمله بازیکنان آینده دار فوتبال ایران محسوب می شود؛ مهاجمی که سابقه بازی برای فنرباهچه، استانبول اسپور و زوریا را در کارنامه دارد و حالا یکی دو فصلی است که برای هال سیتی در 
چمپیونشیپ به میدان می رود. صیادمنش که در دوران مربیگری دراگان اسکوچیچ در تیم ملی ایران حضور داشت و توانست در اولین بازی ملی دروازه سوریه را باز کند، این روزها تلاش می کند تا به ترکیب 
اصلی هال سیتی برسد و برای این تیم بیشتر بازی کند. بازیکن تیم هال سیتی که در بازی های تیم امید کشورمان بازی کرد، حالا کمتر در تیم خودش بازی می کند. به همین بهانه و سایر مواردی که در ذهن مان 

در رابطه با بازیکن لژیونر تیم ملی کشورمان وجود داشت با اللهیار گفت وگویی داشتیم.
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 z لیگ برتر

یکشنبه 9 مهر
16:00 .. مس سونگون - شهر راز شیراز
خوشه طلایی - شهرداری آستارا 16:00
سایپا - استقلال ملاثانی.......... 17:15
داماش گیلان - دریا بابل......... 17:15
چادرملو اردکان - خیبر خرم آباد. 18:00

18:30 .. نفت و گاز گچساران - آریو اسلامشهر

دوشنبه 10 مهر
مس کرمان - فجر سپاسی....... 18:00
پارس جم - مس شهر بابک..... 18:30
18:30 .. نفت م.س - خلیج فارس ماهشهر

جمعه ۲1 مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته دوم

دوشنبه 10 مهر
الدحیل – پرسپولیس............. 15:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 17:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  21:00
21:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان

 سه شنبه 11 مهر

19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال.................... 20:00

چهارشنبه 1۲ مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

17:30 ..................... آلمالیق-سپاهان
19:30 .......... الاتحاد-نیروی هوایی عراق
نوبهار نامانگان-نساجی.............. 19:30
شارجه امارات-نسف قارشی........ 19:30
السد-الفیصلی اردن.................  21:30
الهلال-بمبئی سیتی................. 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
اوراواردز-پوهانگ استیلرز.......... 13:30
ووهان تری تاونز-هانوی اف سی... 15:30
پاتوم تایلند-کاوازاکی................ 15:30
پاختاکور-آخال........................ 17:30
19:30 .................. العین امارات-الفیحا
پرسپولیس-استقلال تاجیکستان. 19:30
النصر-الدحیل........................ 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
اینچئون-شاندونگ تایشان........ 13:30
13:30 . یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ...... بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو............ 13:30
کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد. 17:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ....................  استقلال
شمس آذر قزوین .....  نساجی مازندران
سپاهان ............................  فولاد
صنعت نفت آبادان ............  گل گهر

هفته 6
نامشخص

پیکان.........................  پرسپولیس
..............  ملوان صنعت نفت آبادان 
گل گهرسیرجان ................  سپاهان
تراکتور ................  شمس آذر قزوین
............  آلومینیوم نساجی مازندران 
ذوب آهن ...............  مس رفسنجان
فولاد ................  استقلال خوزستان

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

 zگزارش

قاسم باغچقی آخرین نماینده جودی 
ایران در بازی های آسیایی بود که کادر 
فنی روی حداقل یک برد خشک و 
خالی توسط او در این بازی ها حساب 
باز کرده بود. اما باغچقی هم مثل 
یش بازی های  یر هم تیمی ها سا
آسیایی را با ایپون و ضربه فنی ترک 
کرد، با این حساب پرونده تیم ملی 

جودو ایران در بازی های آسیایی 2022 
هانگژو نه تنها بدون مدال آوری بلکه 
حتی بدون کسب یک یا چند برد 
دلچسب بسته شد تا حال و روز بد 
جودوی ایران بیش از پیش در هانگژو 

نمایان شود.

ناکام تر از دوره تعلیق
تیم ملی جودو کشورمان در شرایطی 
در بازی های آسیایی 2022 حاضر 
شد که تنها چند روز از پایان تعلیق 
چهار ساله این رشته ورزشی گذشته 

بود و ملی پوشان کشورمان با حضور 
در هانگژو به دنبال برنامه ریزی 
برای بازگشت دوباره به رویداد 
بین المللی بودند. البته قبل از اعزام 
این تیم به بازی های آسیایی آرش 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون 
جودو که حواشی فراوان مربوط به 
رفت و برگشت او به این مجموعه 
تن جودو را بسیار لرزاند، همینطور 
حسین قمی سرمربی جودو معتقد 
بودند که حتی با وجود تعلیق ۴ 
ساله بازهم می توانیم به درخشش 
و شگفتی سازی جودوکاران امیدوار 
باشیم. اما ایپون تمامی جودوکاران 
اعزامی به هانگژو ثابت کرد اوضاع 
این رشته اصلاً خوب نیست و ما 
برای جبران ناکامی و عقب افتادگی 

خود از جودوی آسیا و جهان راه و 
مسیر سختی را پیش رو داریم.

ناکامی تنها حاصل جودو از 
آوردگاه هانگژو

پیکارهای جودوی بازی های آسیایی 
هانگژو برای جودوی ایران درس های 
بسیاری داشت. شاید مهم ترین 
درسی که از ناکامی های خود در این 
رویداد دریافت کردیم فاصله زیادی 
است که به خاطر تعلیق بین ما و 
جودوی جهان ایجاد شده است. 
فاصله ای که اگر نتوانیم جبرانش 
کنیم روزهای بدتر از این چیزی که 
در هانگژو تجربه کردیم سرمان آوار 
می شود. در این دوره از رقابت ها 
ابوالفضل محمودی، مهدی فتحی پور 

و قاسم باغچقی در بخش مردان و 
مریم بربط در بخش بانوان نمایندگان 
کشورمان بودند و در نهایت با حذف 
باغچقی و باقی نفرات اعزامی ایران به 
این رویداد، پرونده تیم ملی جودوی 
کشورمان در این مسابقات با کسب 
5 باخت و 3 پیروزی و بدون کسب 

مدال بسته شد.
در این مسابقات هدایت تیم مردان 
کشورمان برعهده حسین قمی بود 
و تکتم بیدل نیز سرمربیگری مریم 
بربط را برعهده داشت. باید منتظر 
ماند و دید که جودو چه مسیری 
برای آینده در پیش خواهد گرفت 
زیرا با این فرمان که پیش می رویم 
قطعاً آینده بدتر از چیزی است که در 

گذشته تجربه کردیم.

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-43105پرسپولیس1

149-43015استقلال2

419-53025آلومینیوم اراک3

409-53024تراکتور4

278-44009سپاهان*5

148-42205گل گهرسیرجان6

508-52215ذوب آهن7

447-52128ملوان8

415-41215نساجی9

15-4-51223هوادار10

25-5-51223مس رفسنجان11

44-8-41124صنعت نفت آبادان12

43-7-50323پیکان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

41-6-50142استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  پنجم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

بهانه دست مسئولان ندهیم

موشکافی را بگذارید بعد از هانگژو
بسکتبال ایران این روزها 
خوب و زیبا بازی نمی کند 
و مدت هاست که نتایج 
قابل قبولی کسب نکرده 
است. از باخت های پرسروصدا به ژاپنی ها تا شکست 
مقابل لبنان در جام جهانی. روزهایی که برای طرفداران 
این رشته دردناک است و همه علاقمندان در انتظارند 
تا جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال برای درد این 
ناکامی ها درمانی پیدا کند. هر چند که خودش معتقد 
است باید بعد از رفتن حامد حدادی و بسیاری دیگر از 
ستاره های نسل طلایی به این بازیکنان جوان فرصت داد 
تا تجربه کسب کنند و احساس مسئولیت خود را بالاتر 
ببرند. جواد داوری،رئیس فدراسیون بعد از دیدن بازی 
ایران و امارات که با وجود پیروزی ناراحتی او را به همراه 
داشت، می گوید: »داشته های ما همین بازیکنان هستند 
و باید حمایت شان کرد. باید این دوره بگذرد و بتوانیم 
در آینده برنامه ریزی بیشتری داشته باشیم. ا ن شاءالله 
بازی های بعدی بهتر خواهیم شد. امیدوارم همه اعضای 
تیم ارزش جایگاهی که در اینجا دارند را بدانند و اینکه 
چه فرصت های طلایی در اختیارشان هست تا اتفاق های 
خوب را رقم بزنند. ما هم در این مسیر حمایت شان 
می کنیم. بگذارید من تعبیری داشته باشم که همین 
بازیکنان ستاره های ما هستند و باید بسکتبال ایران و 
جایگاه آن را نشان دهند. من معتقدم فاصله آنها خیلی 
کم است و اگر نفراتی نیستند، جایگزین ها باید بتوانند 
این بار را بکشند و تیم را رهبری کنند. تیم منسجمی 
داریم و روند رو به رشد خود را خواهند داشت و راهی 

بیش از این نداریم تا این مسیر طی شود.«
هر چند باید بدانیم تیم ملی بعد از سالیان سال بدون 
بازیکنانی چون حامد حدادی، صمد نیکخواه بهرامی، 
اوشین ساهاکیان و ... به این میدان بزرگ پا گذاشته 
است پس حتماً باید فرصت در اختیار آن قرار بگیرد 
اما با وجود فراز و نشیب هایی که تیم ملی در بازی 
مقابل امارات از خود نشان داد و حربه ای برای مقابله با 
پرتاب های 90 درصدی تنها سه بازیکن امارات نداشت 
ولی هاکان دمیر معتقد است: »اولین بازی مان بود 
و دیدار سختی را پشت سر گذاشتیم. در نیمه دوم 
شرایط مان تغییر کرد و دفاع مان بهتر شد. اولین بازی 
گروه را ایران انجام داد .همانطور که گفتم در نیمه 
دوم دفاع خوبی داشتیم و با قدرت بیشتری مقابل 

امارات ظاهر شدیم.«
با این حال تا پایان این بازی ها بالاجبار باید تیم ملی 
و کادر فنی را حمایت کرد تا مسیر سکونشینی لغزنده 
نشود و بهانه دست مسئولان نیفتد. بعد از هانگژو 
فرصت زیاد است تا در خصوص خیلی از اتفاق های 

بسکتبال موشکافی شود.

آرزوی کاپیتان تیم ملی 
والیبال 

دیدار فینال مسابقات والیبال نوزدهمین 
بازی های آسیایی روز گذشته برگزار شد 
و ملی پوشان کشورمان توانستند سه بر 
یک چین را شکست داده و به مدال طلای 
این رقابت ها دست یابند. سیدمحمد 
موسوی کاپیتان تیم ملی والیبال ایران بعد 
از قهرمانی در بازی های آسیایی، گفت: 
برای کسب مدال طلا خدا را شکر می کنم. 
تمام تلاش ما این بود که طلا را بگیریم 
و امیدوارم پس از این مسابقات، موتور 
کاروان ایران روشن شود و طلاهای بیشتری 
برای ایران به ارمغان بیاید. امیدوارم اعتماد 
به نفس خوبی بگیریم، زیرا مسابقات 
سخت تری پیش رو داریم و کارمان در 

انتخابی المپیک در برزیل دشوار است.
کاپیتان تیم ملی والیبال درباره سفر طولانی 
و زودهنگام به ریو از هانگژو جهت شرکت 
در انتخابی المپیک و اینکه چه درخواستی 
دارد، خاطرنشان کرد: کاری نمی توانیم 
انجام دهیم و حدود 28 - 27 ساعت در راه 
هستیم. بدشانسی این بود که مسابقات 
همزمان شد اما نباید به دنبال بهانه باشیم 
و تمام تلاش مان را می کنیم تا در برزیل 
سهمیه المپیک را بگیریم و به آرزویم که 
خداحافظی در المپیک پاریس است، 

برسم.

 والیبال- تیم ملی والیبال ایران با شکست چین در دیدار نهایی بازی های آسیایی برای سومین دوره متوالی به مقام قهرمانی این رقابت ها 
دست یافت تا والیبال نخستین مدال طلای کاروان ورزشی کشورمان را در هانگژو صید کند.

 ووشو- مینا پناهی، ووشوکار بانوی ایرانی در هنگام اجرای فرم نانچوان - نن دائو دچار مصدومیت شد و نتوانست کار خود را به پایان برساند.

 جودو- تیم ملی جودو مردان و زنان کشورمان بدون کسب مدال به کار خود در نخستین حضور مهم و رسمی در مسابقات بین المللی بعد از 
چهار سال محرومیت، خاتمه داد.

 بسکتبال- تیم ملی بسکتبال ایران در نخستین مسابقه از بازی های آسیایی برابر امارات با نتیجه 81-57 به برتری رسید.

 بوکس- دانیال شه بخش، بوکسور وزن 57 کیلوگرم ایران در دیداری نزدیک برابر نماینده چین شکست خورد و به کار خود در بازی های آسیایی 
هانگژو پایان داد.

 تکواندو- علیرضا حسین پور تکواندوکار وزن منهای 63 کیلوگرم ایران با قبول شکست برابر نماینده تایلند به مدال نقره بازی ها رسید.

 والیبال ساحلی- تیم ملی والیبال ساحلی با پذیرش شکست برابر چین در مرحله نیمه نهایی بازی های آسیایی از صعود به فینال بازماند تا در 
آخرین دیدار خود برای نخستین مدال برنز ساحلی ایران در این بازی ها به میدان برود.

 ووشو- چهار ووشوکار کشورمان به نام های الهه منصوریان، محسن محمدسیفی، شجاع پناهی و افشین سلیمی با برتری مقابل حریفان شان 
در مرحله یک چهارم نهایی رقابت های ساندای بازی های آسیایی راهی نیمه نهایی شده تا مدال برنزشان قطعی شود.

 ژیمناستیک- نمایندگان ایران در مسابقات ژیمناستیک نوزدهمین دوره بازی های آسیایی نتوانستند به عنوان چشمگیری دست پیدا کنند. در 
روز نخست نوزدهمین دوره بازی های آسیایی، تیم ژیمناستیک ایران عنوانی بهتر از دهم کسب نکرد اما مهدی الفتی در پرش خرک فینالیست 

شد.

بازی های آسیایی هانگژو

اتفاقات مهم روز سوم

 zیادداشت

پریسا غفاری
روزنامه نگار

رضا عباسپور
روزنامه نگار

بازی های آسیایی هانگژو بدون برد برای جودو تمام شد

ایپون و دیگر هیچ!


